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FORORD 

Fra l.januar 1977 er det på oppdrag fra Miljøverndepartementet/ 

Statens forurensningstilsyn opprettet et nasjonalt overvåkings 

nett for måling av utvalgte luftforurensningskomponenter der Norsk 

institutt for luftforskning (NILU) har fått ansvaret for den 

faglige og praktiske gjennomføringen av programmet. Målingene 

foregår ved 35 stasjoner i 28 byer og tettsteder, og omfatter 

svoveldioksyd (SO2), sot, bly (Pb) og partikulært sulfat (SO4). En 

stasjon i Fredrikstad er offisielt med i måleprogrammet fra 

l.januar 1980, men målinger er utført i kommunal regi siden 

februar 1978. Målingene av svoveldioksyd utføres dØgnlig, og 

analysene gjøres ved lokale laboratorier. Interkalibreringer blir 

arrangert to ganger i året. Analyser av sot og sulfat på filtrene 

blir utført ved NILUs laboratorium for hver tredje måned (februar, 

mai, august og november), mens blyanalyser utføres for hver sjette 

måned (februar og august). Sotmengden bestemmes ved å målereduk 

sjonen i lysrefleksjonen fra et filter belagt med støv i forhold 

til et rent filter. Nyere data indikerer imidlertid at denne 

metoden kan undervurdere den totale svevestøvmengden vesentlig. 

Det kan derfor bli behov for å foreta målingene med høyvolum 

prøvetakere slik at en kan bestemme støvmengden ved direkte 

veiing av filtrene. 

Denne rapporten gir et sammendrag av målinger av luftforurens 

ninger som er utført i norske kommuner i perioden april 1980- 

mars 1981, og er en oppfølging av NILU Oppdragsrapport nr. 14/77 

(oktober 1973-mars 1976), nr. 45/78 (april 1976-mars 1978), 

nr. 29/79 (april 1978 - mars 1979) og nr. 34/80 (april 1979-mars 

198 0) . 

I rapporten har en konsentrert seg om resultatene fra de 35 over 

våkingsstasjonene. For fullstendighets skyld har en imidlertid 

tatt med resultater også fra en rekke andre stasjoner uten en mer 

detaljert diskusjon. I alt er det presentert SO2-resultater fra 

71 stasjoner, hvorav 7 er såkalte bakgrunnsstasjoner. Bakgrunns 

stasjonene ligger i områder med liten eller ingen påvirkning fra 



- 4 - 

lokale kilder og inngår i overvåkingsprogrammet for langtransportert 

forurenset nedbør som administreres av Statens forurensnings 

tilsyn. Måleresultater for sot, bly og sulfat er presentert for 

de 35 overvåkingsstasjonene (sulfat også for de 7 bakgrunns 

stasjonene), mens resultater for fluorid og totalt støvnedfall 

er gitt for henholdsvis 4 stasjoner (Odda/Tyssedal og Årdal) og 

25 stasjoner. 
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SAMMENFATTENDE VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN I NORSKE 

BYER OG TETTSTEDER 

De veiledende miljøstandardene for SO2 er overskredet ved 6 av 

overvåkingsstasjonene i sommerhalvåret 1980: Stubberudvn i 

Halden, Alvira og St Olavs Vold i Sarpsborg, Syrehaugen i Gjøvik 

og Lomi og Charlotta i Sulitjelma. De 4 sistnevnte stasjonene 

hadde overskridelser også i vinterhalvåret 1980/81, i tillegg 

til 3 andre overvåkingsstasjoner: St Olavs plass i Oslo, Blinken 

i Gjøvik og Furulund i Sulitjelma. 

Vinteren 1980/81 ble de veiledende miljøstandarder for SO2 over 

skredet også på følgende 3 stasjoner utenom overvåkingsprogrammet: 

Briskeby brannstasjon i Oslo, Svanvik og Holmfoss i Pasvik. 

Totalt sett er miljøstandardene overskredet ved 13 stasjoner 

i landet siste året. Ved de aller fleste av disse stasjonene 

skyldes overskridelsene utslipp fra industribedrifter. 

I alt 27 av 35 overvåkingsstasjoner hadde et gjennomsnittlig SO2- 

nivå lavere enn halvparten av den veiledende miljøstandarden i 

sommerhalvåret, mens det tilsvarende tallet for vinterhalvåret 

var 23. 

Middelverdien av SO2 for hele landet (basert på målinger ved 

stasjoner som ikke er spesielt sterkt påvirket av indstriutslipp) 

var 26 µg/m3 vinteren 1980/81. Dette er en nedgang på 7 µg/m3 fra 

forrige vinter. Denne nedgangen kan for en stor del forklares 

ut fra en tilsvarende reduksjon i SO2-ut~lippet på landsbasis og 

bare i mindre grad ut fra bedre meteorologiske spredningsforhold 

vinteren 1980/81 enn vinteren 1979/80. 

Bortsett fra i Oslo har gjennomsnittskonsentrasjonen av SO2 i de 

største byene gått markert ned siste vinter. Sammenligninger 

med andre stasjoner i samme område tyder på at verdiene i Oslo 

antagelig er for lave for vinteren 1979/80, og muligens også for 

vinteren 1978/79. 
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Figur 1 gir en oversikt over midlere SO2-konsentrasjoner for 

hver måned i perioden januar 1977 - mars 1981. Figuren viser 

at gjennomsnittsverdiene i de mest belastede vintermånedene som 

oftest er ca 3 ganger høyere enn i sommermånedene. 

Sotmålingene utføres bare hver tredje måned, men de antyder at 

den veiledende halvårsmiddelstandarden .er overskredet ved sta 

sjoner i Fredrikstad, Oslo, Gjøvik, Drammen, Skien, Stavanger og 

Sauda, mens stasjoner i Halden, Lillestrøm, Hamar, Lillehammer, 

Porsgrunn og Notodden hadde verdier nær opp til standarden. 

Hovedkilden til sot-verdiene ved disse stasjonene er biltrafikken, 

men det er også bidrag fra forbrenning av olje i industrien 

og til boligoppvarming. I Sauda er det mest trolig at de høye 

verdiene siste vinter skyldes industriutslipp. 

I gjennomsnitt for 29 stasjoner med minst 20 observasjoner begge 

måneder (Sauda ikke tatt med) var sotkonsentrasjonen 39 µg/m3 

i februar 1980 og 28 µg/m3 i februar 1981, dvs en vesentlig ned 

gang som må sees i sammenheng med tilsvarende reduksjoner på 

landsbasis i konsentrasjoner av SO2 og bly. Gjennomsnittskonsen 

trasjonen for november 1980 var høyere enn i november 1979, vesent 

lig på grunn av dårligere meteorologiske spredningsforhold. 

Verdiene i sommermånedene mai og august har vist liten .variasjon 

fra år til år. 

Bly-målingene viste at månedsmiddelverdiene for august 1980 og 

februar 1981 var lavere enn den amerikanske kvartals-grenseverdien 

ved alle stasjoner unntatt i Skien (Kongensgt.) i februar 1981. I 

de fleste andre byområdene er det imidlertid sannsynlig at andre 

målesteder nærmere gater ville gitt høyere verdier enn de målte. 

De mest trafikkerte bygatene i Norge vil sannsynligvis ha bly 

verdier over den amerikanske grenseverdien, selv etter at bly 

innholdet i lavoktan bensin nå er satt ned. I Kongens gate i Skien 

hvor målingene utføres ca 4 m fra midten av gata og ca 4 mover 

fortauet, må en regne med at grenseverdiene for bly overskrides 

i vinterhalvåret ved en årsdøgntrafikk av ca 8000-9000 kjøretøyer, 

og sot-verdien vil overskrides ved 5000-6000 kjøretøyer, mens 

dagens trafikk er ca 10.000 kjøretøyer. 
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Lavere ned mot fortauet vil konsentrasjonene av forurensning være 

høyere. Lavere kjørehastighet, høyere fasader og mindre åpninger 

i fasadene vil bidra til høyere konsentrasjoner. 

I gjennomsnitt for 18 av de mest typiske bystasjonene var middel 

konsentrasjonen av bly 0.37 µg/m3 i august 1980 og 0.57 µg/m3 i 

februar 1981. De tilsvarende tallene for august 1979 og februar 

1980 var henholdsvis 0.44 µg/m3 og 0.70 µg/m3• 

En rekke byer har hatt en vesentlig nedgang i blynivået i 

februar 1981 i forhold til februar 1980, samtidig som også sot 

nivået har gått ned. Den viktigste grunnen til nedgangen i bly 

nivået er innføringen av påbud om lavere blyinnhold i lavoktan 

bensin høsten 1980. Dette alene skulle ventelig gi en reduksjon 

i blyinnholdet i lufta på rundt 20%, som samsvarer bra med den 

målte gjennomsnittlige reduksjonen. 

Målingene av partikulært sulfat viste gjennomgående høyere verdier 

i det sentrale østlandsområdet enn i resten av landet både sommer 

og vinter. Transport av forurensninger fra andre deler av Europa 

til Norge gir et vesentlig bidrag til sulfatkonsentrasjonene 

i norske byer og tettsteder. I sommermånedene synes bidraget uten 

fra å utgjøre godt over halvparten, mens det lokale bidraget er 

størst i februar og minst i sommermånedene. Lokalt var det høye 

SO4-konsentrasjoner i Sulitjelma. 

Figur 2 gir en oversikt over midlere konsentrasjoner av SO4, sot 

bly og SO2 ved overvåkingsstasjonene for hver tredje måned siden 

februar 1977. For bly er analyser bare utført hver sjette måned 

(februar og august). For SO4 har en også gitt middelkonsentra 

sjoner ved fern av bakgrunnsstasjonene. 
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Figur 2: · Gjennomsnittlig månedsmiddelkonsentrasjon av S04, sot, bli, og 
S02 ved overvåkingsstasjonene for utvalgte måneder (~g/m ). 
Det er også gitt månedsmiddelkonsentrasjon av S04 vea 5 bak 
grunnsstasjoner: Hwnmelfjell, Birkenes, Skreådalen, Kårvatn 
(Treungen til februar 1978) og Jergul. 
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I gjennomsnitt for 5 februar-måneder og 4 august-måneder er 

konsentrasjonen av so2 og sot 2.6 ganger høyere i februar enn i 

august, mens det tilsvarende tallet for bly er 1.7. Utslippet av 

bly fØlger bensinforbruket, som er litt høyere om vinteren enn om 

sommeren. Den målte forskjellen i blykonsentrajoner i lufta mellom 

sommer og vinter skyldes i hovedsak de meteorologiske forholdene 

som medfører dårligere spredning av forurensning om vinteren. 

Utslippet av so2 og sot er høyest om vinteren på grunn av olje 

fyring til boligoppvarming. Eksosutslippet fra biler er også en 

viktig kilde til sot. Biltrafikk er bare i liten grad en kilde 

til so2. 

I rapportens databilag er det gitt måleresultater av fluorid og 

støvnedfall nær enkelte industribedrifter. Resultatene viser at 

forholdene flere steder fremdeles er lite tilfredsstillende i for 

hold til de retningslinjer en sammenlikner med. 
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RUTINEOVERVAKING AV LUFTFORURENSNING 
APRIL 1980 - MARS 1981 

1 INNLEDNING 

Norsk institutt for luftforskning (NILU) har siden høsten 1971 

organisert og drevet luftforurensningsundersøkelser i en rekke 

norske byer og tettsteder. 

På grunnlag av måleresultatene fram til våren 1976 utarbeidet 

NILU for Miljøverndepartementet (MD) og Statens forurensnings 

tilsyn (SFT) et forslag til et permanent måleprogram for utvalgte 

luftforurensningskomponenter. I desember 1976 anmodet MD kommuner/ 

bedrifter over hele landet om å delta i et overvåkingsprogram for 

målinger av luftforurensninger i Norge. Reaksjonen var positiv, 

og målingene startet offisielt l.januar 1977. Fra våren 1977 var 

målingene kommet i gang ved alle 34 stasjonene i 27 byer og tett 

steder over hele landet. Fra l.januar 1980 er også en stasjon i 

Fredrikstad kommet med i måleprogrammet. Sju av de største byene 

og industristedene har to stasjoner, mens det ellers er en måle 

stasjon på hvert sted. I tillegg til disse faste 35 målestasjonene 

er det ytterligere en rekke målestasjoner i drift rundt om i landet, 

både i kommuner som deltar i overvåkingsnettet og i andre kommuner. 

Dessuten er det et mindre antall stasjoner som er i drift i lite 

befolkede områder. Disse bakgrunnsstasjonene er opprettet i for 

bindelse med undersøkelser av transport av luftforurensninger fra 

andre deler av Europa til Norge. I denne rapporten vil det bli gitt 

resultater av målinger av svoveldioksyd (S02) for tilsammen 71 

målestasjoner. 

Målingene i overvåkingsnettet omfatter døgnmiddelverdier av 

svoveldioksyd, sot, partikulært sulfat og bly. S02-analysene ut- 
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føres ved lokale laboratorier i kommunene (byveterinærer eller 

industribedrifter). Kvaliteten av analysene kontrolleres ved to 

årlige interkalibreringer ved at NILU sender standardprøver til 

laboratoriene. SO2-konsentrasjonene bestemmes for hver dag hele 

året. Sotmengden og partikulært sulfat bestemmes hver 3.måned 

(februar, mai, august og november, dvs. en måned i hver årstid), 

mens bly bestemmes hver 6.måned (februar og august, dvs. en 

vinter- og en sommermåned). 

Alle analyser av sot, SO4 og bly utføres ved NILU. Filtrene fra 

de øvrige månedene blir arkivert for eventuelle senere analyser. 

I Oslo, Drammen og Bergen bestemmes sotmengden ved lokale labora 

torier for hele året. Disse verdiene er gitt spesielt i denne 

rapporten. Halvårsmiddelverdier for disse byene er beregnet ut 

fra disse data. Sammenlikning av sotverdiene bestemt ved lokale 

laboratorier i Oslo, Drammen og Bergen med tilsvarende resultater 

fra NILUs laboratorium viser små forskjeller. I denne rapporten 

har en i de tabellene som gir resultater fra overvåkingsstasjonene 

(hver tredje måned) brukt NILUs analyseresultater, mens tabellene 

for hele året for Oslo, Drammen og Bergen viser resultatene fra 

de lokale laboratoriene. 

Denne rapporten inneholder også resultater av målinger av fluorid 

i Odda/Tyssedal og Årdal, samt fra støvnedfallsmålinger rundt 

noen industribedrifter. Disse analysene utføres for en vesentlig 

del lokalt. 

Det er også gitt resultater av SO2- og SO4-målinger fra 7 bak 

grunnsstasjoner som ligger i områder med liten eller ingen på 

virkning fra lokale kilder. 
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2 GRUNNLAG FOR EN ENKEL VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTIL 

STANDEN I NORGE 

Statens forurensningstilsyn/Røykskaderådet utarbeidet i oktober 

1977 et forslag til veiledende miljøstandarder (retningslinjer, 

grenseverdier) for følgende stoffer (1): 

svoveldioksyd 

total mengde svevestøv og sot 

nitrogenoksyder 

fluorider. 

Dette forslaget som for tiden er til videre bearbeiding i SFT, 

bygger i hovedsak på tilsvarende retningslinjer i Sverige (2) 

og innen Verdens helseorganisasjon (WHO) (3). På grunnlag av 

de nevnte retningslinjer, finske og vest-tyske retningslinjer 

for støvnedfall (4), 

linjer for bly (6), 

(5) og amerikanske og vest-tyske retnings 

(7) har NILU utarbeidet et forslag til 

vurderingsgrunnlag for luftkvalitet som er gitt i tabell 1, med 

inndeling i fire nivåer i meget høyt, høyt, moderat og lavt. 

Når det gjelder selve retningslinjene er disse inngående beskrevet 

i tidligere årsrapporter (8,9). De veiledende miljøstandardene er 

overskredet når de målte verdiene er høyere enn de grenseverdiene 

Statens forurensningstilsyn/Røykskaderådet har foreslått. 

Tabell 1: NILUs forslag til vurderingsgrunnlag for luftkvalitet. Verdiene 
er basert på utenlandske og norske retningslinjer/forslag til 
retningslinjer for uteluft. 

Midlinqs tid 6 måneder Måned 24 timer Vurderingsgrunnlaget er basert 

~ 
Meget I Meget Meget 

på følgende retningslinjer/forslag 

. hØyt HØyt MOOerat Lavt høyt Høyt Moderat Lavt høyt HØyt Moderat Lavt 
til retningslinjer 

so, i,g/ir.') >100 61-100 31-60 <:io 3001 2001 

:iot " 1201 
WHO, Sverige, Norge 

>40 21-40 <20 >GO 31-60 <30 

Bly " 
WHO, Sverige, Norge 

>1.5 0.5-1.5 <0.5 3.0 USA, vest-Tyskland 

FhJcrid2 (µ<;/m') 
} 75

3 

251 

St.øv11et.lfrl 11 i. 
Norge 

(?/m2 • )<)døgn) >15 10-15 5-10 < 5 Finland, Vest-Tyskland 

l) Skal lkke ov~rskrides mer enn 2\ av tiden (3 gang~r) i løpet av 6 måneder, og disse dagene 
skal ikke falle etter hverandre. 

2) $.l~t ut fra hensyn til !1elseeffektcr. Flora OCJ fauna og tildels qr e se t.ende dyr er meget mer 
i,t,cr,t.1.Pdtlig\! enn mennesker for fluoridforurensninger i h:.ft. 

3) Gjelder r.øyesce døgnmiddelverdi i løpet av 6 måne<ler. 

~) Verdiene gjeld~r for høyeste månedsverdi i løpet av 6 DJåneder. 



- 16 - 

3 STASJONSOVERSIKT 

I tabell 2 er det satt opp en liste over målestasjoner for SO2, 

sot, bly og partikulært sulfat. Det er brukt to nummererings 

system. Det ene nummereringssystemet omfatter de 35 stasjonene 

som inngår i det permanente overvåkingsprogrammet. (På 4 av måle 

stedene er stasjonene flyttet og derved gitt nye nummer. Derfor 

brukes nå stasjonsnummer opp til 39). I det andre systemet er 

samtlige stasjoner nummerert fortløpende. I alt har det vært i 

drift 64 stasjoner i byer og tettsteder i perioden april 1980 

mars 1981. I tillegg har en tatt med 7 bakgrunnsstasjoner. 

Stasjonsnavn er gitt med gate- eller vei-adresse der hvor det 

finnes. Hver målestasjon er skjønnsmessig klassifisert etter hva 

slags område den er plassert i. Følgende betegnelser er brukt: 

I: Stasjonen ligger i nærheten av og antas påvirket av 
forurensende utslipp fra industribedrifter. 

B: Stasjonen ligger i et område vesentlig dekket av 
boliger (villastrøk, blokkbebyggelse). 

S: Stasjonen ligger i et område vesentlig preget av 
sentrumsfunksjoner, dvs. forretninger, kontor 
virksomhet o.l. 

T: Stasjonen ligger i et område der utslipp fra bil 
trafikken vil gi et vesentlig bidrag til forurensningene. 

L: Stasjonen ligger i et område med liten eller ingen 
bebyggelse og næringsvirksomhet (landlig område). 

Kombinasjoner av betegnelser er brukt der det anses nødvendig. 

Det er i tabellen også angitt hvor SO2-analysene er utført. 
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I februar 1978 ble det sendt et spørreskjema "Stasjonsbeskrivelse 

- klassifisering" til alle stasjonsholderne i overvåkingsprogrammet 

for å få en detaljert beskrivelse og klassifisering av hver enkelt 

stasjon og det område den er plassert i. På grunnlag av dette 

spørreskjemaet er det gitt en beskrivelse av plasseringen av 

hver enkelt stasjon, omgivelsene i nærheten, utslipp av forurens 

ende stoffer i området og andre momenter som kan ha betydning for 

klassifiseringen av målestedet. Denne beskrivelsen av stasjonene, 

samt plasseringen angitt på både detalj- og områdekart, er beskrevet 

i NILUs rapport fra overvåkingen for perioden april 1976-mars 

1978 (9). 

I løpet av det siste året er det opprettet to nye overvåkings 

stasjoner i Sulitjelma, mens de to gamle stasjonene er nedlagt. 

Nedenfor er det gitt en beskrivelse av plasseringen av de to nye 

stasjonene, omgivelsene i nærheten, utslipp av forurensende stoffer 

,i området og andre momenter som kan ha betydning for klassifi 

seringen av målestedet. Hver stasjon er også merket av på to kart, 

ett som dekker et større område rundt stasjonene og et detalj 

kart. Som områdekart er brukt kart utgitt av Norges geografiske 

oppmåling i målestokk 1:50000. Detaljkartene er utsnitt av lokale 

kart med målestokk 1:20000. Figurene3 og4 viser plasseringen 

av de nye stasjonene Furulund og Sandnes i Sulitjelma. 

I Sulitjelma er SO2-målinger siden november 1979 foretatt med 

NILUs automatiske luftprøvetakere, fordi feil har oppstått med de 

til vanlig brukte kontinuerlig registrerende instrumenter. I 

november 1980 ble det foretatt en revurdering av stasjonsplas 

seringen i Sulitjelma. Det framtidige overvåkingsprogrammet vil 

omfatte målinger med NILUs automatiske luftprøvetaker ved sta 

sjonene Furulund (A/S Sulitjelma Grubers hovedkontor) og Sandnes 

(Sulitjelma skole). I tillegg vil kontinuerlig registrerende 

instrumenter ved Charlotta, Furulund og Sandnes anvendes som ledd 

i overvåking av forurensningsepisoder og som basis for vurdering 

av eventuell bakking av smeltehytta. Data fra det kontinuerlige 

systemet overføres på telefonlinje til smeltehytta hvor de kan 

avleses momentant og registreres på magnetbånd. Hver sjette time 

overføres så disse data sammen med tilsvarende registreringer av 

meteorologiske parametre til værtjenesten ved Bodø Lufthavn, som 
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varsler været i området for de nærmeste timer, slik at nødvendige 

forholdsregler kan tas for å redusere driften når S02-konsentra 

sjonene i området blir for høye. 

Målingene ved stasjonen i Lillestrøm ble avsluttet 19. februar 1981, 

da huset den var plassert i brant ned. Ny stasjon vil bli opprettet 

i Lillestrøm vinteren 1982. 
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Stasjon 38 

Furulund, A/S Sulitjelma Grubers verkskontor, Sulitjelma, 

Fauske kommune, Nordland fylke. 

Områdets klassifisering: B, I. 

Stasjonen er plassert på A/S Sulitjelma Grubers hovedkontor i et 

område med spredt boligbebyggelse ca 2.8 km vest-nordvest for 

smeltehytta til A/S Sulitjelma Gruber, som er et koppersmelteverk. 

I samme område som smelteverket ligger en tørke for svovelkis. 

SO2-utslippet fra koppersmelteverket er ca 18000 tonn pr år. 

Luftinntaket er plassert ca 11 mover bakken, og avstanden til 

nærmeste vei er 15 m horisontalt og 20 m vertikalt. Veien passerer 

på nedsiden av stasjonen, og årsdøgntrafikken her er estimert til 

ca 200 biler. Boligoppvarmingen i området foregår med elektrisitet. 

Det antas at stasjonen er representativ for ca 2/3 av befolkningen 

i Sulitjelma. Under perioder med meget høy forurensning vil hele 

Sulitjelma-dalen være sterkt belastet. 
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Figur 3: Stasjon 38, Furulund, Sulitjelma. 
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Stasjon 39 

Sandnes, Sulitjelma skole, Sulitjelma, Fauske kommune, Nordland 

fylke. 

Områdets klassifisering: B, I. 

Stasjonen ligger i et område med spredt boligbebyggelse ca 400 m 

nordvest for smeltehytta til A/S Sulitjelma Gruber, som er et 

koppersmelteverk. I samme område som smelteverket ligger en tørke 

for svovelkis. SO2-utslippet fra koppersmelteverket er ca 18000 

tonn pr år. 

Luftinntaket er plassert ca 10 mover bakken, og avstanden til 

nærmeste vei er ca 150 m horisontalt og 20 m vertikalt. Veien 

passerer nedenfor stasjonen, og årsdøgntrafikken her er estimert 

til ca 100 biler. Boligoppvarmingen i området foregår med 

elektrisitet. 

Det antas at stasjonen er representativ for ca 1/5 av befolkningen 

i Sulitjelma. Under perioder med meget høy forurensning vil hele 

Sulitjelma-dalen være sterkt belastet. 
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Figur 4i Stasjon 39, Sandnes, Sulitjelma. 
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De enkelte stasjoners plassering i forhold til industri, be 

byggelse og trafikk varierer fra sted til sted. Målingene har 

tidligere omfattet langt flere stasjoner i de fleste kommunene, 

f.eks. har det i Trondheim vært målt S02-konsentrasjoner ved i alt 

16 forskjellige stasjoner. En har således for de fleste byene og 

tettstedene en relativt detaljert oversikt over S02-konsentra 

sjonene. De stasjonene som nå inngår i overvåkingsprogrammet, er 

valgt ut på grunnlag av tidligere målinger. Det er NILUs oppfatning 

at de målte S02-konsentrasjonene ved disse stasjonene gjennomgående 

gir et representativt bilde av S02-nivået for sentrumsområdene i de 

byene og tettstedene de er plassert. Erfaring viser at de målte 

S02-konsentrasjonene påvirkes lite av den lokale plassering i et 

sentrumsområde, idet kildene ofte er jevnt fordelt (boligoppvarming). 

Plasseringen er med andre ord ofte ikke så kritisk når det gjelder 

målinger av svoveloksyder (S02, S04). Derimot synes resultatene 

å vise at den lokale plasseringen er helt avgjørende for de målte 

konsentrasjonene av sot og bly. Bly har i de langt fleste til 

fellene biltrafikken som eneste utslippskilde. Dessuten er det så 

god korrelasjon mellom sot og bly at det synes som biltrafikken 

også er en vesentlig kilde til de partiklene som gir opphav til 

svertning på filtrene. Målingene viser eksempelvis at de stasjonene 

som har de høyeste verdiene av sot og bly er i Fredrikstad, Skien 

og Stavanger. Disse stasjonene har luftinntaket ut mot gater med 

sterk trafikk, og er de mest trafikk-eksponerte stasjonene i 

målenettet. Imidlertid er det trolig at en i de fleste litt større 

byer kan ta ut målesteder som kan gi samme høye forurensnings- 

nivå som ved de nevnte stasjonene med hensyn til sot og bly. 

Hovedkonklusjonen blir at stasjonene gir representative verdier 

i sentrumsområdene når det gjelder svoveloksyder (S02 og S04). 

De målte verdiene av sot og bly er derimot svært avhengig av 

den lokale plasseringen av stasjonene i forhold til biltrafikken 

(mengde, trafikkflyt, gatetverrsnitt). Biltrafikken bidrar bare 

i liten grad til S02-nivået. 
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Noen av målestasjonene er plassert i områder hvor de er særlig 

sterkt påvirket av industriutslipp av SO2. Dette gjelder i særlig 

grad stasjonene Stubberudvn i Halden, St Olavs Vold i Sarpsborg, 

Syrehaugen i Gjøvik og Furulund og Sandnes i Sulitjelma. Felles 

for disse stasjonene er høye verdier av SO2 og delvis av SO4 

(Sulitjelma), mens de målte verdiene av sot er relativt lave. 

En vil presisere at de målingene som er presentert i denne rap 

porten bare gjelder for deler av sentrumsområdene i byer og tett 

steder og således ikke er representative for kommunene som helhet. 

Målinger fra de norske bakgrunnsstasjonene gir data for luft 

forurensningstilstanden i tynt befolkede strøk i landet. 

4 RESULTATER OG VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN 

I NORSKE BYER OG TETTSTEDER 

I dette kapitlet presenteres hovedresultatene av målingene av SO2, 

sot, bly og SO4 ved overvåkingsstasjonene, en vurdering av 

resultatene i forhold til veiledende miljøstandarder og retnings 

linjer og en analyse av utviklingen de 5 siste årene. I Vedlegg A 

har en gitt en mer detaljert oversikt over resultatene fra hver 

enkelt av overvåkingsstasjonene. 

Resultatene fra de øvrige SO2-stasjonene (og overvåkingsstasjonene) 

er gitt i Vedlegg B. Dette inneholder også resultater av støvned 

falls- og fluoridmålinger. 

4.1 Landsoversikt SO2 

I tabell 3 er det gitt en vurdering av SO2-konsentrasjonene på 

halvårsbasis ved overvåkingsstasjonene for perioden april 1980- 

mars 1981. Sommerhalvåret regnes til april - september og vinter 

halvåret til oktober - mars. I Sulitjelma ble målingene ved Lomi 

avsluttet i november 1980, samtidig som nye stasjoner ble opp 

rettet på Furulund og Sandnes. Målingene med NILUs automatiske 

luftprøvetaker på Charlotta ble avsluttet i februar 1981. Ved ut- 
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Tabell 3: Vurdering av svoveldioksydkonsentrasjonene ved 
overvåkingsstasjonene. 

Apr. 80- Okt.BO- 
Fylke Målested Stasjon sep. 80 mar.Bl 

Østfold Halden Rådhuset L L 

Østfold Halden Stubberudvn H L 

Østfold Sarpsborg Alvim H M 

Østfold Sarpsborg St.Olavs Vold MgH MgH 

Østfold Fredrikstad Brochs gt L M 

Akershus Lillestrøm Torget 5 L L 

Oslo Oslo Bryn skole L L 

Oslo Oslo St Olavs plass L H 

Hedmark Hamar Vangsvn L L 

Oppland Lillehammer Brannstasjonen L L 

Oppland Gjøvik Blinken M MgH 

Oppland Gjøvik Syrehaugen MgH MgH 

Buskerud Drammen Helserådet M M 

Buskerud Slemmestad Berger L L 

Vestfold Larvik Ø.BØkeligt L L 

Telemark Porsgrunn Rådhuset L L 

Telemark Skien Falkum 

Telemark Skien Kongens gt L L 

Telemark Notodden Helserådet L L 

Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt L L 

Rogaland Stavanger Handelens hus L L 

Rogaland Sauda Rådhuset L L 

Hordaland Bergen Chr.Mich.Inst. L L 

Hordaland Bergen Kronstad L L 

Hordaland Odda Sykehuset 

Hordaland Odda Brannstasjonen L L 

Hordaland Ålvik Villabyen L L 

Sogn og 
Fjordane Øvre Årdal Farnes L M 

Sogn og 
Fjordane Årdalstangen Lægreid L M 

Sogn og 
Fjordane Svelgen Rådhuset L L 

sør- 
Trøndelag Trondheim Brattøra L L 

Nordland Narvik Rådhuset L L 

Nordland Mo i Rana Sentrum kino L L 

Nordland Sulitjelma Lomi MgH 

Nordland Sulitjelma Charlotta MgH MgH 

Nordland Sulitjelma Furulund MgH 

Nordland Sulitjelma Sandnes MgH 

Troms Tromsø Strandtorget L L 

Finnmark Kirkenes Rådhuset L M 

Mg H •megethøyt 
H • høyt 
M • moderat 
L • lavt 



- 30 - 

gangen av mars 1981 foretas derfor SO2-målinger i Sulitjelma med 

kontinuerlig registrerende instrumenter på Charlotta, Furulund 

og Sandnes, mens NILUs automatiske luftprøvetakere for døgnverdier 

av SO2, sot, bly og SO4 benyttes ved Furulund og Sandnes. 

Det framgår av tabell 3 at 27 av 35 stasjoner hadde lave SO2- 

verdier i sommerhalvåret 1980 (< 30 µg/m3 i middel og samtidig 

mindre enn 2% av døgnmiddelverdiene over 200 µg/m3). Vinteren 

1980/81 hadde 23 stasjoner lavt SO2-nivå, mens det var lavt ved 

15 stasjoner vinteren 1979/80. 

Tabell 4 viser at SFTs forslag til veiledende miljøstandarder 

for SO2 ble overskredet ved 10 av overvåkingsstasjonene 

sommeren 1980 og/eller vinteren 1980/81: 

Tabell 4: Oversk:t>idelser av veiledende miljøstandarder for $02. 

Sommeren Vinteren 

Målested Stasjon 1980 1980/81 

Halden Stubberudvn X 

Sarpsborg Alvim X 

Sarpsborg St Olavs Vold X X 

Oslo St Olavs plass X 

GjØvik Blinken X 

Gjøvik Syrehaugen X X 

Sulitjelma Lomi X (ikke målt) 

Sulitjelma Charlotta X X 

Sulitjelma Furulund (ikke målt) X 

Sulitjelma Sandnes (ikke målt) X 

I tillegg til disse overvåkingsstasjonene er de veiledende miljø 

standardene for SO2 overskredet vinteren 1980/81 ved stasjonene 

Briskeby i Oslo og Svanvik og Holmfoss i Pasvik. Dette gir ialt 

overskridelser ved 6 stasjoner sommeren 1980 og 10 stasjoner 

vinteren 1980/81. Ved 4 av stasjonene ble bare standarden for 

døgnmiddelverdi overskredet (Stubberudvn i Halden, Alvim i 

Sarpsborg og Svanvik og Holmfoss i Pasvik). Ved de to stasjonene 
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i Oslo ble bare halvårsmiddelverdien overskredet. Ved de 

øvrige 7 stasjonene ble begge miljøstandardene overskredet. 

Tabell 5 viser gjennomsnittlig SO2-konsentrasjon ved overvåkings 

stasjonene de 5 siste vintersesongene. Ved beregning av middel 

verdien for hele landet er stasjoner merket med stjerne ikke tatt 

med, da disse til tider kan være meget sterkt belastet av nær 

liggende industri. Middelverdien av SO2 for hele landet vinteren 

1980/81 var 26 µg/m3
, dvs. vesentlig lavere enn de to foregående 

vintrene, men omtrent på samme nivå som vinteren 1977/78. 

Sammenligning mellom de 28 stasjonene som hadde minst 120 obser 

vasjoner både vinteren 1979/80 og vinteren 1980/81, viser en 

midlere nedgang i SO2-nivået på 18% fra vinteren 1979/80 

(31.6 µg/m3) til vinteren 1980/81 (25.8 µg/m3). Det var nedgang 

over hele landet: Østlandet 13%, Vestlandet/Trøndelag 21% og 

Nord-Norge 9%. 

En Økning i SO2-nivået på minst 5 µg/m3 vinteren 1980/81 i for 

hold til vinteren 1979/80 er registrert ved stasjoner i Sarpsborg 

(St. Olavs Vold), Oslo (St.Olavs plass), Gjøvik (begge), Ålvik 

og Kirkenes. En nedgang på minst 5 µg/m3 i midlere SO2-konsen 

trasjon siste vinter er registrert på stasjoner i Halden (begge), 

Sarpsborg (Alvim), Fredrikstad, Lillestrøm, Oslo (Bryn skole), 

Lillehammer, Drammen, Slemmestad, Larvik, Porsgrunn, Skien, 

Kristiansand, Bergen (Chr. Mich. Inst.), Odda, Årdal (begge), 

Svelgen, Trondheim, Narvik, Mo i Rana, Sulitjelma (Charlotta) og 

Tromsø. 

I Halden skyldes luftkvalite~sbedringen . sannsynligvis reduserte 

industriutslipp. I Sarpsborg har de to stasjonene variert i utakt 

fra måned til måned, sannsynligvis mest som følge av ulike på 

virkning fra industriutslippene. I Gjøvik, Ålvik og Kirkenes 

skyldes Økningen sannsynligvis at stasjonene har vært mer på 

virket av industriutslipp på grunn av forskjeller i de meteorolo 

giske forholdene. Nedgangen i Skien og Porsgrunn antas hoved 

sakelig å skyldes mer normale driftsforhold ved Union Bruk i Skien 
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Tabell 5: Gjennomsnittlig svoveldioksydkonsentrasjon ved overvåkings 
stasjonene de 5 siste vintersesongene (oktober-mars) (µg/m3). 

Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter Endring 
Fylke Målested Stasjon 1976/77 1977/78 1978/79 1979/80 1980/81 siste år 

Østfold Halden Rådhuset* 59 42 42 55 21 -34 
Østfold Halden Stubberudvn* 64 50 71 33 21 -12 
Østfold Sarpsborg Alvim 34 29 24 53 31 -22 
Østfold Sarpsborg St.Olavs Vold* 80 85 87 62 70 8 
Østfold Fredrikstad Brochs gt 61 59 37 -22 

Akershus Lillestrøm Torget 5 50 36 31 30 23 - 7 
Oslo Oslo Bryn skole 45 46 70 36 29 - 7 
Oslo Oslo St Olavs plass 79 73 58 54 66 12 
Hedmark Hamar Vangsvn 20 11 14 19 15 - 4 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen 47 34 42 44 28 -16 

Oppland ·Gjøvik. Blinken so 38 55 67 96 29 
Oppland GjØvik Syrehaugen* 151 258 99 84 - 107 23 
Buskerud Drammen Helserådet 77 60 51 57 44 -13 
Buskerud Slemmestad Berger 54 14 14 23 17 - 6 
Vestfold Larvik Ø.BØkeligt 25 13 16 17 12 - 5 

Telemark Porsgrunn Rådhuset 22 21 25 44 15 -29 
Telemark Skien Falkum 18 12 16 
Telemark Skien Kongens gt 39 21 -18 
Telemark Notodden Helserådet 30 13 15 14 11 - 3 
vest-Agder Kristiansand Tollbodgt 25 25 18 16 10 - 6 

Rogaland Stavanger Handelens hus 28 20 15 15 12 - 3 
Rogaland Sauda Rådhuset 7 4 5 7 8 1 
Hordaland Bergen Chr.Mich. Inst. 44 26 38 31 19 -12 
Hordaland Bergen Kronstad 40 26 35 29 25 - 4 
Hordaland Odda Sykehuset 12 6 16 

Hordaland Odda Brannstasjonen 14 9 - 5 
Hordaland Alvik Villabyen 17 9 10 9 14 5 
Sogn og Fjordane Øvre Ardal Farnes 57 73 65 49 -16 
Sogn og Fjordane Ardalstangen Lægreid 45 53 37 32 - 5 
Sogn og Fjordane Svelgen Rådhuset 24 15 21 22 15 - 7 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra 34 28 25 32 20 -12 
Nordland Narvik Rådhuset 27 14 16 26 17 - 9 
Nordland Mo i Rana Sentrum kino 49 27 34 29 19 -10 
Nordland Sulitjelma Lomi* 374 183 161 654 
Nordland Sulitjelma Charlotta* 548 383 328 1010 581 -429 

Nordland Sulitjelma Furulund* 698 
Nordland Sulitjelma Sandnes* 790 
Troms Tromsø Strandtorget 36 27 18 18 9 - 9 
Finnmark Kirkenes Rådhuset 56 36 44 38 56 18 

- . 
Midael 37 27 31 33 26 

* Ved beregning av middelverdier for hele landet er disse stasjonene ikke tatt med fordi de 
er spesielt påvirket av store so2-utslipp fra industrien. 
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siste vinter. Foregående vinter var det tildels store uhellsut 

slipp fra denne bedriften. Utviklingen i Oslo er noe usikker, da 

andre undersøkelser NILU har gjort i forbindelse med trafikk 

overvåking nær St Olavs plass de to siste vintrene har vist til 

dels betydelige uoverensstemmelser vinteren 1979/80 i SO2-verdiene 

målt av Oslo helseråd på St Olavs plass og verdiene målt av NILU 

i St Olavs gate og Nordahl Bruns gt (11). Høsten 1980 gikk Oslo 

helseråd over til nye prøvetakere og en ny analysemetode for SO2, 

og vinteren 1980/81 var det meget god overensstemmelse mellom 

SO2-verdiene fra St Olavs plass og NILUs stasjoner i samme område. 

Det vises i denne forbindelse også til kommentarer til resultatene 

ved Bryn skole i Oslo vinteren 1978/79 og sommeren 1979 i de to 

foregående årsrapportene (8,10). I denne perioden var det unormalt 

høye verdier ved Bryn skole, og Oslo helseråd ba om at data fra 

denne stasjonen måtte brukes med forsiktighet. Fra og med høsten 

1980 synes resultatene fra Oslo å være av god kvalitet, mens de 

foregående to års resultater bør brukes med forsiktighet. 

Tabell 6 viser meteorologiske parametre vinteren 1980/81 sammen 

lignet med vinteren 1979/80 ved et utvalg av Meteorologisk 

institutts stasjoner. Tabellen viser at det var omlag 1.5°c mildere 

på Østlandet siste vinter, samtidig som det var liten eller ingen 

forskjell i midlere vindstyrke og nedbørmengden. På Vestlandet 

og i Trøndelag var det omtrent uendret temperatur siste vinter 

i forhold til foregående vinter, mens det var litt større vind 

styrke og til dels vesentlig mer nedbør. I Nord-Norge var det vel 

1°c kaldere vinteren 1980/81 enn vinteren 1979/80, og samtidig 

var det litt høyere vindstyrke og noe mer nedbør. Sannsynligvis 

var det litt bedre atmosfæriske spredningsforhold på Østlandet 

vinteren 1980/81 enn vinteren 1979/80. På Vestlandet og i Nord 

Norge var det liten endring. 

I fØlge opplysninger fra Norsk Petroleumsinstitutt var det totale 

salget av oljeprodukter nærmere 15% lavere i 1980 enn i 1979, 

samtidig som svovelfattig nordsjøolje overtar en stadig større 

del av tungoljemarkedet. Det reduserte SO2-nivået i luften kan 
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Tabell 6: Meteorologiske forhold ved noen utvalgte av Meteorologisk instit~tts stasjoner 
vinteren 1979/80 og 1980/81 (oktober-mars). Midlere temperatur ( C), midlere 
vindstyrke (Beaufort) og total nedbørmengde (rron). 

Temperatur Vindstyrke Nedbør 

Stasjon 
Vinteren Vinteren Vinteren Vinteren Vinteren Vinteren 
1979/80 1980/81 1979/80 1980/81 1979/80 1980/81 

staur - Hedmark -6.1 -4.5 1.3 1.5 236 204 

Blindern - Oslo -2.6 -1.4 1.7 1. 7 310 310 

Kjevik - Kristiansand -0.5 1.2 2.9 2.6 670 583 

Sola - Stavanger 2.4 2.6 2.7 2.9 450 835 

Fredriksberg - Bergen 3·:o 3 • er-,•::-: I, 2.5 2.8 947 1.542 

Tyholt - Trondheim -1.3 -1. 7 2.2 2.3 314 484 

Langnes - Tromsø -2.0 -3.0 2.5 2.6 409 652 

Kirkenes. lufthavn -8.0 -9.4 3.0 3.2 108 212 
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således forklares ved redusert utslipp av S02, mens endringene 

i de meteorologiske forholdene sannsynligvis har spilt mindre 

rolle. 

Tabell 7 viser antall overvåkingsstasjoner (av 35) som har hatt 

halvårsmiddelverdier over henholdsvis 100 µg/m3, 60 µg/m3, 30 µg/m3 

og 10 µg/m3 de 5 siste vintersesongene. Siste vinter ble middel 

verdier over 100 µg/m3 målt ved Syrehaugen, Gjøvik og ved 

stasjonene i Sulitjelma. Antall stasjoner over henholdsvis 

100 µg/m3 og 60 µg/m3 har holdt seg relativt konstant de 5 siste 

vintrene. Siste vinter hadde bare en tredel av stasjonene middel 

verdier over 30 µg/m3, mens rundt halvparten av stasjonene har 

ligget på dette nivået eller høyere de foregående vintrene. 

TabeZZ ?: AntaZZ overvåkingsstasjoner over gitte midlere 
S02-verdier de 5 siste vintersesongene (oktober-mars) (%). 

Midlere Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter 
konsentrasjon 1976/77 1977/78 1978/79 1979/80 1980/81 

3 
100 µg so

2
/m 3 3 2 2 3 

60 " 7 5 8 6 6 

30 " 20 15 19 20 12 

10 " 31 31 33 33 31 

Tabell 8 viser vintermiddelkonsentrasjoner av S02 for de 5 siste 

vintersesongene i 7 av de største byene. Tabellen viser en markert 

nedgang i de fleste av disse byene siste vinter. I Oslo kan som 

nevnt foran verdiene de to foregående vintrene være noe usikre. 

Sammenligninger med andre stasjoner i samme område tyder i alle 

fall på for lav verdi vinteren 1979/80. 
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Tabell 8: Gjennomsnittlig S02-konsentrasjon i de største byene 
(sentrum) de 5 siste vintersesongene (oktober-mars) 
(µg/m3). 

By Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter 
1976/77 1977 /78 1978/79 1979/80 1980/81 

Oslo 79 73 58 54 66 

Drammen 77 60 51 57 44 

Kristiansand 25 25 18 16 10 

Stavanger 28 20 15 15 12 

Bergen 44 26 38 31 19 

Trondheim 34 28 25 32 20 

Troms¢ 36 27 18 18 9 

Middel 46 37 32 32 26 

Middel* 59 47 43 44 37 

* Oslo, Drammen, Bergen, Trondheim. 

I tabell 9 er det gitt en landsomfattende vurdering av svovel 

dioksydkonsentrasjonene for hver by/tettsted. Tabellen viser 

antall målestasjoner til hver årstid og ved hvor mange av disse 

SO2-nivået kan karakteriseres som "lavt", "moderat", "høyt" eller 

"meget høyt". En har tatt med samtlige stasjoner som har vært i 

drift i perioden. Det er også foretatt en sammenligning av alle 

stasjonene i landet, og det er vist hvor stor prosentdel av 

samtlige stasjoner som har hatt SO2-konsentrasjoner på gitte nivåer. 

For hele landet hadde 8% av stasjonene et midlere SO2-nivå som 

kan karakt~riseres som "høyt" eller "meget høyt" sommeren 1980. 

Sommeren 1979 var det tilsvarende tallet 11%. Vinteren 1980/81 

hadde 17% av stasjonene høye konsentrasjone~ mbt 21% vinteren 

1979/80. 
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Tabell 9: vui-dering av svoveldioksydkonsentrasjonene på halvårsbasis. 
Antall stasjoner på hvert målested med konsentrasjoner på gitte nivåer. 
(Sommerhalvåret =·april-september, vinterhalvåret= oktober-mars). 

Fylke Md le sted MåleperJode Antell Antall sf o s lo n e r med so·,- konsen\rcsioner cå nivå 
stasjoner Lavt Modere\ Høyt Meget høyt 

Østfold Halden Sommer 1980 5 4 1 
Vinter 1980/81 5 4 1 

' Østfold Sarpsborg Sommer 1980 4 2 1 1 
Vinter 1980/81 4 1 2 1 

Østfold Fredrikstad Sommer 1980 3 3 
Vinter 1980/81 3 3 

Østfold Borge Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 l 

Akershus Rælingen Sonuner 1980 3 3 

Akershus Lillestrøm Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Oslo Oslo Sommer 1980 4 4 
- -- ·-- Vi"nter-1980/81 5 l 2 2 ... 

Hedmark Hamar Sommer 1980 l l 
Vinter 1980/81 1 l 

Oppland Lillehammer Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Oppland Gjøvik Sommer 1980 2 l 1 
Vinter 1980/81 2 2 

Buskerud. Drammen Sommer 1980 l l 
Vinter 1980/81 3 3 

Buskerud Slemmestad Sommer 1980 1 l 
Vinter 1980/81 l 1 

Vestfold Larvik Sommer 1980 l l 
Vinter 1980/81 l l 

Telemark Porsgrunn Sommer 1980 2 2 
Vinter 1980/81 2 2 

Telemark Skien Sommer 1980 l 1 
·Vinter 1980/81 1 1 

Telemark Notodden Sommer 1980 1 l 
Vinter 1980/81 1 l 

Aust-Agder Eydehavn Sommer 1980 2 2 
Vinter 1980/81 2 2 

Vest-Agder Kristiansand Sommer 1980 2 2 
Vinter 1980/81 2 2 

Rogaland Stavanger Sommer 1980 l 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Rogaland Sauda Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 
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Tabell 9 forts. 

Antall Antall st c s lo n e r med SO, - kon sentr as joner på . . 
Fylke Måtested Måteper1ode 

n,va 
stasjoner Lavt Moderat Høyt Meget høyt 

llordaland Bergen Sommer 1980 2 2 
Vinter 1980/81 2 2 

Hordaland Odda Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Hordaland Ålvik Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Sogn og Årdal Sommer 1980 2 2 
Fjordane Vinter 1980/81 2 2 

Sogn og Svelgen Sommer 1980 i 1 
Fjordane Vinter 1980/81 1 1 

sør- Trondheim Sommer 1980 3 3 
Trøndelag Vinter 1980/81 3 3 

·Nordland Narvik Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Nordland Mo i Rana Sommer 1980 3 3 
Vinter 1980/81 3 3 

Nordland Sulitjelma Sommer 1980 3 3 
Vinter 1980/81 4 4 

Troms Tromsø Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Finnmark Kirkenes Sommer 1980 1 1 
Vinter 1980/81 1 1 

Finnmark Pasvik/ Sommer 1980 3 3 
Jar fjordbotn Vinter 1980/81 3 1 1 1 

Norske bakgrunnsstasjoner Sommer 1980 6 6 
Vinter 1980/81 6 6 

Totalt hele landet, Sommer 1980 66 57 2 2 5 

antall· stas.joner Vinter 1980/81 .:. 67 _., .• 41. " 15 3 • - 8 - 
Totalt hele landet, Sommer 1980 100 86 3 3 8 

pEosjnt av totalt antall Vinter 1980/81 100 61 22 5 12 
s as oner. 
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4.2 Landsoversikt sot 

I tabell 10 er det gitt en vurdering av sot-konsentrasjonene på 

månedsbasis for overvåkingsstasjonene. Den veiledende miljø 

standarden for sot er 40 µg/m3 som halvårsmiddel, mens en i 

vurderingsgrunnlaget har ansett 60 µg/m3 som månedsmiddelverdi 

som en rimelig verdi. Fra Oslo, Bergen og Drammen foreligger 

sotverdier for hver måned i vinterhalvåret for en rekke vintre. 

En har sammenliknet middelverdien fra månedene november og februar 

med middelverdien for oktober - mars. Resultatene antyder at 

gjennomsnittsverdien for månedene november og februar i en normal 

vinter kan være opptil 20-25% høyere enn for vinterhalvåret som 

helhet. Dette antyder at dersom middelverdien for november og 

februar er over 50 µg/m3
, vil halvårsmidlet sannsynligvis være 

over 40 µg/m3• På den annen side finnes eksempler på at måneds- 

;middelverdiene kan være helt opp i 70 µg/m3 uten at halvårsmiddel 

verdien har overskredet 40 µg/m3• 

Tabell 10 viser lave verdier i sommermånedene på samtlige måle 

steder unntatt i Fredrikstad, Skien (bare målinger i august) og 

Stavanger hvor nivået er karakterisert som "moderat". Disse 

stasjonene er plassert i gater med relativt stor trafikk. Nivået 

er karakterisert som "høyt" for en eller begge vintermånedene 

november 1979 og februar 1980 ved stasjoner i Gjøvik, Porsgrunn, 

Skien og Sauda. Middelverdier for de nevnte månedene over 50 µg/m3 

er observert i Fredrikstad, Oslo, Gjøvik, Skien, Stavanger og 

Sauda. De meget høye verdiene i Sauda i februar 1981 kan neppe 

settes i sammenheng med annet enn unormalt høye industriutslipp. 

Det er sannsynlig at de nevnte stasjonene, samt stasjonen i 

Drammen som har relativt liten månedlig variasjon, vil ha halv 

årsmiddelverdier av sot over 40 µg/m3 eller mer enn 2% av dØgn 

middelverdiene over 120 µg/m3• Stasjoner i Halden, Lillestrøm, 

Hamar, Lillehammer, Porsgrunn og Notodden vil sannsynligvis ha 

halvårsmiddelverdier i området 30-40 µg/m3, mens stasjoner i 

Kristiansand, Bergen, Odda, Trondheim og Narvik vil ha middel 

verdier nær 30 µg/m3 • 
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Tabell 10: Vurdering av sot-konsentrasjonene ved overvåkings 
stasjonene. 

Fylke Målested Stasjon Mai 80 Aug 80 Nov 80 Feb 81 

Østfold Halden Rådhuset L L M L 
Østfold Halden Stubberudvn L L L L 
Østfold Sarpsborg Alvim L L L L 
Østfold Sarpsborg St Olavs Vold L L L L 
Østfold Fredrikstad Brochs gt M M M M 

Akershus Lillestrøm Torget 5 L L M M 
Oslo Oslo Bryn skole L L M M 
Oslo Oslo St Olavs plass L L M M 
Hedmark Hamar Vangsvn L L M M 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen L L L M 

Oppland GjØvik Blinken L L H M 
Oppland Gjøvik Syrehaugen L L L L 
Buskerud Drammen Helserådet L L M M 
Buskerud Slemmestad . Berger L· .. L L L 
Vestfold Larvik ø. BØkeligt L L L L 

Telemark Porsgrunn Rådhuset L H M 
Telemark Skien Falkum 
Telemark Skien Kongens gt M H H 
Telemark Notodden Helserådet L L M L 
Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt L L L L 

Rogaland Stavanger Handelens hus M M M M 
Rogaland Sauda Rådhuset L L M H 
Hordaland Bergen Chr. Mich. inst. L L M L 
Hordaland .Bergen Kronstad L M M 
Hordaland Odda Sykehuset 

Hordaland Odda Brannstasjonen L L L M 
Hordaland Ålvik Villabyen L L L 
Sogn og Fjordane Øvre Årdal Farnes L L L L 
Sogn og Fjordane Årdalstangen Lægreid -L L L L 
Sogn og Fjordane Svelgen Rådhuset L L L L 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra L L L L 
Nordland Narvik Rådhuset L L M L 
Nordland Mo i Rana Sentrum kino L L L L 
Nordland Sulitjelma Lomi L L L 
Nordland Sulitjelma Charlotta L L L L 

Nordland Sulitjelma Furulund L L 
Nordland Sulitjelma Sandnes -L- ... • .· -"L 

Troms Tromsø Strandtorget L L M L 
Finnmark Kirkenes Rådhuset L L L L 

H s hØyt 
M • moderat 
L • lavt 
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Tabell 11 viser middelverdier av sot i februar de 5 siste årene. 

Februar 1981 viser vesentlig lavere verdier enn tilsvarende måned 

de 4 foregående årene. Dersom en ser på de 29 stasjonene som har 

minst 20 døgnmiddelverdier både i februar 1980 og februar 1981 

(og dessuten ikke tar med Sauda som hadde meget høye verdier i 

februar 1981), var gjennomsnittsverdien 39 µg/m3 i februar 1980 

og 28 µg/m3 i februar 1981, dvs. en nedgang på rundt 28% siste 

året. Den gjennomsnittlige nedgangen har vært relativt jevn over 

hele landet, og må ses i sammenheng med tilsvarende reduksjoner 

på landsbasis i konsentrasjoner av SO2 (18%) og bly (22%) (se 

nærmere kommentarer i avsnitt 4.4). 

I alt 27 stasjoner har hatt sotmålinger i februar hvert av de 5 

siste årene. Middelverdiene for disse stasjonene har vært henholds 

vis 35 µg/m3, 38 µg/m3, 38 µg/m3, 38 µg/m3 og 27 µg/m3 for årene 

1977-1981. Etter et relativt jevnt nivå de foregående årene har 

det vært en vesentlig nedgang siste vinter. 

En Økning i sotnivået på minst 10 µg/m3 i februar 1981 i forhold 

til februar 1980 er registrert på stasjonene i Sauda og Odda. 

Dette kan neppe settes i sammenheng med biltrafikken da begge 

stasjoner viser en nedgang i blynivået omtrent som gjennomsnitt for 

landet. SO2-nivået viste bare en ubetydelig Økning i Sauda. Det 

er derfor trolig at Økte støvutslipp fra industrien (som ikke har 

vesentlige SO2-utslipp) er årsaken til Økningen i sotnivået her. 

I Odda var det i februar 1981 en Økning i SO2-nivået på 10 µg/m3 

(76%) i forhold til februar 1980. Det er derfor mest sannsynlig 

at Økningen i sotverdien skyldes større utslipp av oljeforbren 

ningsprodukter fra industrien i området. 
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Tabell 11: Gjennomsnittlig sot-konsentrasjon ved overvåkings 
stasjonene for februar de 5 siste ål-ene. 
(µg/m3). 

Endring 
Fylke Målested Stasjon Feb 77 Feb 78 Feb 79 Feb 80 Feb 81 siste år 

Østfold Halden Rådhuset 43 so 60 49 16 - 33 
Østfold Halden Stubberudvn 21 29 25 24 8 - 16 
Østfold Sarpsborg Alvim 16 22 23 29 16 - 13 
Østfold Sarpsborg St Olavs Vold 17 20 13 18 6 - 12 
Østfold Fredrikstad Brochs gt 82 91 77 56 - 21 

Akershus Lillestrøm Torget 5 56 66 63 52 41 - 11 
Oslo Oslo Bryn skole 27 49 32 28 35 7 
Oslo Oslo St Olavs plass 34 40 44 44 47 3 
Hedmark Hamar Vangsvn 41 39 51 58 48 - 10 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen 31 47 40 47 49 2 

Oppland Gjøvik Blinken so 59 59 83 44 - 39 
Oppland Gjøvik Syrehaugen 22 26 29 37 21 - 16 
Buskerud Drammen Helserådet 58 51 60 60 48 - 12 
Buskerud Slemmestad Berger 14 15 18 28 13 - 15 
Vestfold Larvik Ø.BØkeligt 12 12 14 19 9 - 10 

Telemark Porsgrunn Rådhuset 35 36 56 58 37 - 21 
Telemark Skien Falkum 24 22 34 
Telemark Skien Kongens gt 97 71 - 26 
Telemark Notodden Helserådet 34 42 73 55 30 - 25 
Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt 31 41 34 33 15 - 18 

Rogaland Stavanger Handelens hus 74 68 79 49 57 8 
Rogaland Sauda Rådhuset 24 36 36 113 77 
Hordaland Bergen Chr. Mich. inst. 42 S3 51 38 29 - 29 
Hordaland Bergen Kronstad 34 48 37 36 36 0 
Hordaland Odda Sykehuset 26 19 

Hordaland Odda Brannstasjonen 37 51 14 
Hordaland Alvik Villabyen 10 3 13 22 12 - 10 
Sogn og Fjordane Øvre Ardal Farnes 15 26 23 17 - 6 
Sogn og Fjordane Ardalstangen Lægreid 16 19 23 8 - 15 
Sogn og Fjordane Svelgen Rådhuset 16 16 14 12 8 - 4 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra 64 so 33 31 26 - 5 
Nordland Narvik Rådhuset 42 27 23 36 29 - 7 
Nordland Mo i Rana Sentrum kino 37 44 23 29 23 - 6 
Nordland Sulitjelma Lomi 22 10 14 
Nordland Sulitjelma Charlotta 29 15 13 .4 C • - 9 

Nordland Sulitjelma Furulund 5 
Nordland Sulitjelma Sandnes 4 
Troms Tromsø Strandtorget 53 61 36 37 19 - 18 
Finnmark Kirkenes Rådhuset 22 20 17 11 14 3 

.. 
Middel 34 36 36 38 30 - 8 
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En nedgang i sotnivået på minst 10 µg/m3 fra februar 1980 til 

februar 1981 er registrert på stasjoner i Halden (begge), Sarps 

borg (begge), Fredrikstad, Lillestrøm, Hamar, Gjøvik (begge), 

Drammen, Slemmestad, Larvik, Porsgrunn, Skien, Notodden, Kristian 

sand, Ålvik, Årdalstangen og Tromsø. Alle disse stasjonene har og 

så hatt nedgang i blynivået og de fleste også i S02-nivået. 

Tabell 12 viser antall overvåkingsstasjoner som har månedsmiddel 

verdier for februar de 5 siste årene over henholdsvis 60 µg/m3
, 

40 µg/m3, 20 µg/m3 og 10 µg/m3• Denne fordelingen har vært 

relativt jevn de foregående årene. Siste året hadde bare vel halv 

parten av stasjonene månedsmiddelverdi over 20 µg/m3, men en 

firedel lå under 10 µg/m3. Tidligere lå en firedel av stasjonene 

under 20 µg/m3. 

Tabell 12: Antall overvåkingsstasjoner over gitte midlere sot 
verdier for februar de 5 siste årene (%). 

Månedsmiddel- Feb 77 Feb 78 Feb 79 Feb 80 Feb 81 
konsentrasjon 

60 µg/m3 2 4 4 3 2 

40 " 10 15 11 12 11 

20 " 22 27 25 29 20 

10 " 27 34 34 35 28 

Tabell 13 viser gjennomsnittlig sotkonsentrasjon i 7 av de største 

byene i februar de 5 siste årene. I februar 1981 var det høyere 

sotverdier i Oslo og Stavanger enn i februar 1980, mens det i 

de andre byene var tildels betydelig nedgang. Målingene av bly 

og tildels S02 har vist samme relative variasjon i disse 7 byene. 

Dette viser at både biltrafikk og forbrenning av oljeprodukter 

er viktige kilder til sot ved disse stasjonene. I gjennom- 

snitt for de 7 byene synes det å være en nedadgående tendens i 

sotnivået. 
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Tabell 13: Gjennomsnittlig sot-konsentrasjon i de største byene 
( eentanan) for ft3brua:P de 5 siste årene. 
(µg/m3). 

By Feb 77 Feb 78 Feb 79 Feb 80 Feb 81 

Oslo 34 40 44 44 47 

Drammen 58 51 60 60 48 

Kristiansand 31 41 34 33 15 

Stavanger 74 68 79 49 57 

Bergen 42 53 51 38 29 

Trondheim 64 50 33 ···- .. ~· 31 26 

Tromsø 53 61 36 37 19 

Middel 51 52 48 42 34 

Middel* 50 
.. 

49 47- -· .;. ..... 43 38 

* Oslo, Drammen, Bergen, Trondheim 

4.3 Landsoversikt bly 

Bly skyldes for en alt vesentlig del utslipp fra biltrafikken. 

De målte verdiene er derfor helt avhengig av målestasjonenes 

plassering i forhold til trafikkårer og deres gatetverrsnitt, 

bygningshØyder, trafikkmengde og kjørehastighet, samt de mete 

orologiske spredningsforholdene i området ved stasjonene. 

I tabell 14 er det gitt månedsmiddelverdier av bly og sot for en 

stasjon i hver av de 18 byene med høyest blynivå. For de øvrige 

stasjonene henvises til datavedlegget. En vil gjøre oppmerksom på 

at verdiene bare er representative for luftinntakets plassering. 

I de fleste byene er det antakelig mulig å finne målesteder med nær 

samme høye blynivå som i Fredrikstad, Skien og Stavanger, som er 

de stasjonene som er mest påvirket av biltrafikk. 
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Tabell 14: Månedsmiddelverdier av sot og bly for august 1980 og 
februar 1981 ved 18 utvalgte stasjoner (µg/m3). Tabellen 
gir også andelen bly i forhold til sotmengden. 

1) Målinger første gang i februar 19?8 
2) Målinger første gang i august 19?9. 

Måned August 1980 Februar 1981 

Målested Stasjon 
Sot Bly Sot Bly 
µg/m3 µg/m3 % bly µg/m3 µg/m3 % bly 

Halden Rådhuset l) 26 0.58 2.2 16 0.29 1 .. 8 
Fredrikstad Brochs gt 36 0.76 2.1 56 1.14 2.0 
Lillestrøm Torget 5 25 0.45 1.8 41 0.83 2.0 
Oslo St Olavs 

plass 5 10 0.28 2.8 47 0.80 1.7 
Hamar Vangsvn 8 0.16 2.0 48 0.61 1.3 
Lillehammer Brannstasj. 9 0.15 1. 7 49 0.27 0.6 
Gjøvik Blinken 20 0.34 1. 7 44 0.63 1.4 
Drammen Helserådet 23 0.56 2.4 48 0.67 1.4 
Porsgrunn Rådhuset 2) 9 0.19 2.1 37 0.38 1.0 
Skien Kongens gt 40 1. 22 3.1 71 1.65 2.3 
Notodden Helserådet 13 0.19 1.5 30 0.30 1.0 
Kristiansand Tollbodgt 15 0.14 0.9 15 0.08 0.5 
Stavanger Handelens hus 41 0.97 2.4 57 1. 28 2.2 
Bergen Chr.Mich.inst. 13 0.19 1.5 29 0.34 1.2 
Trondheim Brattøra 16 0.15 0.9 26 0.25 1.0 
Narvik Rådhuset 10 0.12 1.2 29 0.36 1. 2 
Mo i Rana Sentrum kino 13 0.18 1.4 23 0.19 0.8 
Tromsø Strandtorget 13 0.11 0.8 19 0.11 0.6 

Gjennomsnitt 18 byer 19 0.37 1. 9 38 0.57 1.5 

Gjennomsnitt februar 1980 52 0.70 1.3 

Gjennomsnitt august 1979 23 0.44 1.9 

Gjennomsnitt februar 1979 52 0.78 1.5 

Gjennomsnitt august 1978 18 0.39 2.2 

Gjennomsnitt februar 1978 50 0.64 1.3 

Gjennomsnitt august 1977 19 0.30 1.6 

Gjennomsnitt februar 1977 45 0.55 1. 2 



- 46 - 

Gjennomsnittlig månedsmiddelverdi av bly for de 18 stasjonene i 

februar 1981 (0.57 µg/m3) var vesentlig lavere enn i februar 

1980 og februar 1979 (henholdsvis 0.70 µg/m3 og 0.78 µg/m3). Også 

sotnivået viste en vesentlig nedgang fra februar 1979 og 

februar 1980 (52 µg/m3) til februar 1981 (38 µg/m3). Gjennomsnitts 

verdiene og endringene fra år til år er usikre, da stasjonene i 

Fredrikstad og Skien, som har høyt sot- og blynivå, ikke har hatt 

målinger før henholdsvis februar 1978 og august 1979. Gjennom 

snittsverdiene både av sot og bly ville derfor vært høyere enn de 

gitte fram til august 1979 hvis alle stasjonene hadde hatt målinger. 

Høsten 1980 ble blyinnholdet i lavoktan bensin redusert fra 

0.40 g/1 til 0.15 g/1. Med en markedsandel på 32% for denne 

type bensin (kilde: Norsk Petroleumsinstitutt), skulle en vente 

et redusert blyutslipp på rundt 20% dersom biltrafikken totalt 

ikke endres. Salget av bensin siste år er redusert mindre enn 

1%. 

Den gjennomsnittlige nedgangen i blykonsentrasjonen ved de 18 

sentrumsstasjonene er rundt 20%, som samsvarer meget bra med den 

forventede nedgang i utslippene. Det ser dermed ikke ut til at 

endringer i de meteorologiske forholdene i februar 1981 i for 

hold til februar 1980 har hatt merkbar innvirkning på den 

gjennomsnittlige blykonsentrasjonen i lufta. På flere av sta 

sjonene har nedgangen vært større enn 20%. På den andre side 

har blynivået ved stasjonene i Oslo og Stavanger Økt (i likhet 

med sotnivået). I Oslo skulle de meteorologiske data tilsi bedre 

spredningsforhold i februar 1981 enn i februar 1980, mens det i 

Stavanger var liten forskjell på de meteorologiske forholdene de 

to månedene. 

Blykonsentrasjonen har gått ned minst 0.1 µg/m3 på følgende av 

de 18 stasjonene i tabell 14 fra februar 1980 til februar 1981: 

Halden, Hamar, Lillehammer, Gjøvik, Drammen, Porsgrunn, Skien, 

Notodden, Kristiansand, Bergen, Trondheim, Narvik og Mo. Bortsett 

fra i Lillehammer har det også vært nedgang i sotkonsentrasjonen 

på disse stedene. 
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Blynivået i august 1980 var 35% lavere enn i februar 1981. Verdiene 

i august 1980 var lavere enn i august 1979, men på samme nivå 

som august 1978. På grunn av den gjennomførte reduksjon av bly 

innholdet i lavoktan bensin senere på høsten kan en vente en 

nedgang i blyinnholdet i lufta i august 1981 i forhold til 

august 1980. 

Tabell 14 viser at månedsmiddelverdien av bly ved målestedet i 

Skien i februar 1981 var høyere enn den amerikanske 3-måneders 

standarden på 1.5 µg/m3• Ingen av de andre stasjonene hadde 

verdier over 1.5 µg/m3 verken i august 1980 eller i februar 1981. 

I gjennomsnitt for alle 18 stasjonene lå middelverdien på 25% av 

den amerikanske 3-måneders grenseverdien i august 1980 og 38% 

i februar 1981. 

4.4 Sammenheng mellom sot, bly og SO2 på en gatestasjon 

I sentrumsområdene i byer regnes biltrafikken å være den absolutte 

hovedkilden til blyutslipp. Denne komponenten kan derfor betraktes 

som et sporstoff for forurensning fra trafikk. Ved å se på sam 

menhengen mellom bly, sot og SO2 kan en derfor gjøre en bedømmelse 

av hvilket bidrag biltrafikken gir til sot- og SO2-konsentrasjonene 

i et gatetverrsnitt. For å bestemme dette forholdet tok en i års 

rapporten for april 1979 - mars 1980 (10) for seg variasjonene fra 

dag til dag av sot, bly og SO2 både i august 1979 og februar 1980 

ved sentrumsstasjonene i Oslo, Skien og Stavanger. Ut fra dette 

konkluderte en med at på en stasjon i en sterkt trafikkert gate, 

er biltrafikken en viktig kilde til sot både sommer og vinter. 

I harde kuldeperioder vil en også få et merkbart sotbidrag fra 

oljeforbrenning til oppvarming. Utslippet av SO2 fra trafikken 

er lavt i forhold til sotutslippet. Hovedkilder til SO2 i et 

byområde er oljefyring og industri. 
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I denne rapporten vil en se nærmere på forholdene ved stasjonen 

i Fredrikstad som også er plassert i en sterkt trafikkert gate. 

Figurene 5 og 6 viser døgnmiddelverdier av SO2, sot og bly for 

henholdsvis august 1980 og februar 1981. I august kan en regne 

med at bidraget til SO2- og sot-konsentrasjonene fra oppvarming 

er minimal, mens en skulle få et maksimalt bidrag i februar som 

ofte er vinterens kaldeste måned. I Fredrikstad må en også ta i 

betraktning at SO2- og sotnivået kan påvirkes av industriutslippene 

i Sarpsborgområdet under perioder med vind nedover langs Glomma. 

I august 1980 var korrelasjonskoeffisienten mellom døgnmiddel 

verdiene av sot og bly 0.71, mens den var 0.31 mellom SO2 og sot 

og 0.24 mellom SO2 og bly. Korrelasjonskoeffisienten uttrykker 

den grad av samvariasjon som eksisterer mellom to variable. En 

korrelasjonskoeffisient på 0.71 viser at det er en relativt høy 

grad av samvariasjon mellom sot og bly, og at omlag halvparten 

av endringen i den ene parameteren kan forklares ut fra endringer 

i den andre. I februar 1981 var korrelasjonskoeffisienten mellom 

sot og bly 0.94, dvs. at 90% av endringen i den ene parameteren 

forklares ved endringer i den andre. Dette viser at biltrafikken 

er eru.v Lk.t Lq kilde til sot ved denne stasjonen. Korrelasjons 

koeffisienter mellom SO2 og sot og mellom SO2 og bly på omlag 

0.3 viser at det er mindre grad av samvariasjon. 

Generelt ville en ventet en høyere korrelasjonskoeffisient mellom 

sot og bly om sommeren enn om vinteren, fordi forbrenning av 

oljeprodukter da er minst. At dette ikke er tilfelle for en 

dataserie med døgnmiddelverdier, skyldes sannsynligvis at 

analyseunøyaktigheter i den enkelte prøve relativt sett slår 

sterkt ut om sommeren når det generelle forurensningsnivået er 

vesentlig lavere enn om vinteren. Dersom en imidlertid istedet 

beregner korrelasjonskoeffisienter mellom månedsmiddelverdier 

av sot og bly for en rekke stasjoner for henholdsvis august 1980 

og februar 1981 finner en høy grad av korrelasjon både sommer 

og vinter, fordi analyseunøyaktigheter mer eller mindre utjevnes 

på middelverdiene. 
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Figur 5: Døgnmiddelkonsentras;foner av S02, sot og bly (Pb) ved Brochs ,gt 
i Fredrikstad i august 1980 (µg/m3). 
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Figur 6: Døgnmiddelkonsentrasjoner av S02, sot og bly (Pb) ved 
Brochs gt i Fredrikstad i februar 1981 (µg/m3). 
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Figur 7 viser et eksempel på meget god korrelasjon mellom måneds 

middelverdier av sot og bly både sommer og vinter for de 18 

sentrumsstasjonene som er satt opp i tabell 14 foran. Begge 

måneder er bidraget fra biltrafikken den klart viktigste kilden 

til sot. Lavere korrelasjonskoeffisient viser større bidrag fra 

oljeforbrenning om vinteren. Dette går også fram av figur 8, 

som viser en korrelasjonskoeffisient mellom sot og S02 på 0.43 

i februar 1981 (15-20% samvariasjon) og 0.29 i august 1980 

(under 10% samvariasjon). 

Sot 
µg/m3 

X 

• 
Februar 
August 

1981, r = 0.89 
1980, r = 0.95 

X 

60 
X X 

X xx X 
X 

4 X • • X • 
XXX 

X • • X • 20 X • \Ct X .... Pb 
µg/m3 

0 0.4 a.a 1. 2 1.6 2.0 

Figur ?:Månedsmiddelverdier av sot og bly (Pb) ved 18 sentrums 
stasjoner i august 1980 og februar 1981 (µg/m3). 
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Figur 8: Månedsmiddelverdier av S02 og sot ved 18 sentrums 
stasjoner i august 1980 og februar 1981 (µg/m3). 
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Figur 9 viser liten grad av samvariasjon mellom SO2 og bly 

(r = 0.31 både sommer og vinter). Biltrafikk er med andre ord 

lite vesentlig som kilde til SO2 ved disse stasjonene. 

100 

80 

60 

502 
}Jg/m3 

x Februar 1981, r = 0.31 
• August 1980, r = 0.31 

X 

X 

X X 
40 

X X 

• X X X •x 20 • •• x X .x 
X X • 1* • • Pb 

µg/m3 
0 

0 0.4 0.8 1.2 1.6 2.0 

Figur 9: Månedsmiddelverdier av S02 og bly (Pb) ved 18 sentrwns 
stasjoner i august 1980 og februar 1981 (µg/m3). 
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I figurl0 har en for februar 1981 vist sammenhengen mellom måneds 

middelkonsentrasjoner av sot og bly ved alle 35 overvåkingssta 

sjonene. Tre stasjoner skiller seg ut med relativt høye bly-verdier 

og lave sot-verdier. Dette er stasjonene i Sulitjelma. Her er det 

utslipp av bly fra koppersmelteverket som skyldes små mengder 

bly i den malmen som anvendes. Ved disse stasjonene er det meget 

god samvariasjon mellom bly og SO2• I sommermånedene er ikke 

koppersmelteverket i drift, og dette ga som i tidligere år meget 

lave blyverdier i første halvdel av august. Da driften startet 

opp igjen i annen halvdel av måneden, Økte blykonsentrasjonen 

i lufta vesentlig. Bidraget fra biltrafikken til blykonsentra 

sjonen er lite i Sulitjelma. 

Figurll viser gjennomsnittlig konsentrasjon av sot og bly for 

alle overvåkingsstasjonene (unntatt Sulitjelma) for hver tredje 

måned siden målingene startet i 1977. Siste vinter ga en vesent 

lig nedgang både i bly- og sotverdiene. For bly skyldes dette 

som nevnt den reduksjon av blyinnholdet i lavoktan bensin som 

ble gjennomført høsten 1980. Det er usikkert om denne reduksjonen 

i blyutslippet også medfører mindre utslipp av svarte partikler 

som bidrar til sotkonsentrasjonen i lufta, slik den bestemmes, 

ved svertningsmåling på filter. 

Sotverdiene i de fire novembermånedene varierer nokså mye på grunn 

av de meteorologiske forholdene. November 1978 var usedvanlig mild 

over hele landet, mens november 1980 var relativt kald. 

I gjennomsnitt for alle stasjoner er nivået av bly nærmere 

dobbelt så høyt om vinteren som om sommeren på grunn av vesentlig 

dårligere atmosfæriske spredningsforhold. 
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Figur 10: Månedsmiddelkonsentrasjoner av sot og bly (Pb) ved 
overvåkingsstasjonene for februar 1981 (µg/m3). 
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Figur 11: Gjennomsnittlig konsentrasjon av sot og bly (Pb) ved overvåkings 
stasjonene for hver tredje måned fra februar 1977 til februar 1981 (µg/m3). 
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4.5 Landsoversikt partikulært sulfat 

Resultatene av sulfat-målingene framgår av tabellen i datavedlegget. 

I figurene 12 og 13 er resultatene sammenfattet for august 1980 

og februar 1981. Verdiene fra bakgrunnsstasjonene er også tatt med. 

Målingene i august 1980 viste generelt lavere SO4-konsentrasjoner 

i Møre/Trøndelag og Nord-Norge enn i resten av landet. Lokalt 

ble det observert forhøyede verdier i Gjøvik, Odda og Sulitjelma. 

I gjennomsnitt for 23 stasjoner med minst 20 observasjoner både i 

august 1979 og august 1980 gikk sulfat-nivået opp fra 3.0 µg/m3 

i august 1979 til 3.3 µg/m3 i august 1980, som er samme nivå som 

i august 1978. På de 5 bakgrunnsstasjonene Hummelfjell, Birkenes, 

Skreådalen, Kårvatn og Jergul gikk samtidig nivået ned fra 

2.3 µg/m3 til 2.1 µg/m3 (2.0 µg/m3 i august 1977 og august 1978). 

Den geografiske fordelingen av SO4-konsentrasjonene på lands 

basis var omtrent den samme både i februar 1981 og i august 1980, 

men med generelt litt høyere verdier i februar 1981 over hele 

landet. Lokalt forhøyede verdier ble observert i Gjøvik, Pors 

grunn, Odda og Sulitjelma. For 26 stasjoner med minst 20 obser 

vasjoner begge måneder gikk SO4-nivået ned fra 5.9 µg/m3 i februar 

1980 til 4.0 µg/m3 i februar 1981. For de 5 tidligere nevnte bak 

grunnsstasjonene var det i samme periode en nedgang fra 3.0 µg/m3 

til 2.3 µg/m3• 

I figur 14 er vist gjennomsnittlig konsentrasjon av parti- 

kulært sulfat ved overvåkingsstasjonene og ved 5 utvalgte bak 

grunnsstasjoner for hver tredje måned siden målingene startet i 

1977, og dessuten er også vist gjennomsnittet for fire år. Figuren 

viser samme årstidsvariasjon både i byene og på bakgrunnsstasjonene. 

Transport av forurensninger fra andre deler av Europa til Norge 

gir et vesentlig bidrag til sulfatkonsentrasjonene i norske byer 

og tettsteder. Det lokale bidraget er størst i februar og minst 

om sommeren. I sommermånedene synes langtransportbidraget uten- 

fra å utgjøre godt over halvparten av sulfatkonsentrasjonene. 
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Figur 14: Gjennomsnittlig konsentrasjon av partikulært sulfat (S04) ved overvåkings 
stasjonene og ved 5 utvalgte bakgrunnsstasjoner: Hwronelfjell, Birkenes, 
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Korrelasjonskoeffisienten mellom gjennomsnittlige månedsmiddel 

verdier på stasjonene i byer/tettsteder og i bakgrunnsområdene 

er 0.83. Det er også små variasjoner i SO4-nivået fra by til by, 

og nivået på landsbasis må sies å være lavt. Fra og med mai 1981 

er det derfor vedtatt å redusere SO4-analysene vesentlig. 

Disse analysene vil framover kun bli utført på følgende 8 sta 

sjoner: Oslo (St Olavs plass), Porsgrunn, Skien, Stavanger, 

Bergen (Chr. Mich. Inst.), Trondheim og Sulitjelma (Furulund og 

Sandnes). Stasjonene i Sulitjelma har forhøyede verdier på grunn 

av store industriutslipp av SO2• Stasjonene i Porsgrunn og Skien 

kan også til tider være industripåvirket. Middelverdier beregnet 

på grunnlag av de 5 stasjonene i Oslo, Porsgrunn, Stavanger, Bergen 

og Trondheim har til nå vist bare små avvik fra landsgjennomsnittet. 

De utvalgte stasjonene synes å gi et godt bilde av SO4-nivået i 

Norge, samtidig som en spesielt kan fØlge utviklingen i de største 

byene og industriområdene. 

Ut fra figur 14- synes det vanskelig å trekke noen bestemt konklu 

sjon om utviklingen i sulfatnivået i byer og tettsteder, selv om 

det i sjennomsnitt for året har vært en viss nedgang: 1977 

4.6 µg/m3, 1978 4.2 µg/m3 og 1979 og 1980 3.8 µg/m3• På bakgrunns 

stasjonene har gjennomsnittsnivået for året variert lite: 

2.4 µg/m3 i 1977 og 1979, 2.5 µg/m3 i 1978 og 2.2 µg/m3 i 1980. 

Transporten av forurensninger fra andre områder synes således å 

variere lite, mens det synes å være en svak nedgang i det lokale 

bidraget. Dataserien er imidlertid for kort til å trekke sikre 

slutninger. 
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Oversikt over forurensningssituasjonen på hver enkelt av 

overvåkingsstasjonene 

I kapittel 4 er det gitt en sammenfatning av måleresultatene for 

SO2, sot, bly og SO4 på landsbasis. I dette vedlegget vil en gi 

mer detaljerte resultater for hvert enkelt målested. En vil her 

konsentrere seg om SO2, sot og bly da SO4-målingene, unntatt på 

helt spesielle målesteder, har gitt resultater som varierer mindre 

fra sted til sted. For hver stasjon er det vist to figurer som 

sammenfatter måleresultatene for SO2, sot og bly. 

Den første figuren viser månedsmiddelverdiene og den løpende 

6-måneders middelverdien for SO2. Eksempelvis var den løpende 

6-måneders middelverdien for stasjon 1, Rådhuset, Halden 21 µg/m3 

i mars 1981. Det betyr at middelverdien for perioden oktober 1980- 

mars 1981 var 21 µg/m3• For den løpende 6-måneders middelverdien 

er det tegnet fylte sirkler og en sammenhengende kurve fra 

måned til måned når det foreligger minst 120 døgnmiddelverdier 

i 6-måneders perioden. Dersom antall døgnmiddelverdier ligger i 

området 90-119 er 6-måneders middelverdien for SO2 markert med en 

åpen ring og en sammenhengende kurve. Dersom en stasjon har mindre 

enn 90 observasjoner i en 6-måneders periode, er halvårsmiddel 

verdiene ikke markert. Dette gjelder stasjonene i Bergen (Kronstad) 

og Ålvik, som var ute av drift deler av perioden, og Sulitjelma 

hvor de gamle stasjonene ble nedlagt og nye opprettet i perioden. 

Den andre figuren viser månedsmiddelverdier av sot for mai 1980, 

august 1980, november 1980 og februar 1981 og månedsmiddeiverdier 

av bly for august 1980 og februar 1981. En gjør oppmerksom på at 

det er forskjellige skalaer for sot- og bly-verdiene på figuren. 

Hvis søylene for sot og bly er like høye, er sot-konsentrasjonen 

50 ganger høyere enn bly-konsentrasjonen, dvs. at bly-nivået utgjør 

2% av sot-nivået. En vil se at dette forholdet kan variere mye 

fra stasjon til stasjon, men mindre for hver enkelt stasjon fra 

årstid til årstid. Variasjonen fra stasjon til stasjon har å 

gjøre med den lokale plasseringen i forhold til biltrafikken, 
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som er kilden for bly-utslippet. Biltrafikken synes også å være 

en vesentlig kilde til sot de fleste stedene, men det er også 

bidrag fra forbrenning av olje til oppvarming og støvutslipp 

fra industrien. 

For begge typer figurer er månedsmiddelverdier ikke markert 

dersom det er mindre enn 20 døgnobservasjoner i en måned. 
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Halden 

Stasjon 1: Rådhuset (figur Al og A2) 

Stasjon 2: Stubberudvn (figur A3 og A4) 

S02 

Særlig ved Stubberudvn var det en usystematisk variasjon i midlere 

SO2-konsentrasjon fra måned til måned. Dette er typisk for en 

stasjon som hovedsakelig er påvirket av et større lokalt industri 

utslipp. Også ved Rådhuset viste resultatene enkelte måneder, som 

f.eks. august og oktober at industriutslippet tidvis kan gi et 

vesentlig bidrag til de målte konsentrasjonene. For stasjoner 

som er påvirket av større lokale industriutslipp er utslipps 

mengden og frekvensen av vind mot målestedene mest avgjørende for 

de målte konsentrasjonene. I gjennomsnitt for vinteren 1980/81 

var konsentrasjonen av SO2 21 µg/m3 både ved Rådhuset og Stubberud 

vn., dvs. en nedgang på henholdsvis 34 µg/m3 og 12 µg/m3 fra 

forrige vinter. Den veiledende miljøstandarden for døgnmiddel 

verdier ble overskredet ved Stubberudvn sommeren 1980, da mer 

enn 2% av døgnmiddelverdiene var over 200 µg/m3
• 

Det er to hovedårsaker til den vesentlige nedgangen i SO2-konsen 

trasjoner som er registert i Halden siste året. På Saugbrugs 

foreningen er det både i drift et nytt renseanlegg og det er bygget 

en høyere skorstein. Dette har medført at de veiledende miljø 

standarder for SO2 ikke er overskredet ved en eneste av ialt 

5 stasjoner i Halden siste vinter. Middelverdiene har vært vesent 

lig lavere enn normen, mens det har vært registrert noen få 

døgnmiddelverdier over 200 µg/m3• 

Sot og bly 

For disse komponentene var det en vesentlig forskjell i måle 

resultatene for de to stasjonene som skyldes ulik eksponering 

for biltrafikk. Stasjonen Rådhuset i sentrum hadde månedsmiddel 

verdier for sot på 59 µg/m3 i november 1980, mens det var så lavt 

som 16 µg/m3 i februar 1981. Dette skyldes at Storgt. har vært 

stengt for trafikk i februar 1981. Gjennomgangstrafikken i byen 
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blir nå hovedsakelig ledet til andre veier, og planene videre er 

å gjøre Storgt. til permanent gågate. 

Blyverdien ved Rådhuset var relativt høy i august 1980. Trafikken 

i Halden er relativt stor om sommeren, vesentlig på grunn av 

turistene. Dessuten var heller ikke trafikkstengingen satt i verk 

ennå i august 1980. Også ved Stubberudvn var det vesentlig 

høyere blyverdier i august enn i februar på grunn av forskjell i 

trafikkmengden. Forbi målestedet er det en bratt bakke som lett 

blir svært glatt om vinteren, og dette medfører meget liten 

trafikk. 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. l 
Fylke Østfold 

Målested Halden 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype s, I, T 

J-l9 S01/rJ 

v.o 

120 

100 

µg bly/r,? 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 
- 

1.0 0.8 - 
- - 20 - - 0.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Mdned Mai Feb M~ned 

År 1981 År 

Figur A2 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r::f:7::=:{7--- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 2 

Fylke Østfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Halden for 6-mån<?ders 

Stasjonsnavn Stubberudvn perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

140 140 

120 120 

100 100 

80 

60 ------------' 

1.0 

20 

Punktet_gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

80 

60 

1.0 

20 

Me1ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

FigUX' A.3 
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, - I Månedsmiddelverdier (µg/m ) av sot : og bly 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3. 

Stasjonsnr. 2 

Fylke Østfold 

Målested Halden 

Stasjonsnavn Stubberudvn 

Områdetype B, I 

µg sotfrJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

JJ9 bly/~ 

2.e 

2.4 

2.0 

1.6 
------------------------1.5 

1.2 

0;8 

20 0.4 

- - 
Meined Mai Måned 

År 1981 År 

Figur A4 
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Sarpsborg 

Stasjon 3: Alvim (figur AS og A6) 

Stasjon 4: St Olavs Vold (figur A7 og A8) 

Begge stasjonene viste en usystematisk variasjon i konsentra 

sjonene fra måned til måned. De målte verdiene var som oftest 

vesentlig lavere på Alvim, men også denne stasjonen hadde 

relativt høye verdier sommeren 1980. Alvim ligger lengre fra 

og i annen retning enn St Olavs Vold i forhold til industri 

utslippet ved A/S Borregaard. Det er ikke usannsynlig at en 

del av de høye verdiene ved Alvim også kan skyldes utslippet 

fra Greaker Cellulosefabrikk lengre nede ved Glomma. Ved St Olavs 

Vold var den løpende 6-måneders middelverdien over 60 µg/m3 i 

store deler av året. Ved Alvim ble den veiledende miljøstandarden 

for dØgnmiddelverdier overskredet sommeren 1980. 

Sot og bly 

Begge stasjoner viste lave verdier for begge komponenter, men 

det var samtidig en tydelig forskjell mellom vinter og sommer. 

Stasjonene er lite eksponert for biltrafikk. De målte verdiene 

er ikke representative for forholdene i Sarpsborg sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:f::::1--D-::C 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 dØgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 3 
Fylke ~stfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sarosbora for 6-måneders 

Stasjonsnavn Alvim perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B 

µgSOz/ml 

140 140 

120 120 

100 

80 

100 

Punktet_gir middelverdien 
5 fore- 

60 

40 

20 

80 

60 

40 

20 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A5 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3} av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 3 
Fylke Østfold 
Målested Sarpsborq 
Stasjonsnavn Alvim 
Områdetype B 

,ug 501/rJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

µg bly/r,? 

2.8 

2.4 

2.0. 

1.6 
-----------------------+1.5 

1.2 

0.8 

20 0.4 - - = - - - 
Mdned Mai M~ned . 1981 År Ar 

Figur A6 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:f::7--0-=f7 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/ml) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. ~ 
Fylke Østfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for so2 

Sarosbora for 6-måncders 

Stasjonsnavn st.Olavs Vold perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B I 

µg 502/ rnJ 

- --140 140 - 

--120 Punktet gir middelverdien 120- 
av angitte og de 5 fore- ~- gående månedene. 

- I 
'-100 

~ 

~ 

100- 

-80 li 80- 

~ ~ - 
~ 

- - 
-60 .;.. .... ::... '---- - - - --- 60- -- - --- --- --- -- - --- - -- - - 
~40 - 40- 

-20 20- 

Mt5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur> A? 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 4 
Fylke Østfold 

Målested Sarpsborg 

Stasjonsnavn St.Olavs Vold 

Områdetype B, I 

1L.O 

120 

100 

80 

60 

40 

µg bly/,.,? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
1-------------------------+1.5 

1.2 

0.8 

20 0.4 

= = 
Mdned Mai M~ned 

År År 

Figur AB 
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Fredrikstad 

Stasjon 37: Brochs gt (figur A9 og Al0) 

Stasjonen i Fredrikstad ble opprettet i januar 1978, men kom 

først med i overvåkingsnettet fra l.januar 1980. Stasjonen viste 

en årstidsvarisjon som er karakteristisk for stasjoner som over 

veiende er påvirket av en rekke mindre kilder (hovedsakelig for 

brenning av olje til oppvarming). Månedsmiddelkonsentrasjonene 

var lave i sommermånedene, for så å stige når fyringen kom i gang 

igjen. Den løpende 6-måneders middelkonsentrasjonen varierte 

mellom 24 µg/m3 og 62 µg/m3• Middelkonsentrasjonen vinteren 

1980/81 var 37 µg/m3, eller 22 µg/m3 lavere enn foregående vinter. 

Denne nedgangen må antas å ha sammenheng med den generelle ned 

gangen i SO2-utslippet siste året. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en sterkt trafikkert gate med lyskryss 

og lav kjørehastighet. Dette viste seg i sotkonsentrasjoner 

nærmere 60 µg/m3 om vinteren og rundt 35 µg/m3 om sommeren, dvs 

den veiledende miljøstandarden for sot er sannsynligvis ikke 

overskredet sommeren 1980. Biltrafikk synes å være den domi 

nerende kilde til sot, men sammenliknet med bly-målingene er det 

et visst bidrag også fra fyring om vinteren. Bly-verdiene var i 

middel 0.76 µg/m3 i august 1980 og 1.14 µg/m3 i februar 1981. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::C1-:=::[7-- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 37 

Fylke Østfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Fredrikstad for 6-måneders 
Stasjonsnavn Brochs gt perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, T 

µgS02/mJ 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 --~------------------ 

40 

20 

60 

40 

20 

Mc5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A9 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 37 

Fylke Østfold 

Målested Fredrikstad 

Stasjonsnavn Brochs gt 

Områdetype s, T 

JJ9 sotJJ 

v.o 

120 

100 

µg bly/r,? 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 - 1.2 
= - = - - 
- - 40 a.a - - - - - - - - - - - - - - 

20 - - - 0.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Mdned Mai Feb M~ned 

År 1980 1981 År 

Figur AlO 
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Lillestrøm 

Stasjon 5: Torget 5 (figur All og Al2). 

Stasjonen i Lillestrøm viste også en årstidsvariasjon som i 

Fredrikstad, men med lavere verdier hele året. Månedsmiddel 

konsentrasjonene var vesentlig høyere i vintermånedene enn om 

sommeren. Den løpende 6-måneders middelkonsentrasjonen varierte 

i perioden mellom 12 µg/m3 og 31 µg/m3• Middelkonsentrasjonen 

"interen 1980/81 var 23 µg/m3, eller 7 µg/m3 lavere enn forrige 

vinter. Målingene på denne stasjonen opphørte 19.februar 1981 

på grunn av brann i bygningen. En ny stasjon vil bli opprettet 

i Lillestrøm :vinteren 1982. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate, og 

dette viste seg i sot-konsentrasjonen over 40 µg/m3 om vinteren. 

Om sommeren var nivået vesentlig lavere. Bly-konsentrasjonen var 

0.45 µg/m3 i august 1980 og 0.83 µq/m3 i februar 1981. Dette var 

noe nedgang i forhold til tilsvarende måneder året før (0.54 µg/m3 

i august 1979 og 0.87 µg/m3 i februar 1980). 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3
) - basert på 

minst 20 døgnmiddelverdier r::::17-=C1:-:: 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stas j onsnr. 5 

Fylke Akershus Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Lillestrøm for 6-måneders 

Stasjonsnavn Torget 5, perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, T 

µgSOz/ml 

11.0 11.0 

120 120 

100 100 

80 80 

60 ---------------------- 60 

1.0 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. Målingene avsluttet 40 ·19.februar 1981 

20 20 

M'5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur All 
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Månedsmiddelverdier ()Jg/ml) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/ml 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/ml. 

Stasjonsnr. 5 
Fylke Akershus 
Målested Lillestrøm 
Stasjonsnavn Torget 5 
Områdetype s, T 

}J9 sotJrJ 

'll.O 

120 

100 

µg bly/rt? 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 

40 = a.a - Målingene av- 

- sluttet 
19.februar - 1981. - 20 - 0.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Mdned Mai Feb M{ined 

År 1981 År 

Figur A12 
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Oslo 

Stasjon 6: Bryn skole (figur Al3 og Al4) 

Stasjon 7: St Olavs plass 5 (figur Al5 og A16) 

S02 

Vinteren 1980/81 ble det målt høyere konsentrasjoner på St Olavs 

plass enn de to foregående vintrene. Utviklingen i Oslo er noe 

usikker, da andre undersøkelser NILU har utført i forbindelse 

med trafikkovervåking nær St Olavs plass de to siste vintrene, 

har vist uoverensstemmelser i SO2-verdiene mellom St Olavs plass 

som analyseres ved Oslo helseråd, og NILUs stasjoner i St Olavs 

gate og Nordahl Bruns gt. Høsten 1980 gikk Oslo helseråd over 

til nye prøvetakere og ny analysemetode for SO2, og 

vinteren 1980/81 har det vært meget god overensstemmelse mellom 

SO2-verdiene fra St Olavs plass og NILUs stasjoner i samme 

område. Det vises i denne forbindelse også til kommentarer 

til resultatene ved Bryn skole i Oslo vinteren 1978/79 og sommeren 

1979 i de to foregående årsrapportene (8,10). I denne perioden 

var det unormalt høye verdier ved Bryn skole, og Oslo helseråd ba 

om at data fra denne stasjonen måtte brukes med forsiktighet. Fra 

og med høsten 1980 synes resultatene fra Oslo å være av god kvali 

tet, mens de to foregående års resultater bør brukes med forsiktighet. 

Sot og bly 

Disse komponentene hadde samme årstidsvariasjon som SO2• Sot- og 

bly-verdiene ved Bryn skole i august 1980 er ikke tegnet inn i 

figuren på grunn av mindre enn 20 observasjoner denne måneden. 

Stasjonen ved St Olavs plass viste en mindre Økning både i sot- 

(7%) og bly-verdiene (5%) i februar 1981 i forhold til februar 1980. 

Den samme tendensen er registrert ved NILUs trafikkovervåkings 

stasjoner i samme område. Det er uklart hva dette skyldes, da en ut 

fra de meteorologiske forholdene og reduksjonen i blyinnholdet i 

bensin skulle vente nedgang i blykonsentrasjonen i lufta, slik 
en har observert på nesten alle andre stasjoner i landet. 

Trafikkmengden har bare vist liten endring i perioden. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmidde 1 verdi er ~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av 502 (µg/ml) 

(siste 6 måneder) .--------. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 6 

Fylke Oslo Veiledende miljø- 

Målested 
standard for 502 

Oslo for 6-månaders 

Stasjonsnavn Bryn skole perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B 

µgSOz/mJ 

--140 140 · 

... 120 120- 

-100 100- 

-80 80- 

--60 60- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 

--40 gående månedene. 40· - - - -- - - - - - - r-9.... - - - --- - "'"20 - - - - 20- 

Ml5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figu,y, A13 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

, 

Stasjonsnr. 6 

Fylke Oslo 

Målested Oslo 

Stasjonsnavn Bryn skole 

Områdetype B 

)J9 501/J 

v.o 

120 

100 

80 

60 

L.O 

20 

µg bly/rn3 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
1-----------------------+1.5 

- - 
Mdned Mai 

År 

= - 0;8 - - - - - - - -·- -· -~o.4 - - - - - - - - - - - - - - 
Feb M~ned 

1981 År 

1.2 

Figur A14 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 7 

Fylke r"kln Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

"~'" for 6-måneders 
Stasjonsnavn St.Olavs olass 

perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s T 

)-lgSOz/mJ 

11.0 11.0 

120 120 

100 100 

80 
Punktet_gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

60 -------1---------4 

l.O 

20 

80 

60 

z o 

20 

Mc5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figu:r> A15 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 7 
Fylke Oslo 

Målested Oslo 

Stasjonsnavn St.Olavs plass 

Områdetype s, T 

140 

120 

100 

2.8 

2.4 

2,0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 - - 
40 - - 0,8 = - - = - 
20 - - 0 :z. - - - - - - = - - - - - - - - - - - - - - - - = - 
Mdned Mai Feb M~ned 

År 1981 År 

Figur A16 
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Hamar 

Stasjon 8: Vangsvn (figur Al7 og Al8). 

Forurensningsnivået var lavt hele året og særlig lavt om sommeren. 

Middelverdien for vinterhalvåret 1980/81 var 15 µg/m3, dvs en 

nedgang på 4 µg/m3 fra foregående vinter til samme nivå som 

vinteren 1978/79. 

Sot og bly 

Disse komponentene viste en tydelig årstidsvariasjon med de 

høyeste verdiene om vinteren. Både sot- og bly-verdien gikk ned 

rundt 18% fra februar 1980 til februar 1981, dvs omtrent samme 

nedgang som på landsbasis. Vintermiddelverdien av sot var antagelig 

opp mot 40 µg/m3• 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ci7::d7::::CJ 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 8 . ,..,..__,. ... ~ 
Fylke Hedmark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Hamar for 6-måneders 
Stasjonsnavn Vangsvn perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, T 

I JJ9 SOz/ ml 

~11.0 140- 

~120 120- 

-100 100- 

-80 80- 

~60 60- 

.... 40 l Punktet gir middelverdien 40· 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

~20 -~ -· 20· 
- J..-•-- LA - - - - ... - ---- - 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur' Al? 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 8 
Fylke Hedmark 

Målested Hamar 

Stasjonsnavn Vangsvn 

Områdetype B,. T 

,ug soyrJ 

140 

120 

100 

µg bly/m1 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 

- 
40 = 0.8 - - - - - - - 
20 - 0.4 - 

- - - 
Mdned Mal Feb M6ned 

År 1981 År 

Figur A18 
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Lillehammer 

Stasjon 9: Brannstasjonen (figur Al9 og A20) 

S02 

Månedsmiddelverdiene var 30-40 µg/m3 i vintermånedene. Middel 

verdien for vinteren 1980/81 var 28 µg/m3, mens den var 44 µg/m3 

vinteren 1979/80. Nivået har gått ned mer enn landsgjennomsnittet 

siste vinter. Nivået er høyere enn i Hamar, men vesentlig lavere 

enn i Gjøvik sentrum. 

Sot og bly 

Middelverdien for sot i februar 1981 var omtrent som i Hamar og 

Gjøvik, mens blyverdien var vesentlig lavere. I forhold til 

februar 1980 var det en liten Økning i sotnivået, mens blynivået 

ble vesentlig redusert, på samme måte som også SO2 og SO4 gikk 

vesentlio ned. Det er uklart hvorfor ikke også sotnivået har gått 

ned. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:i::::7------C 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3

) 

(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 9 

Fylke Oppland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Lillehammer for 6-måneders 
Stasjonsnavn Brannstasjonen perioder: 60 µg/m3 

Område1:ype s 

µgSOz/ml 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40 

20 

60 

40 

20 

Maned A M J J A S 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A19 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 9 

Fylke Oooland 

Målested Lillehammer 

Stasjonsnavn Brannstasjonen 

Områdetype s 

J-19 S01/rJ 

v.o 

120 

100 

µg blyfri? 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 

= - 
40 0,8 

- 
20 - ... · (J.4 

- - - - - 
Meined Mai M~ned 

År 1980 1981 År 

Ei.qu» A20 
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Gjøvik 

Stasjon 10: Blinken (figur A21 og A22) 

Stasjon 11: Syrehaugen (figur A23 og A24). 

Blinken ligger ut mot en relativt sterkt trafikkert gate i Gjøvik 

sentrum, mens Syrehaugen ligger nær en cellulosefabrikk i Hunn 

dalen. Ved Blinken viste målingene til dels meget høye verdier 

i vintermånedene, dvs. flere månedsmiddelverdier godt over 

100 µg/m3• Middelverdien vinteren 1980/81 var 96 µg/m3, dvs. 

29 µg/m3 høyere enn vinteren 1979/80. De høye verdiene i Gjøvik 

sentrum kan neppe forklares ved annet enn utslippet fra cellu 

losefabrikken. 

Ved Syrehaugen var nesten alle månedsmiddelverdiene over 60 µg/m3 

og de fleste over 100 µg/m3• Den årlige variasjonen var 

usystematisk som ved andre stasjoner påvirket av et lokalt 

industriutslipp. Foregående år viste den løpende 6-måneders 

middelverdien en stigende tendens opp til vel samme nivå som 

vinteren 1978/79. Middelverdien siste vinter var 107 µg/m3 eller 

23 µg/m3 høyere enn siste vinter. 

Cellulosefabrikken i Hunndalen blir nedlagt sommeren 1981. Det 

må da forventes en betydelig nedgang i SO2-nivået, særlig på 

Syrehaugen. 

Sot og bly 

For disse komponentene er det stor forskjell på de to GjØvik 

stasjonene. De klart høyeste verdiene ble målt i sentrum, hvor 

månedsmiddelverdien av sot i februar 1981 var 44 µg/m3
• Halv 

årsmiddelverdien var antagelig godt over 4C µg/m3
·; Ved Syre 

haugen var både sot- og bly-nivået lavt, men viste samtidig den 

samme årstidsvariasjonen som i Gjøvik sentrum. Det var en vesent 

lig nedgang både i bly- og særlig i sot-nivået i februar 1981 i 

forhold til februar 1980 ved begge stasjonene. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 10 

Fylke Oppland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Gjøvik for 6-måneders 
Stasjonsnavn Blinken perioder: 60 !Jg/m3 

Områdetype s, T 

µgSOz/mJ 

140 

120 

100 

140 

120 

80 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

60 

40 

20 

100 

80 

60 

40 

20 

M<5ned A M J J A S 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A21 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverd.ier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 10 
Fylke Oooland 
Målested Gjøvik 
Stasjonsnavn Blinken 
Områdetype s, T 

}J9 sotj,J 

140 

120 

100 

µg bly/r,? 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

- 
GO - 1.2 - 

- - = 40 - 0,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 20 - - - O.L. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Meined Mai Feb M~ned . 1981 År Ar 

Figur A22 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier cCl:-:-[7-----[ 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) ~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 11 
Fylke Oooland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for so2 

Gjøvik for 6-måneders 

Stasjonsnavn Syrehaugen perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µgSOz/m3 ~ .--- 

!I Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5· fore- 

- gående månedene. 

... 140 140- - 
- ~ a.. ,,, 

.... 120 V- --. 

~ 

120- 

v" ~ L---- - -- ~ - ... ,oo ll 
100- ,..__ 

., 
--ao - 80 - 

-60- --- --- --- --- --- --- --- 1--- -- - --- --- --- I--- 60- 

... 40 40· 

""20 - 20· 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A23 



- 101 - 

Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 11 
Fylke OOoland 
Målested GiØvik 
Stasjonsnavn Syrehaugen 
Områdetype B, I 

J-19 sotfrJ 

11.0 

120 

100 

80 

60 

µg bly/rJ 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
-------------------1.5 

1.2 

40 0.8 

- 20 - - 0.4 - - - - - 
Mdned Mai Maned 

År År 

Figur A24 
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Drammen 

Stasjon 12: Helserådet (figur A25 og A26). 

Målingene viste samme årstidsvariasjon, men lavere verdier 

enn i Oslo sentrum, særlig i vintermånedene. Middelverdien 

for vinterhalvåret var 44 µg/m3, som var en nedgang på 13 µg/m3 

fra foregående vinter. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate, 

og sot-verdiene var opp mot 50 µg/m3 i vintermånedene og rundt 

25 µg/m3 i sommermånedene. Siste år har sot- og bly-nivået 

gått merkbart ned både sommer og vinter. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3
) - basert på 

minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o---¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 12 

Fylke Buskerud Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Drammen for 6-måneders 
Stasjonsnavn Helserådet perioder: 60 µg/m3 

Områdetype S, T 

I µg 502/ mJ 

~140 140 - 

--120 120- 

-100 100- 

-80 80· 
IPunlctet_gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

I - -60 

~ 

- 60- 

- - 

-40 i, - -- 40- 
,-- 

~----=- - _,, - ... -- - ....._ - . ....._ 
'-20 20· 

Mc5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A25 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 12 

Fylke Buskerud 

Målested Drammen 

Stasjonsnavn Helserådet 

Områdetype s, T 

v.o 

120 

100 

µg bly/rr? 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 

- - - - 
40 = 0.8 - 

- - 
20 - = . - . O.l. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Mdned Mai Feb M~ned 

År 1981. År 

Figur A26 
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Slemmestad 

Stasjon 13: Berger (figur A27 og A28). 

S02 

Stasjonen ligger i Bergeråsen sør for cementfabrikken. 

Ved nordlig vind kan S02-utslippet føres rett mot stasjonen. 

Den løpende 6-måneders middelverdien var 17 µg/m3 vinteren 

1980/81, en nedgang på 6 µg/m3 fra foregående vinter. 

Sot og bly 

Målingene viste meget lave verdier for disse komponentene. Dette 

skyldes at stasjonen er lite påvirket av biltrafikken. Cement 

støv fra bedriften bidrar lite til svertning på filtrene, da 

støvet har lys farge. 
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Månedsmiddelverdier av so2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::i:::7:d=:J- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/ml) 
(siste 6 måneder) .-------. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'---o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 13 

Fylke Buskerud Veiledende miljø- 

Målested Slemmestad 
standard for S02 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Berger perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

' JJ9 SOif ml 

--140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

... ao 80 

-60 60- 

I Punktet. gir middelverdien 

-40 av angitte og de 5 fore- 40- gående månedene . 

-- - - _. 
-20 .__J,--::-~ ~- . - -~-20- - - - - - ~ - - - 

....-- - - - - - - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A2? 
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Månedsmiddelverdier (1Jg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 1Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 1Jg/m3• 

Stasjonsnr. 13 
Fylke Buskerud 
Målested Slemmestad 
Stasjonsnavn Berger 
Områdetype B, I 

J-19 sotfJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

-------------------t-1.5 

- - 
Mdned Mai 

År 

µg bly/rJ 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 

1.2 

0;8 

0.4 

M~ned 

År 

Figur A28 
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Larvik 

Stasjon 14: Ø. BØkeligt (figur A29 og A30). 

Månedsmiddelverdiene var lave hele året. Den løpende 6-måneders 

middelverdien lå i området 8-17 µg/m3
• 

Sot og bly 

Stasjonen ligger i enden av en blindvei, og det er antydet at 

bare et fåtall biler passerer målestedet i løpet av en dag. 

Dette gir seg uttrykk i meget lave bly-verdier. Det var liten 

årstidsvariasjon for bly, men denne var noe mer tydelig for sot, 

som sannsynligvis mest skyldes husoppvarming med olje. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r::::r=1:-:=:CJ 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 dØgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 14 

Fylke Vestfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Larvik for 6-måneders 

Stasjonsnavn ø. BØkeligt perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

I µgSOz/ml 

'-140 140- 

'-120 120- 

-100 100- 

-80 80 

-60 60- 

'-40 Punktet gir middelverdien 40- 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

--20 - - / - 20- - - - - --..... - - -....~ - 1-e- ~ - - - - - --=- - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 • Ar 

Figur A29 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

, 

Stasjonsnr. 14 

Fylke Vestfold 

Målested Larvik 

Stasjonsnavn ø. BØkeligt 

Områdetype B, I 

JJ9 s01/rJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

µg bly/rr? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
1------------------------+1.5 

- - 
Mdned Mai 

År 1980 1981' 

1.2 

0;8 

M~ned 

År 

Figur A30 
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Porsgrunn 

Stasjon 15: Rådhuset (figur A31 og A32) 

Målingene siste året viste lave verdier. Månedsmiddelverdiene 

var 5-10 µg/m3 om sommeren og 10-20 µg/m3 om vinteren. Middel 

verdien for vinterhalvåret 1980/81 var 15 µg/m3, dvs en nedgang 

på 29 µg/m3 fra vinteren 1979/80. De høye verdiene forrige vinter 

skyldes tildels betydelige SO2-utslipp som fØlge av drifts- 

uhell ved Union Bruk i Skien. Disse utslippene ble ført med vinden 

sørover mot Porsgrunn. 

Sot og bly 

Månedsmiddelverdiene av sot var 62 µg/m3 i november 1980 og 

37 µg/m3 i februar 1981, og det er sannsynlig at halvårsmiddel 

verdien var over 40 µg/m3 vinteren 1980/81. Både sot- og bly 

målingene viste vesentlig lavere verdier i februar 1981 enn i 

februar 1980. Målestedet står ved en smal vei inn til en 

parkeringsplass, men det er 50-150 m til de mest trafikkerte 

gatene i området. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::C1-d7:--:{7 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 15 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Porsgrunn for 6-måneders 
Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I 

µg 502/ ml 

140 140 

120 120 

100 100 

BO 80 

60 ---------------------- 

40 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

20 

60 

40 

20 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A31 
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Månedsmiddelverdier ()Jg/m3) av sot ~ og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 )Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 15 

Fylke Telemark 
Målested Porsgrunn 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype s, I 

µg soy,J 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

µg bly/rJ 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
-----------------------1.s 

Mdned 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Mai 

År 1980 

1.2 

0.8 

0.4 

Feb 

1981 

Mllned 

År 

Figur A.32 
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Skien 

Stasjon 35: Kongens gt (figur A33 og A34). 

Stasjonen ligger rett nord for cellulosefabrikken Union Bruk. 

Målingene antyder at denne bedriften er hovedkilden til de målte 

SO2~konsentrasjonene, på grunn av en usystematisk variasjon i 

middelverdiene fra måned til måned. Det gjennomsnittlige SO2- 

nivået var imidlertid så lavt som rundt 20 µg/m3 siste året. 

Det er ikke rapportert om større uhellsutslipp av SO2 fra 

Union Bruk i denne perioden. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate. 

Ingen andre av overvåkingsstasjonene har vist så høye verdier 

av sot og bly som Kongens gt. I februar 1981 var månedsmiddel 

verdiene av sot og bly henholdsvis 71 µg/m3 og 1.65 µg/m3• Det 

er sannsynlig at halvårsmiddelverdien av sot om vinteren var 

over 70 µg/m3, og at den amerikanske kvartalsmiddel-grenseverdien 

for bly på 1.5 µg/m3 ble overskredet midtvinters. Både sot- og 

bly-verdiene gikk imidlertid vesentlig ned siste vinter. 
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Månedsmiddelverdier av so2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::CJ::={7---£ 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 35 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested Skien 
standard for S02 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Kongens gt perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I, T 

_µ9S02/m> 

11.0 11.0 

120 120 

100 100 

80 80 

60 ---------------------- 

zo 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

20 

60 

t.O 

20 

Maned A M J J A S 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A33 



- 116 - 

Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 35 
Fylke Telemark 

Målested Skien 

Stasjonsnavn Kongens gt 

Områdetype s, I, T 

140 

120 

µg bly/nf 

2.8 

2.4 

100 2.0 

- 
80 -- - 1.6 - 1.5 - - - - - = 
60 - = 1.2 - - - - - - = 
40 - - 0.8 - - - - - - - - 20 - - -o.4 - - - - - - - - - - - - 
Mc5ned Mai Feb M~ned . 1981 År Ar .• 

Figur A.34 
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Notodden 

Stasjon 17: Helserådet (figur A35 og A36). 

Månedsmiddelverdiene var gjennomgående høyest i vintermånedene. 

Den løpende 6-måneders middelverdien varierte siste år fra 

5 µg/m3 til 14 µg/m3• 

Sot og bly 

Luftinntaket er ut mot en sidegate med forholdsvis liten 

trafikk, men E76 går på baksiden av bygningen. Sotverdiene lå 

siste vinter på 30-50 µg/m3 i månedsmiddel, men det er sann- 

synlig at den var under 40 µg/m3 som halvårsmiddel. Sot- og bly 

verdiene var vesentlig lavere i februar 1981 enn februar 1980. Både 

sot og bly viste samme årstidsvariasjon som i andre byer. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::r:7=:CT:::C 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) ..----..... - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. ,., 
Fylke 'l'ol --~-'- Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Notodden for 6-måneders 

Stasjonsnavn Helserådet perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I, T 

J,JgS02/ml 

--140 140 · 

--120 120- 

--100 100- 

--80 80- 

--60 60- 

1-40 Punktet_gir middelverdien/ 40- 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

... 20 ·- 20· ._ - - - - 
~ 

- - - - .__ ~ -- - - - ~ - - - - 
Mt15ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 • Ar 
- 
Figur A35 
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Månedsmiddelverdier (\Jg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 lJg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 \Jg/m3, 

Stasjonsnr. 17 

Fylke Telemark 

Målested Notodden 

Stasjonsnavn Helserådet 

Områdetype s, I, T 

,ug 501/rJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 - = - - - - - 
Mdned 

µg bly/,J 

2.S 

2.4 

2.0 

Mai 

År 1980 

1.6 
1.5 

1.2 

- - - - a.a - - - = - - 0.4 - - - - - - - - 
Feb M6ned 

1981 År 

Figur A36 
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Kristiansand 

Stasjon 18: Tollbodgt (figur A37 og A38) 

Månedsmiddelverdiene var lave hele perioden. De relativt høye 

S02-verdiene i august 1980 skyldes trolig industriutslipp. Ellers 

i året syntes ikke disse utslippene å qi vesentlig utslag på 

denne stasjonen. Ved en annen målestasjon på Dueknipen syntes 

industriutslippene å være hovedkilde til de målte konsentrasjonene. 

Sot og bly 

Stasjonen er plassert i en bakgård og er relativt godt skjermet 

mot biltrafikk, som viste seg i de relativt lave bly-verdiene 

i august 1980. I februar 1981 har en bare 11 døgnmiddelverdier, 

men disse antyder en vesentlig nedgang både i sot- og bly-nivået 

i forhold til februar 1980. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r::C:1--::[J--- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) ............. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°"o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 18 

Fylke Vest-Agder Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Kristiansand for 6-månaders 
Stasjonsnavn Tollbodgt perioder: 60 µg/m3 

Områdetype S, T 

J.J9 SOz/ ml 

~140 140 - 

--120 120- 

100 100- 

--ao 80 

--60 60- 

... 40 IPunktet_gir middelverdien 40- 
av angitte og de 5 fore- 
g!ende månedene. 

'""20 - - ~ j 20· - - - - - - - - r-=- - - - - - - - - - - - - - - 
M<1ined A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A3? 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot E og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 18 

Fylke Vest-Agder 

Målested Kristiansand 

Stasjonsnavn Tollbodgt 

Områdetype s, T 

},J9 sotJrJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

µg bly/~ 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 ------------------~1.s 

1.2 

0;8 

20 0.4 - - - - - - - - 
Mdned Mal Feb M~ned 

År 1980 1981 År 

Figur A38 
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Stavanger 

Stasjon 19: Handelens hus (figur A39 og A40) 

Månedsmiddelverdiene av SO2 var lave. Den løpende 6-måneders 

middelverdien varierte lite, fra 11 µg/m3 til 15 µg/m3• 

Sot og bly 

Inntil de nye stasjonene i Fredrikstad og Skien ble opprettet var 

stasjonen i Stavanger den i overvåkingsnettet som var mest utsatt 

for forurensninger fra biltrafikk. Selv om trafikken er størst 

i Stavanger, fører bedre spredningsforhold til lavere konsentra 

sjoner av sot og bly der enn i Fredrikstad og Skien om vinteren. 

Halvårsmiddelverdien av sot har antagelig overskredet den vei 

ledende miljøstandarden på 40 µg/m3 siste vinter, mens den lå 

rundt 40 µg/m3 sommeren 1980. Bly-verdiene var klart under den 

amerikanske kvartalsmiddel-grenseverdien både sommer og vinter. 

God samvariasjon mellom dØgnmiddelverdier av sot og bly ved 

denne stasjonen viser at biltrafikken er den vesentligste kilden 

for de partiklene som medfører svertning på filtrene. Biltrafikken 

synes å gi bare små utslag på SO2-målingene. Både bly- og sot 

verdiene var ca 15% høyere i februar 1981 enn i februar 1980, 

mens de fleste andre stasjoner i landet har vist en vesentlig 

nedqænq- i samme periode. 

Det er trolig at en i de fleste litt større byer i Norge vil 

kunne finne målesteder som kan gi like høye eller høyere verdier 

av sot og bly som i Fredrikstad, Skien og Stavanger. Tidligere 

målinger i Rådhusgata i Oslo har gitt vesentlig høyere verdier. 

En vil igjen presisere at stasjonene i overvåkingsprogrammet 

primært er tatt ut for å bestemme SO2-innholdet over et område 

(biltrafikk er de fleste steder en liten SO2-kilde). Målingene 
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av sot og bly demonstrerer imidlertid tydelig at i mange by 

områder er biltrafikken den største kilden til støvforurensninger, 

men at disse forurensningene avtar raskt med Økende avstand fra 

veibanen. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:t:J-:---Cl:-- 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o---¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 19 

Fylke Roaaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for so2 

Stavanger for 6-måneders 
Stasjonsnavn Handelens hus perioder: 60 µg/m3 

Områdetype S, T 

I µgS02/m3 

-140 140- 

... 120 120- 

~100 100- 

i-ao 80 

--60 60- 

... 40 40- I Punktet. gir middelverdien' 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

... 20 /_ - 20- - - - - --=-- - - - - ~ - - - - - ~ - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A39 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3, 

Stasjonsnr. 19 

Fylke Rogaland 

Målested Stavanger 

Stasjonsnavn Handelens hus 

Områdetype s, T 

,ug sotJrJ 

140 

120 

100 

µg bly/rr? 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 - 
- - - - - - - 40 - - 0.8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 20 - - - 0.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - = - 

Mdned Mai Feb Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A40 
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Sauda 

Stasjon 20: Rådhuset (figur A41 og A42) 

Månedsmiddelkonsentrasjonene var meget lave hele året, oftest 

rundt 5 µg/m3 om sommeren og rundt 10 µg/m3 om vinteren. 

Sot og bly 

Både sot- og bly-verdiene var av samme størrelse i august 1980 

som i august 1979. Sot-verdiene i november 1980 og særlig i 

februar 1981 var betydelig høyere enn tilsvarende måneder året 

før, mens bly-verdiene var lavere i februar 1981 enn i februar 1980. 

De høye sotkonsentrasjonene i Sauda kan neppe forklares ut fra 

annet enn industriutslipp av støv. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::r=J---:Cl--- 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/mJ) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier cr°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 20 

Fylke Rogaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sauda for 6-månaders 
Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µgS02/m3 

... 140 140- 

... 120 120- 

--100 100- 

--ao 80- 

-60 60- 

... 40 40- 
Punktet gir middelverdien! 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

... 20 _/ 20- --- ...__ - - - - - - - - - - -,,,- - ~ ~ ..: - - - - - - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A41 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 20 
Fylke Rogaland 
Målested Sauda 
Stasjonsnavn Rådhuset 
Områdetype B, I 

µg sot/rJ 

140 

µg bly/,J 

2.8 

120 2.4 

- - 
100 = 2.0 - = - - - 80 1.6 - 1.5 - - - 60 - 1.2 - - - - - - - - 40 - 0;8 

- - - - - 0.4 20 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Meined Mai M~ned 

År 1980 1981 År 

Figur A42 
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Bergen 

Stasjon 21: Christian Michelsens institutt (figur A43 og A44) 

Stasjon 22: Kronstad (riqur A45 og A46) 

SO2 

Ved stasjonen på Kronstad mangler SO2-målinger en vesentlig del 

av sommeren 1980. Begge stasjonene viste høyere verdier om 

vinteren enn om sommeren. De høyeste månedsmiddelverdiene var 

rundt 30 µg/m3 siste vinter. Halvårsmiddelverdiene var lavere 

ved begge stasjonene vinteren 1980/81 enn foregående vinter. 

Nedgangen var særlig stor ved CMI. 

Sot og bly 

Både for sot og bly ble det målt omtrent like verdier ved de to 

stasjonene. Sot- og bly-verdiene ved CMI var vesentlig lavere 

i februar 1981 enn i februar 1980, mens det var liten forskjell 

i sot- og en Økning i bly-nivået på Kronstad. Stasjonen på CMI 

er plassert på et flatt tak relativt høyt over veibanen, og må 

således antas å være mer representativ for forurensninger over 

bebyggelsen over et større område enn for forholdene i et 

gatemiljø. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ci7:-d7:--[J 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 21 
Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Bergen for 6-måneders 
Stasjonsnavn Chr.Mich. Inst. perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, T I 

)JgS02/ml 

'-140 140 • 

'-120 120- 

-100 100- 

-80 80- 

60 60· 

>-40 Punktet_gir middelverdien 40- 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

- ~ '-20 - --- 20- - - - - - - ~ ... : - - ......-... - - 
M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 • Ar 

Figur A43 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3, 

Stasjonsnr. 21 
Fylke Hordaland 
Målested Bergen 
Stasjonsnavn Chr. Mich. Inst. 
Områdetype s, T 

J-19 sotJJ 

11.0 

120 

100 

80 

60 

µg bly/rJ 

2.8. 

2.4 

2.0 

1.6 
-----------------------+1.5 

1.2 

40 0.8 - - - - 
20 - 0.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Mdned Mai Feb M~ned 

År 1981' År 

Figur A44 
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Månedsmiddelverdier av S02 {ug/m3) - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier ci7:-D-::f7 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 {ug/m3) 
{siste 6 måneder) .->---. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o---°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 22 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Beraen for 6-måneders 

Stasjonsnavn Kronstad perioder: 60 ug/m3 

Områdetype B 

µgSOz/ml 

--11.0 11.0 • 

--120 120· 

-100 100- 

-BO 80 

,-50 60- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

.. 40 I 40- - - • • • 0 ~ 
~20 0- - L.-e-- 20- - - .,.._. - .,.._. 

Ml1ned A M J I J I A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 • Ar 

Figu:r> A45 
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3 - I Månedsmiddelverdier (µg/m ) av sot : og bly 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 22 
Fylke Hordaland 
Målested Bergen 
Stasjonsnavn Krons·tad 
Områdetype B 

140 

120 

100 

80 

60 

µg bly/~ 

2 .. ~ 

2.4 

2.0 

1.6 
1-------------------+1.5 

40 a.a 
= - - = - - 20 - - 0.4 - - - - = - - - - - - 

Mdned Mai Feb M6ned 

År 1981' År 

Figur A46 
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Odda 

Stasjon 36: Brannstasjonen (figur A47 og A48) 

Det var en usystematisk endring i SO2-verdiene fra måned til 

måned som antyder at industriutslipp er hovedkilden. Verdiene var 

imidlertid lave med de høyeste månedsmiddelverdiene på vel 

20 µg/m3
• Halvårsmiddelverdien for vinterhalvåret 1980/81 var 

9 µg/m3 eller 5 µg/m3 lavere enn vinteren 1979/80. 

Sot og bly 

Sot-verdiene i november 1980 og i februar 1981 var høyere enn 

tilsvarende måneder før, mens bly-verdien i februar 1981 var 

lavere enn i februar 1980. Denne utviklingen var omtrent som i 

Sauda, som imidlertid hadde vesentlig høyere sot-verdier og noe 

lavere bly-verdier. Forskjellen disse stasjonene mellom forklares 

ved biltrafikken når det gjelder bly. For sot er det sannsynlig 

at industriutslippet av støv også gir et vesentlig bidrag i Odda. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::C:1:--::C]- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 36 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Odda for 6-måneders 
Stasjonsnavn Brannstasjonen perioder: 60 µg/m3 

Områdetype I, T 

JJ9 SOz/ ml 

--140 140 - 

--120 120- 

--100 100- 

"-80 80- 

"-60 60- 

1-40 Punktet gir middelverdien/ 40- 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

' - ""20 - 20- ~ - - - - - - -"\... -. - - - - -~ .. - - r-o - --,... -. - ~ - ..__ 
r- 

M<3ned A M J J Al sl 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 • Ar 

Figur A47 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) 4V sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 36 

Fylke Hordaland 

Målested Odda 

Stasjonsnavn Brannstasjonen 

Områdetype I, T 

JJ9 sotfrJ 

v.o 

120 

100 

µg bly/~ 

2.8 

2.4 

2.0 

80 1.6 
1.5 

60 1.2 

- - - 
40 - a.a - 

- - - - 
20 - 0.4. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Mc5ned Mai Feb M~ned 

År 1981 År 

Figur A48 
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Ålvik 

Stasjon 24: Villabyen (figur A49 og A50) 

Stasjonen var ute av drift store deler av sommeren 1980 på grunn 

av tekniske problemer med prøvetakeren. Månedsmiddelverdiene 

varierte stort sett mellom 5 µg/m3 og 15 µg/m3• Halvårsmiddel 

verdien varierte mellom 7 µg/m3 og 14 µg/m3, høyest om vinteren. 

Middelkonsentrasjonen var 5 µg/m3 høyere vinteren 1980/81 enn 

vinteren 1979/80. 

Sot og bly 

Stasjonen må nærmest sies å angi bakgrunnskonsentrasjoner for 

bly. For sot er det sannsynlig at industriutslippet har betydning, 

selv om verdiene må sies å være lave hele året. Både sot- og 

bly-verdiene var lavere vinteren 1980/81 enn foregående vinter. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (vg/m3} - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r::17:---["}--- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 lvg/m3 l 
(siste 6 måneder} 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 24 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested A.lvik 
standard for S02 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Villabyen perioder: 60 Vg/m3 

Områdetype B, I 

j )JgSOz/ml 

--140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

--BO 80 

--60 60 

... 40 I Punktet_ gir middelverdien 40· 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

'""20 - 20- - ,... . - - 0- 
- - - - .....__ - - ~ - - "-J ~ 

Maned A M I J I J I A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A49 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 24 
Fylke Hordaland 

Målested Ålvik 

Stasjonsnavn Villabyen 

Områdetype B, I 

JJ9 sotJJ 

v..o 

120 

100 

80 

60 

40 

µg bly/rr? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
------------------1.s 

1.2 

0.8 

20 0.4 

- - - - - - - - 
Mdned Mai Feb M~ned . 1981 År Ar 

Figur A50 
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Årdal 

Stasjon 25: Farnes (figur A51 og A52) 

Stasjon 26: Lægreid (figur A53 og A54) 

Både på Farnes i Øvre Årdal og på Lægreid på Årdalstangen var 

høyeste månedsmiddelverdi godt over 60 µg/m3• Farnes hadde i 

februar 1981 89 µg/m3• SO2-konsentrasjonene har gått ned siste 

år, og den veiledende miljøstandarden for 6-måneders perioder 

ble ikke overskredet på noen av stasjonene. Verdiene er imidlertid 

såvidt høye på begge målestedene at industriutslippene er hoved 

kilden. Dårlige meteorologiske spredningsforhold gjør imidlertid 

at konsentrasjonene kan bli vesentlig høyere enn på steder med 

tilsvarende utslipp i et mer åpent område. 

Sot og bly 

Begge komponenter viste lave verdier både for sot og bly på begge 

målestedene. Det er trolig at industriutslippet gir et bidrag til 

sot-verdiene, særlig i vintermånedene, og da vesentlig som følge 

av dårlige spredningsforhold på grunn av topografien i området. 

Både sot- og blyverdiene har gått ned vinteren 1980/81 i forhold 

til foregående vinter. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ct7d=:J----£7 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) ............ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. ?<; 

Fylke Sogn og Fjordane Veiledende miljø- 

Målested Ø. ÅrdaL 
standard for S02 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Farnes perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

I µgSOz/ml 

--140 140 - 

--120 120- 

-100 100- 

Punktet gir middelverdien - 
av angitte og de 5 fore- 

-80 gående månedene. 80 

- I - -60 - --- - - - - -- --- 60- - - l?- 1-e 
.... 40 li 40· .... l,e- - - i--- 

- _,,, - - --20 - ··- 20· ...___ 

Mc3ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 • Ar 

Figur ASl 
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Månedsmiddelverdier (\Jg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 1Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 \Jg/m3

• 

Stasjonsnr. 25 
Fylke Sogn og Fjordane 
Målested ø. luedal 
Stasjonsnavn Farnes 
Områdetype B, I 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

Mdned Mai 

År 

µg bly/rr? 

2.8' 

2.4 

2.0 

1.6 
-----------------------1.s 

1.2 

0;8 

0.4 

M6ned 

År 

Figur A52 



- 144 

Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/ml) 
(siste 6 måneder) .->--. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 26 

Fylke Scan oo Fiordane Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Årdals tana en for 6-måneders 
Stasjonsnavn Lægreid perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µgs02/m3 

- 

--140 140- 

--120 120- 

-100 100· 

- -80 80 

I Punktet_ gir middelverdien l 
-60 av angitte og de 5 fore- --- 60· I gående månedene. I 

- 
... 40 40· - - - - - L,,-- 1-e - - ~ - ........-- -- --20 ~ - . "20· - --. --- -- '- - 
Ml5ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figuri A53 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 26 

Fylke Sogn og Fjordane 

Målested Årdalstangen 

Stasjonsnavn Lægreid 

Områdetype B, I 

JJ9 sotj,J 

v.o 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

µg bly/~ 

2.8 

2,4 

2.0 

1.6 
1--------------------+1.5 

- - 
Mdned Mai 

År 1980 1981. 

1.2 

a.a 

0.4 

M~ned 

År 

Figur A54 
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Svelgen 

Stasjon 27: Rådhuset (figur ASS og A56) 

Månedsmiddelverdiene var relativt lave og viste de høyeste 

verdiene i oktober og november. Halvårsmiddelverdien var 11 µg/m3 

sommeren 1980 og 15 µg/m3 vinteren 1980/81. Tidligere detaljerte 

undersøkelser av SO2-konsentrasjoner og meteorologiske forhold 

har vist at industriutslippet representerer hovedkilden i området. 

Sot og bly 

Bly-verdiene må som i Ålvik nærmest sies å representere bak 

grunnsnivå på grunn av meget liten biltrafikk. For sot synes det 

som industriutslippet gir et visst bidrag. Både sot- og bly 

verdiene var lavere vinteren 1980/81 enn foregående vinter. 



- 147 - 

Månedsmiddelverdier av S02 {µg/m3} - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier rl7:=::[7--:£7 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 {µg/m3} 

{siste 6 måneder} 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o---¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 dØgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 27 

Fylke Sogn og Fjordane Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Svelqen for 6-måneders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µgS02/m3 

-140 140 - 

... 120 120- 

... 100 100- 

.... 80 80· 

-60 60- 

... 40 
f Punktet. gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 40· 
gående månedene. 

J - -20 - 20- - - - c:e- --- - - ---- - - - - - - - - ......._ - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 

1980 År Ar 1981 

Figur A55 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 27 

Fylke Sogn og Fjordane 

Målested svelgen 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype B, I 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

µg bly/rr? 

2.a· 

2.4 

2.0 

1.6 
------------------------+1.5 

1.2 

0.8 

20 0.4 

- - - - - - - - - 
Mdned Mai Feb M~ned 

År 1981 År 

Figur A56 
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Trondheim 

Stasjon 28: Bratt¢ra (figur A57 og A58) 

S02 

Månedsmiddelverdiene var rundt 10 µg/m3 i sommermånedene og 

25 µg/m3 i de mest belastede vintermånedene. Den løpende 

6-måneders middelverdien var 12 µg/m3 i sommerhalvåret og 

20 µg/m3 i vinterhalvåret, dvs en nedgang på 12 µg/m3 fra 

foregående vinter. 

Sot og bly 

Både verdiene av sot og bly var lavere siste året enn året før. 

Bly-verdiene var relativt lave i forhold til sot-verdiene, men 

viste den samme årstidsvariasjonen. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/rn3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::f:7=:[7---- 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 28 

Fylke sør-Trøndelag Veiledende miljø- 

Målested Trondheim 
standard for S02 
for 6-månaders 

Stasjonsnavn :arattøra perioder: 60 µg/m3 

Områdetype T 

)JgSOz/ml 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 60 

40 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gAende mAnedene. 40 

20 20 

M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur AS? 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverd:ier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 28 

Fylke sør-Trøndelag 

Målested Trondheim 

Stasjonsnavn Brattøra 

Områdetype T 

)-lg s01/rJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

t------------------1.5 

µg bly/ml 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 

1.2 

0.8 

20 - O.L. - - - - - - - - - - 
Mdned Mai Mllned 

År 1980 1981 År 

Figur A58 
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Narvik 

Stasjon 29: Rådhuset (figur A59 og A60) 

S02 

Månedsmiddelverdiene var som oftest under 10 µg/m3 i sommer 

halvåret og rundt 20 µg/m3 i de mest belastede vintermånedene. 

Sot og bly 

Månedsmiddelverdiene av sot og bly var lavere siste vinter enn 

foregående vinter. Om sommeren var det liten endring i sot-verdiene, 

mens bly-nivået var lavere enn sommeren 1979. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:7::7--:--{"J- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/ml) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o--°'-o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 29 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Narvik for 6-måncders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s 

J µg SOz/ ml 

'""11.0 11.0- 

1-120 120- 

--100 100- 

--ao 80- 

-60 60- 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 

1-f.0 gående månedene. L.0- 

'""20 -.__J ~·- 20- - ,___ - - - L-e- - - 
-- -- L-e- - - - - 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Mdned 

År 1980 1981 År 

Figur A59 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 29 

Fylke Nordland 

Målested Narvik 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype s 

,ug so1/rr? 

v.o 

120 

100 

80 

60 

µg bly/m3 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
-----------------------1.s 

1.2 

40 0;8 

- - - - - 20 - - 0.4 - - - - - - - - - - - - - - - 
M~ned Mai Feb Meined 

År 1981 År 

Figur A60 
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Mo i Rana 

Stasjon 30: Sentrum kino (figur A61 og A62) 

SO2 

Den høyeste månedsmiddelverdien var 28 µg/m3 i november. Middel 

verdien for vinterhalvåret gikk ned fra 29 µg/m3 i 1979/80 til 

19 µg/m3 i 1980/81. Liten systematisk årlig variasjon i SO2- 

verdiene antyder industriutslipp som hovedkilden. 

Sot og bly 

Både bly- og sot-verdiene viste en rimelig årstidsvariasjon, 

men både sot- og særlig bly-verdiene var vesentlig lavere i 

februar 198l enn i februar 1980. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:f7:=:{7---£:J 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) ' ~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier CY"¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 30 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for so2 

Mo i Rana for 6-månc,ders 
Stasjonsnavn Sentrum kino perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

JJ9 502/ml 

-140 140- 

--120 120- 

--100 100- 

-80 80- 

-60 60- 
Punktet_gir middelverdien] 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

--40 I 40- 

- 
- - ~j ... 20 - - - -....1-e 20- -- - --- - 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Mdned 

År 1980 1981 År 

Figur A61 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot ~ og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 30 
Fylke Nordland 
Målested Mo i Rana 
Stasjonsnavn Sentrum kino 

Områdetype B, I 

JJ9 sotfrJ 

11.0 

120 

100 

80 

60 

µg bly/r,? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
-------------------1.5 

1.2 

40 0.8 

- - 20 - - 0.4 - - - - - - - - - - - = 
Mdned Mai M~ned 

År År 

Figur A62 
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Sulitjelma 

Stasjon 31: Lomi (figur A63 og A64) 

Stasjon 32: Charlotta (figur A65 og A66) 

Stasjon 38: Furulund (figur A67 og A68) 

Stasjon 39: Sandnes (figur A69 og A70) 

SO2 

I Sulitjelma er SO2-målinger siden november 1979 foretatt med 

NILUs automatiske luftprøvetakere, fordi feil har oppstått med 

de til vanlig brukte kontinuerlig registrerende instrumenter. 

I november 1980 ble det foretatt en revurdering av stasjonsplas 

seringen i Sulitjelma. Det framtidige overvåkingsprogrammet vil 

omfatte målinger med NILUs automatiske luftprøvetakere ved 

stasjonene Furulund (A/S Sulitjelma Grubers hovedkontor) og 

Sandnes (Sulitjelma skole). I tillegg vil kontinuerlig regi 

strerende instrumenter ved Charlotta, Furulund og Sandnes anvendes 

som ledd i overvåking av forurensningsepisoder og som basis for 

vurdering av eventuell bakking av smeltehytta. Data fra det konti 

nuerlige systemet overføres på telefonlinje til smeltehytta hvor 

de kan avleses momentant og registreres på magnetbånd. Hver sjette 

time overføres så disse data sammen med tilsvarende registreringer 

av meteorologiske parametre til værtjenesten ved Bodø Lufthavn, 

som varsler været i området for de nærmeste timer, slik at nød 

vendige forholdsregler kan tas for å redusere driften når SO2- 

konsentrasjonene i området blir for høye. 

De kontinuerlig registrerende instrumentene er brukt fra sommeren 

1975, mens NILUs prøvetakere ble brukt før den tid. Det er mye 

som tyder på at de tidligere års data fra de kontinuerlige instru 

mentene er for lave og at NILUs målinger gir det riktige for 

urensningsnivået i Sulitjelma. Til støtte for dette kan anføres 

en meget hØy grad av samvariasjon i døgnmiddelverdiene av SO2, 

SO4, Pb, Cu, Zn, Cd og As, bestemt på grunnlag av målinger med 

NILUs prøvetakere. Alle disse komponentene kan henføres til 

utslippet fra koppersmeltemerket. 
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Det gjøres oppmerksom på at ordinaten i figurene A63, A65, A67 og A69 

har 10 ganger høyere verdier enn tilsvarende figurer for de andre 

stasjonene. Vinteren 1980/81 ble det målt meget høye verdier i 

Sulitjelma. I desember hadde de nye stasjonene Furulund og Sandnes 

middelverdier på henholdsvis 1175 µg/m3 og 1255 µg/m3• Halvårs 

middelverdiene i vinterhalvåret var 581 µg/m3 ved Charlotta, 

698 µg/m3 ved Furulund og 790 µg/m3 ved Sandnes eller mer enn 

henholdsvis 9, 11 og 13 ganger høyere enn den veiledende miljø 

standarden på 60 µg/m3
• I alt var 72.1% av døgnmiddelobservasjonene 

høyere enn 200 µg/m3 og 19.7% høyere enn 1000 µg/m3 ved Charlotta. 

De tilsvarende tallene for Furulund var henholdsvis 70.2% og 

23.7%, mens de for Sandnes var henholdsvis 78.6% og 25.4%. Verdiene 

ved disse tre stasjonene er noe usikre da datatilgjengeligheten i 

vinterhalvåret bare var ca 2/3. 

Under feriestansen på koppersmelteverket i perioden ca 20. juni- 

20.august ble det målt meget lave SO2-verdier. Middelverdien for 

juli var 3.6 µg/m3 ved Lomi og 2.4 µg/2n3 ved Charlo~ta, dvs. lavere 

enn samtlige andre overvåkingsstasjoner. Ved bakgrunnsstasjonen 

Tustervatn i Nordland var middelverdien i juli 0.3 µg/m3
• 

Sot og bly 

Gjennomsnittskonsentrasjonene av disse komponentene var lave om 

sommeren, men bly-verdiene Økte vesentlig da driften av kopper 

smelteverket startet opp igjen etter sommerstansen etter midten 

av august. I Sulitjelma er det utslipp av bly fra koppersmelte 

verket på grunn av små mengder bly i den malmen som anvendes. 

Ved stasjonene i Sulitjelma har alle målinger vist en meget god 

samvariasjon mellom bly og SO2• I sommermånedene var ikke kopper 

smelteverket i drift, og dette ga som ventet meget lave bly 

verdier i første halvdel av august. Da driften startet opp igjen i 

annen halvdel av måneden, fikk en en vesentlig Økning av bly 

konsentrasjonen i lufta. 
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I februar 1981 var høyeste dØgnmiddelverdi av bly ved Charlotta 

1.34 µg/m3, og månedsmiddelverdien var 0.42 µg/m3• De tilsvarende 

tallene for Furulund var henholdsvis 1.19 µg/m3 og 0.52 µg/m3, 

og for Sandnes henholdsvis 1.51 µg/m3 og 0.52 µg/m3• Av disse 

stasjonene hadde bare Charlotta målinger i februar 1980. I for 

hold til denne måneden har middelverdien for bly i februar 1981 

gått ned med 70%, mens de tilsvarende tall for S02, sot og S04 

var henholdsvis 52%, 69% og 68%. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3
) - basert på 

minst 20 døgnmiddelverdier r::::r::::l---- 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- base;t på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

St.asjonsnr. 31 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sulitjelma for 6-måneders 

Stasjonsnavn Lomi perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

11.00 ~400 

1200 1200 

1000 1000 

800 800 
Punktet_gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

600 

1.00 

200 

60 

Målingene avsluttet 
19.november 1980. 

600 

400 

200 

--------------- ------i----------60 

M'5ned A M J J A S O N D J F M Mdned 

År 1980 1981 • Ar 

Figur A63 
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Månedsmiddelverdier ()Jg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 )Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 )Jg/m3. 

Stasjonsnr. 31 

Fylke Nordland 
Målested Sulitjelma 
Stasjonsnavn Lomi 
Områdetype B, I 

140 

120 

100 

80 

60 

µg bly/rJ 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
-------------------1-1.5 

1.2 

40 0;8 
Målingene avsluttet 
19.november 1980. 

20 ··-· 0.4 

- - - 
Mdned Mai Feb M~ned 

År 1981 År 

Figur A64 
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Månedsmiddelverdier av so2 (µg/m3) - basert på 
mi n s t 2 0 d øg nm idd e 1 verd i er r::::f:7-----:[ 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 32 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sulitjelma for 6-måneders 

Stasjonsnavn Charlotta perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

1400 1400 

1200 1200 

Punktet 

1000 

800 
Målingene avsluttet 
1. mars 1981. 

600 

400 

200 

GO 

middelverdien 
5 fore- 1000 

800 

600 

400 

200 

--- - -- --- --- --- --- --- -- - - -- --- ------- 60 

Mlined A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A65 
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Månedsmiddelverdier (\Jg/ml) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverd1er 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 )Jg/ml 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 )Jg/m3• 

Stasjonsnr. 32 
Fylke Nordland 
Målested Sulit;elma 
Stasjonsnavn Charlotta 
Områdetype B, I 

}J9 501/rr? 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

------------------1.5 

Målingene avsluttet 
1. mars 1981 

= 
Mdned 

= 
Mai 

År 

µg bly/~ 

2.8 

2.4 

2,0 

1.6 

1.2 

0.8 

- ·-- O.l. 

Feb M~ned 

1981 År 

Figur A66 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::L7--:::f7:: 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) ...-------. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier er¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 38 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested Sulitjelma 
standard for so2 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Furulund perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µg 502/ ml 

'-1400 1400" 
Punktet gir middelverdien' 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

--1200 - 1200- 

-1000 1000- 

--800 800 
o.._. 

--600 - 600 
...__ 

... 400 .,__ 400- 
Ny overvåkingsstasjon 
fra 19.novernber 1980. 

-· 
1-200 200· 

>-60 --- --- --- --- i-- 60- 
Maned A 1 MI J I J I A I sl ol N D J F M Måned . 

1980 1981 År Ar 

Figur A6? 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 38 
Fylke Nordland 

Målested Sulitjelma 

Stasjonsnavn Furulund 

Områdetype B, I 

µgsoyrJ 

v.o 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

1-----------------------+-1.5 

Ny overvåkingsstasjon 
fra 19. november 1980 

Mdned Mai 

År 1980 

µg bly/rr? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 

1.2 

0.8 

0.4 

Feb M~ned 

1981 År 

Figur A68 
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Månedsmiddelverdier av 502 (µg/m3) - basert pi 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-mineders middelverdier av 502 (µg/mJ) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert pi minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert pi 90 - 119 døgnmiddelverdier o----°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 39 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sulitjelma . for 6-mincders 
Stasjonsnavn Sandnes perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

J µgSOz/ml 

>--1f.00 Punktet gir middelverdien 1400- 
av angitte og de 5 fore- 
giende månedene. 

- 
-1200 1200- 

-1000 1000- 

--800 800· 

- 
1-600 ·- soo- - 
--L.00 400- 

Ny overvåkingsstasjon 
.fra 19.november 1980. 

'"200 200· 

.. 60 --- --- --- --- -so- 
Maned A IM I J I J I Aj sl 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Figur A69 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals- 
1middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 39 

Fylke Nordland 

Målested Sulitjelma 

Stasjonsnavn Sandnes 

Områdetype B, I 

JJ9 sotjrr? 

140 

120 

100 

80 

60 

------------------1.5 

40 --+-------------------t 

20 

Ny overvåkingsstasjon 
fra 19. november 1980 

Mdned 

År 

= 
Mai 

1980 

µg bly/rJ 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 

1.2 

0.8 

·o.4 

Feb M6ned 

1981 År 

Figur A?O 
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Tromsø 

Stasjon 33: Strandtorget (figur A71 og A72) 

Månedsmiddelverdiene har variert meget lite i perioden med 

verdier rundt 10 µg/m3 de fleste måneder og litt lavere i 

sommermånedene. 

Sot og bly 

Det var en vesentlig reduksjon i sot- og bly-verdiene siste år 

i forhold til foregående år, dvs. sot-verdier på 20-30 µg/m3 

om vintP.ren og knapt 15 µg/m3 om sommeren, mens bly-verdiene var 

rundt 0.1 µg/m3 hele året. Stasjonen er ikke representativ for 

de mest trafikkerte gatene i Tromsø. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::i:J--:=f7:: 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°"-0 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 33 

Fylke Troms Veiledende miljø- 

Målested Tromsø 
standard for so2 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Strandtorget perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s 

}Jg 502/ ml 

... 140 140 · 

-120 120- 

-100 100- 

--80 80 

--60 60- 

.. 40 I Punktet. gir middelverdien! 
40- av angitte og de 5 fore- 

gående månedene. 

--20 -· 20-- - - - - ---- - - . - - - - - - - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Mdned 

År 1980 1981 År 

Figur A71 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverd:ier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr. 33 
Fylke Troms 
Målested Tromsø 
Stasjonsnavn Strandtorget 

Områdetype s 

}J9 so1/rr? 

v.o 

120 

100 

80 

60 

µg bly/ml 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 1------------------------+1.5 

1.2 

40 0.8 

- - - 20 - 0.4 - = - - - - - - 
M~ned Mai M~ned 

År År 

Figur A?2 
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Kirkenes 

Stasjon 34: Rådhuset (figur A73 og A74) 

SO2-konsentrasjonene viste en markert årlig variasjon med verdier 

fra under 10 µg/rn3 i juni til rundt 60 µg/rn3 i de mest belastede 

vintermånedene. Middelverdien vinteren 1980/81 var 56 µg/rn3, 

dvs en Økning på 18 µg/rn3 fra foregående vinter. Stasjonen ligger 

i et område med kontorbygninger som vesentlig er oljefyrt, men 

er til tider også påvirket både av et lokalt industriutslipp og 

et meget stort utslipp fra den russiske gruvebyen Nikel 35 km 

sør for Kirkenes. Det er likevel trolig at den lokale husoppvar~ 

roingen gir det største bidraget til de målte konsentrasjonene. 

Den høye verdien i juli kan sannsynligvis bare forklares ved 

industriutslipp. 

Sot og bly 

Verdiene av disse komponentene er meget lave da det er liten 

biltrafikk nær stasjonen. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/ml) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o--°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 34 
Fylke Finnmark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Kirkenes for 6-måneders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I 

µg SOz/ ml 

~140 140- 

~120 120 - 

-100 100- 

-80 80 

- -60 --- --- - 60- I Punktet_gir middelverdien - I--- [,,.e 
av angitte og de 5 fore- 

~ 
gående månedene. 

.... 40 L- 40- 

- L¥ - r-,.-.; 
--20 - ~ ~ 20- / ...._ ~ - - 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1980 1981 År 

Fig'UY' A?3 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot § og bly I 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3, 

Stasjonsnr. 34 

Fylke Finnmark 
Målested Kirkenes 
Stasjonsnavn Rådhuset 
Områdetype s, I 

µg sotfn? 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

µg bly/,J 

2.8 

2.4 

2,0 

1.6 
----------------------➔1.5 

= 
Mai 

År 1980 1981 

1.2 

a.a 

M~ned 

År 

Figur A?4 
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VEDLEGG B 
DATAVEDLEGG 
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Innholdsfortegnelse 

Kommentarer til tabellene 

Side 

179 

Resultater av S02-mål~ngene, 
månedsmidler ( µg /m 3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 181 

Resultater av S02-målingene, 
halvårsmidler (µg/m3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 205 

Resultater av sot-målingene, 
månedsmidler og halvårsmidler for 
Oslo, Drammen og Bergen (µg/m3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 217 

Resultater av sot-, bly og SOq-målingene, 
månedsmidler utvalgte måneder for overvåkings- 
stasjon ene ( µg /m 3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2 2 5 

Resultater av fluoridmålingene, 
mån~dsmidler o~ halvårsmidler for Odda/Tyssedal 
og hda l ( µg /m ) • • • . • • • • • • • • • • • . • . . . • . • • . . . • . • • • . • • . • . . . • 2 3 3 

Resultater av støvnedfallsmålingene, 
månedsmidler ( g/m2 • 30 døgn) • • • • • • . • • • . . • . • • • • . . • . . . . • • • • . . . 2 3 9 

Resultater ~v S02- og S04-målingene ved 
norske bakgrunnsstasjoner, 
månedsmidler og halvårsmidler (µg/m3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 251 
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Kommentarer til tabellene 

Et gjennomgående trekk i tabellene er at verdien "null" ikke 

er skrevet. Rubrikken er i stedet satt åpen. 

Eks.:_Side_l83:_Månedsmidler_av_svoveldioksyd_for_Østfold 

For stasjon Rådhuset i Halden er det for april 1980 

angitt middel 29 µg/m3
, maksimum 107 µg/m3, antall 

observasjoner 30 og antall observasjoner over 200 µg/m3 

og .300 µg/m3 er null. 

Dersom "middel", "maksimum" og "ant.obs." ikke er .angitt, 

betyr det som oftest at målinger ikke er ut£¢rt. I noen få 

_tilfeller kan det også bety at det er så få observasjoner at 

det ikke har noen hensikt å gi en middelverdi. 
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Resultater av S02-målingene. 

Månedsmidler (µg/m3) 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/rri 3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Halden Målested: Halden 

Stasjon: 1(1)- Rådhuset Stasjon: 2- Handelsskolen 

Ant. Ant.· obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 29 107 30. 33 154 30 

Mai II 30 146 31 26 134 31 

Jun II 21 79 30 23 83 30 

Jul II 22 124 31 37 152 29 

Aug II 

28 128 31 19 113 31 

Sep II 15 42 30 17 58 30 

Okt II 37 223 31 1 33 162 31 

Nov II 18 52 30 19 69 30 

Des II 24 68 · 31 23 67 31 

Jan 81 18 58 31 15 172 24 

Feb II 13 163 28 12 85 28 

Mar II 12 39 31 22 65 31 

Målested: Halden Målested: Halden 

Stasjon: 3- Sykehuset Stasjon: 4(2)- Stubberudvn 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 200 > 300 > 200 > 300 

Apr 80 17 80 30 18 122 30 

Mai II 12 38 31 21 153 31 

Jun II 18 61 30 31 276 30 1 

Jul II 13 126 31 5 22 28 

Aug II 10 43 31 37 214 31 2 

Sep II 18 60 30 70 236 30 2 
- 

Okt II 21 85 31 58 278 31 3 

Nov II 23 83 30 12 61 30 

Des II 17 59 31 23 157 31 

Jan 81 9 36 31 17 176 31 

Feb II 8 27 21 8 45 28 

Mar II 10 47 31 6 40 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Halden Målested: 

Stasjon: 5- Grimsrødhøgda Stasjon: 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 25 178 30 

Mai II 20 127 23 

Jun II 20 125 30 

Jul II 4 16 27. 

Aug II 
19 118 31 

Sep II 
66 276 30 2 

Okt II 36 220 31 1 

Nov II 44 231 30 2 

Des II 50 194 31 

Jan 81 36 128 31 

Feb II 17 ll5 28 

Mar II 8 45 31 

Målested: Sarpsborg Målested: Sarpsborg 

Stasjon: 6(3)- Alvim Stasjon: 7- Adrnaboligen, 
Borregaard 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 70 560 30, 1 1 34 135 26 

Mai II 40 135 31 23 70 25 

Jun II 73 205 30 2 38 95 30 

Jul II 102 283 31 10 44 219 31 2 

Aug II 39 130 31 15 57 31 

Sep II 30 294 30 1 25 93 30 

Okt II 21 118 31 30 134 31 

Nov II 30 166 30 37 M2 30 1 

Des II 26 62 31 25 106 31 

Jan 81 22 67 31 24 115 31 

Feb II 47 85 28 17 48 28 

Mar II 

39 78 31 32 86 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Sarpsborg Målested: Sarpsborg 

Stasjon: 8(4)- St Olavs Vold Stasjon: ·9- Brannstasjonen 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks, obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 48 159 30 25 86 30 

Mai II 66 213 31 1 19 66 31 

Jun II 109 420 30 3 1 22 63 30 

Jul II 
535 31 5 3 46 214 31 1 lll 

Aug II 
54 223 31 2 12 53 31 

Sep II 142 417 29 7 2 24 74 30 

Okt II 108 383 31 7 3 35 161 31 

Nov II 71 374 30 3 1 33 141 30 

Des II 61 287 31 1 31 73 31 

Jan 81 68 237 31 2 17 f'.iR 31 

Feb II 38 192 28 21 63 28 

Mar II 72 213 31 1 34 91 31 

Målested: Fredrikstad Målested: Fredrikstad 

Stasjon: 10- Nabbetorp sko l e Stasjon: 11·(37)- Brochs gt 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 

Middel Maks obs. > 200 > 300 > 300 

Apr 80 28 71 30, 34 104 30 

Mai II 26 128 31 19 42 31 

Jun II 20 78 30 24 56 30 

Jul II 22 52 31 28 46 31 

Aug II 
16 29 31 15 35 31 

Sep II 
20 5f3 30 24 53 30 

Okt II 26 130 31 31 78 31 

Nov II 30 97 29 35 105 30 

Des II 25 95 31 30 65 31 

Jan 81 49 192 31 38 82 31 

Feb II 33 77 28 45 90 28 

Mar II 33 69 31 43 86 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Fredrikstad Målested: Borge 

Stasjon: 12- Teglverksvn Stasjon: .13- Østli 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 27 59 30 n 66 30 

Mai II 16 51 26 23 139 31 

Jun II 18 39 20 19 74 30 

Jul II 
., . 

19 
·- t- --··· ... ... 

38 31: ·--··· .. ··1.7··-- 48 31 

Aug " 12 32 .31 19 153 31 

Sep II 19 48 30 23 134 30 
.. -- 

II - 
Okt 21 71 31 12 52 31 ••:. .. .._A•• ... 

Nov II 33 85 30 15 53 30 

Des II 30 54 22 16 33 31 

Jan 81 34 86 30 19 A.-0 31 

Feb II 35 72 28 31 119 28 

Mar II 42 95 31 25 54 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: AKERSHUS 

Målested: Ræ Ld.nqeri Målested: Rælingen 

Stasjon: 14- Årnes Stasjon: :15- Tveter 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. Ar Middel Maks. obs. 

> 200 > 300 
Middel Maks. obs. 

> 200 > 300 

Apr 80 11 40 30 5 22 30 

Mai II 7 19 27 7 39 27 

Jun II 

Jul II 

Aug II 

Sep II 

Okt II 

Nov II 

Des II 

Jan 81 

Feb II 

Mar II 

Målested: Rælingen Målested: Lillestrøm 

Stasjon: 16- Nes Stasjon: 17(5)- Torget 5 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. Ar Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 9 26 30, 25 55 27 

Mai II 7 20 27 14 42 31 

Jun II 10 35 30 

Jul II 
6 27 31 

Aug II 8 18 31 

Sep II 18 33 30 - 
Okt II 20 35 31 

Nov II 20 43 30 

Des II 
17 34 31 

Jan 81 28 58 31 

Feb II 
33 55 16 

Mar II 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: OSLO 

Målested: Oslo Målested: Oslo 

Stasjon: 18_ Sagene 
Stasjon: 

l4f- Briskeby 
brannstas"ion brannstas "i on 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 23 45 30 28 60 30 

Mai II 

Jun II 

Jul II 

Aug II 

Sep II 

Okt II 28 73 29 36 91 29 

Nov II 58 124 30 81 169 30 

Des II 52 111· 31 68 104 31 

Jan 81 52 95 31 66 137 31 

Feb II 48 135 28 68 177 28 

Mar II 35 71 31 44 98 26 

Målested: Oslo Målested: Oslo 

Stasjon: 20(6)- .Bryn skole Stasjon: 21(7)- St Olavs plass 5 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 19 41 30 37 64 30 

Mai II 20 46 31 24 39 31 

Jun II 21 37 30 22 3·4 30 

Jul II 25 49 31 27 45 31 

Aug II 21 34 31 21 44 31 

Sep II 20 37 23 28 47 23 
. 

Okt II 17 60 8 49 92 29 

Nov II 33 89 22 82 136 30 

Des II 26 130 31 78 127 31 

Jan 81 34 97 31 74 122 31 

Feb II 28 66 21 68 147 28 

Mar II 29 95 31 43 93 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: osw 

Målested: Oslo Målested: 

Stasjon: 22- Heimdals gt Stasjon: 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 

Mai II 

Jun II 

Jul " ..... .. ' ... ·~ - .... -· 

Aug II 

Sep II 

Okt '.'if'',-7· ·. ·37;•?·, 79 29 
< . :,,• : 

68 
··• 

Nov II 105 15 

Des II 60 105 · 31 

Jan 81 63 104 31 

Feb II 49 107 28 

Mar II 40 79 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: HEDMARK 

Målested: Hamar Målested: 

Stasjon: 23(8)- Vangsvn Stasjon: 

Ant. Ant. ·obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 9 28 30 

Mai II 8 17 31 

Jun II 5 16 30 

Jul -ir--· 6 14 ·.' 31 -~ .. 

Aug II 
4 12 20 

Sep II 6 22 27 

Okt II 4 14 31 
-" 

Nov II 13 23 30 

Des II 17 29 17 

Jan 81 

Feb II 21 41 28. 

Mar II 21 37 28 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: OPPLAND 

Målested: Lillehammer Målested: 

Stasjon: 24(9)- Brannstasjonen Stasjon: 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 20 34 26 

Mai II 17 45 31 

Jun II 12 27 21 

Jul II 8 23 31 

Aug II 9 19 31 

Sep II 9 39 30 

Okt II 13 41 31 

Nov II 32 64 30 

Des II 29 55 · 31 

Jan 81 39 109 31 

Feb II 32 56 28 

Mar II 22 41 31 

Målested: Gjøvik Målested: <;;jØvik 

Stasjon: 25(10)- Blinken Stasjon: 26(11)- Syrehaugen 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 31 71 20 75 191 20 

Mai II 57 189 31 148 326 31 5 1 

Jun II 29 64 30 168 327 30 9 1 

Jul II 28 106 31 108 1060 31 2 2 

Aug II 21 63 31 125 245 31 6 

Sep II 37 83 30 80 248 30 3 
- 

Okt II 92 178 31 134 338 31 5 1 

Nov II 141 431 30 5 3 59 213 30 2 

Des II 57 122 18 83 461 18 2 l 

Jan 81 128 386 26 3 2 165 510 26 9 4 

Feb II 86 130 23 102 177 23 

Mar II 62 119 31 96 137 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: BUSKERUD 

Målested: Drammen Målested: Drammen 

Stasjon: 27(12)- Helserådet Stasjon: • 28- Åssiden skole 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 44 74 30 

Mai II 35 88 31 

Jun II 39 91 24 

Jul II 
27 83 30 

Aug II 23 60 31 

Sep II 37 82 30 

Okt II 35 144 31 

Nov II 45 76 3-0 18 66 21 

Des II 45 92 - 31 45 119 31 

Jan 81 64 136 27 48 134 31 

Feb II 44 80 28 35 53 15 

Mar II 33 56 31 24 74 29 

Målested: Drammen Målested: Slemmestad 

Stasjon: 29- Kobbervik g~rd Stasjon: 30 (13)- Berger 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 

Middel Maks obs. > 300 > 300 > 200 

Apr 80 ' 25 145 30 

Mai II 9 37 31 

Jun II 12 84 21 

Jul II 

8 58 31 

Aug II 19 252 31 l 

Sep II 6 20 30 

Okt II 
19 107 31 

Nov II 
45 80 28 22 115 30 

Des II 
38 89 31 18 119 31 

Jan 81 52 156 30 14 36 31 

Feb II 
35 79 27 14 32 28 

Mar II 
19 38 31 16 41 30 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: VESTFOLD 

Målested: Larvik Målested: 

Stasjon: 31(14)- Øo BØkeligt Stasjon: 

Ant. Ant. ·obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr- 80 l2 37 30 

Mai II 10 30 31 

Jun II 9 24 30 

Jul II 9 27 31 ·.· . "'-:,. ~-~ •-• - 

Aug II 
5 39 31 

Sep II 12 127 30 

Okt "··,;; s,:r;.,;. 10 28 31 

Nov II 8 51 30 

Des II 8 20. 31 

Jan 81 6 25 31 

Feb II 19 101 28 

Mar II 18 49 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER {µg/m3) 

Fylke: TELEMARK 

Målested: Porsgrunn Målested: Porsgrunn 

Stasjon: 32(15)- Rådhuset Stasjon: 33-i As 

Ant. Ant.· obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 16 58 29 9 28 29 

Mai II 6 16 31 6 16 31 

Jun II 5 14 30 8 23 30 

Jul II 8 55 31 6 16 31 

Aug II 
8 13 30 9 17 31 

Sep II 6 12 30 7 14 30 

Okt " 8 20 31 7 24 31 

Nov " 16 63 30 6 12 30 

Des " 14 33 31 7 12 31 

Jan 81 18 31 31 11 62 24 

Feb " 22 35 28 13 32 28 

Mar II 12 24 31 13 28 31 

Målested: Skien Målested: Notodden 

Stasjon: 34(35)- Kongens _-gt Stasjon: 35(17)- Helserådet 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 23 77 29 9 36 30 

Mai " 12 27 23 9 26 31 

Jun " 20 69 30 4 8 30 

Jul " 14 37 31 4 9 31 

Aug II 16 36 31 4 15 31 

Sep II 19 50 30 5 27 30 
- 

Okt II 21 74 30 5 23 24 

Nov II 22 73 30 10 21 30 

Des II 17 36 31 14 33 30 

Jan 81 28 55 31 13 23 31 

Feb " 25 42 27 12 23 28 

Mar II 17 30 31 11 24 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: AUST-AGDER 

Målested: Eydehavn Målested: Eydehavn 

Stasjon: 36- Buøya Stasjon: -37- Stranda 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 19 88 30 19 45 22 

Mai II 39 211 31 1 16 33 31 

Jun II 13 35 29 17 45 30 

Jul II 
17 41 14 25 73 31 

Aug " 15 34 20 21 101 31 

Sep II 24 58 30 13 43 30 

Okt i, 25 94 31 13 50 31 

Nov II 15 56 30 9 31 30 

Des II 24 67· 31 9 59 31 

Jan 81 58 254 31 2 7 22 31 

Feb II 23 133 27 7 19 28 

Mar II 14 80 31 13 51 30 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER {µg/m 3) 

Fylke: VEST-AGDER 

Målested: Kristiansand Målested: Kristiansand 

Stasjon: 38(18)- Tollbodgt Stasjon: 39- Dueknipen 

Ant. Ant. ·obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 14 42 16 25 85 16 

Mai II 10 18 31 20 69 31 

Jun II 6 23 30 19 137 29 

Jul II 
. -·~ ~ . . 

Aug II 

21 105 31 35 260 31 1 

Sep II 14 52 15 15 79 30 

Okt II 9 22 25 34 139 31 

Nov II 8 34 30 22 130 23 

Des II 8 25 · 31 21 78 31 

Jan 81 15 108 24 21 llO 31 

Feb II 15 19 12 17 55 27 

Mar II 11 27 31 27 122 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: ROGALAND 

Målested: Stavanger Målested: Sauda 

Stasjon: 40(19)- Handelens hus Stasjon: 41(20)- Rådhuset 

Ant. Ant.· obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 lJ 34 30 14 41 28 

Mai II 13 25 20 11 28 26 

Jun II 12 35 30 5 10 27 

Jul II 10 22 31 5-: 
,. 

·21 24 .. 

Aug II 
10 38 31 5 9 23 

Sep II 11 25 23 5 14 29 

6kt II '"· ro ,··. '30 31 8 15 24 .. 
Nov II 13 50 30 8 18 22 

Des II 10 23 31 6 12 30 

Jan 81 12 29 31 9 20 20 

Feb II 18 57 28 9 19 25 

Mar II 9 32 31 9 14 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: HORDALAND 

Målested: Bergen Målested: Bergen 

Stasjon: 42(21)- Chr. Mich, Inst. Stasjon: .43 (22)- Kronstad 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 16 43 21 17 38 19 

Mai " 13 31 31 11 24 25 

Jun " 12 41 30 

Jul " 
Aug " 6 14 27 

Sep " 10 39 30 10 75 29 

Okt " 16 74 31 15 71 31 

Nov " 23 96 30 32 108 30 

Des " 12 33 31 21 70 16 

81 
23 97 31 20 95 25 Jan 

Feb II 25 59 28 34 108 28 

Mar " 17 49 31 

Målested: Odda Målested: Ålvik 

Stasjon: 44(36)- Brannstas joner Stasjon: 45(24)- Villabyen 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. 

> 200 
Middel Maks obs. > 300 > 300 > 200 

Apr 80 14 57 3Q 6 30 27 

Mai II 21 59 31 

Jun " 6 31 24 6 25 16 

Jul II 9 43 27 

Aug II 

Sep II 5 14 21 - 
Okt II 3 10 31 16 26 24 

Nov II 14 43 25 14 25 30 

Des II 5 17 31 17 39 31 

Jan 81 8 69 31 13 54 31 

Feb II 24 119 28 13 50 28 

Mar II 5 18 31 11 32 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Målested: Øvre Årdal Målested: Årdalstangen 

Stasjon: 46(25)- Farnes Stasjon: 47(26)- Lægreid 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 26 76 30 22 52 30 

Mai II 27 129 29 23 42 31 

Jun II 29 77 30 21 59 30 

Jul II 20 54 31 17 56 31 

Aug " 15 63 31 - . 
22 106 31 

Sep II 31 61 30 22 58 30 

Okt II 29 65 31 13 57 31 

Nov II 62 240 30 1 48 148 30 

Des II 53 177 · 31 19 68 30 

Jan 81 34 166 31 29 165 19 

Feb II 89 241 28 2 82 157 21 

Mar II 30 97 26 17 53 28 

Målested: Svelgen Målested: 

Stasjon: 48(27)- Rådhuset Stasjon: 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 10 39 2~ 

Mai II 6 22 29 

Jun " 15 60 30 

Jul " 15 i~2 31 

Aug II 11 31 31 

Sep II 6 21 30 
- 

Okt II 25 69 30 

Nov II 20 73 30 

Des II 9 46 31 

Jan 81 10 49 31 

Feb II 12 41 28 

Mar II 18 77 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: SØR-TRØNDELAG 

Målested: Trondheim Målested: Trondheim 

Stasjon: 49- Tyholt Stasjon: 50(28)- Brattøra 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 13 46 28 19 91 30 

Mai II 8 21 31 13 45 31 

Jun II 9 19 30 10 16 30 

Jul II 9 17 31 11 24 31 

Aug II 
8 31 31 8 17 31 

Sep II 8 24 29 11 55 30 

Okt II 7 12 31 14 29 31 

Nov II 8 17 30 21 44 30 

Des II 11 26 29 25 65 31 

Jan 81 11 24 26 23 45 31 

Feb II 12 23 28 24 49 28 

Mar II 9 18 31 16 36 31 

Målested: Trondheim Målested: 

Stasjon: 51- Skistua Stasjon: 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 >' 200 

Apr 80 5 11 30 

Mai II 4 11 31 

Jun II 4 8 30 

Jul II 8 26 31 

Aug II 5 46 31 

Sep II 5 21 30 - 
Okt II 3 9 31 

Nov II 4 7 30 

Des II 3 8 31 

Jan 81 3 7 31 

Feb II 5 20 28 

Mar II 5 19 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Narvik Målested: Mo i Rana 

Stasjon: 52(29)- Rådhuset Stasjon: . 5 3- Sagbakken 

Ant. Ant. ·obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 9 24 30 14 41 30 

Mai II 9 18 31 21 55 31 

Jun II 6 16 30 14 41 30 

Jul II 7 15 13 16 44 31 

Aug II 
10 22 27 7 30 31 

Sep II 8 20 30 10 32 23 

Okt II 10 40 29 9 49 31 

Nov II 16 46 30 11 28 30 

Des II 19 43 - 31 8 25 31 

Jan 81 22 70 31 12 31 31 

Feb II 19 46 28 16 35 28 

Mar II 17 39 31 9 20 31 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: 54- svømmehallen Stasjon: 55(30)- Sentrum kino 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 300 > 200 > 300 > 200 

Apr 80 22 61 30 15 60 30 

Mai II 20 75 31 13 34 31 

Jun II 16 126 30 17 74 30 

Jul II 19 40 30 18 44 23 

Aug II 17 50 31 11 39 31 

Sep II 20 50 30 12 44 30 
- 

Okt II 30 77 31 17 54 31 

Nov II 38 118 30 28 70 30 

Des II 
16 39 31 15 30 31 

Jan 81 33 115 31 16 64 31 

Feb II 24 53 28 15 37 28 

Mar II 21 57 31 22 56 31 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Sulitjelma Målested: Sulitjelma 

Stasjon: 56(31)- Lomi Stasjon: .57(32)- Charlotta 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. Ar Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. 
> 200 > 300 

Apr 80 24.0 1346 30 12 8 349 2925 30 13 8 

Mai II 297 721 29 18 12 222 654 31 15 10 

Jun II 261 888 25 10 9 107 505 30 5 4 

Jul II 4 7 25 2 4 29 

Aug II 124 1343 23 3 3 158 451 23 10 7 

Sep II 188 562 29 10 7 327 1110 23 16 10 

Okt II 387 2061 30 17 10 658 3702 31 23 17 

Nov II 422 1364 17 11 8 637 1870 17 13 11 

Des II 402 2452 16 7 6 

Jan 81 663 1876 30 25 19 

Feb II 477 1460 28 20 18 

Mar II 

Målested: Sulitjelma Målested: Sulitjelma 

Stasjon: 58(38)- Furulund Stasjon: 59(39)- Sandnes 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. Ar Middel Maks. obs. Middel Maks obs. 

> 200 > 300 > 200 > 300 

Apr 80 \ 608 2360 14 12 9 

Mai II 

Jun II 106 338 10 3 1 

Jul II 
2 3 17 

Aug " 207 831 14 5 3 

Sep II 328 909 21 14 10 
- 

Okt " 
Nov " 845 2616 12 8 7 854 2840 12 11 8 

Des " 1175 4920 31 21 19 1255 4958 31 22 20 

Jan 81 505 1638 31 22 16 668 1954 31 28 19 

Feb " 411 1394 26 18 13 534 1512 28 19 16 

Mar II 599 2104 31 23 20 615 1628 24 19 18 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: TROMS 

Målested: Tromsø Målested: 

Stasjon: 60(33)- Strandtorget Stasjon: 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 14 36 30 

Mai II 6 14 31 

Jun II 6 11 30 

Jul II -6 16 31 

Aug 10 23 31 

Sep II 12 27 30 

Okt -- ··n 8 22 31 .. '. 

Nov II 10 28 30 

Des II 8 22 31 

Jan 81 
10 25 31 

Feb II 12 41 27 

Mar II 10 23 27 
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SVOVELDIOKSYD, MÅNEDSMIDLER (µg/rn3) 

Fylke: FINNMARK 

Målested: Kirkenes Målested: Pasvik 

Stasjon: 61(34)- Rådhuset Stasjon: 62- Svanvik 

Ant. Ant. obs. - Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Middel Maks. obs. > 200 > 300 

Apr 80 3_3 llO 30 21 llO 30 

Mai II 17 57 31 26 203 31 1 

Jun II 7 28 30 20 105 30 

Jul II 30 99 31 51 136 23 

Aug " 16 95 31 19 59 10 

Sep II 19 52 22 21 186 27 

Okt II 17 98 28 

Nov II 54 171 30 62 287 30 4 

Des II 39 95 - 18 19 72 25 

Jan 81 63 200 26 20 43 24 

Feb II 55 171 28 24 100 28 

Mar II 61 152 31 43 192 24 

Målested: Pasvik Målested: Jarfjordbotn 

Stasjon: 63- Halmfoss Stasjon: 64- Jarfjordbotn 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks obs. > 200 > 300 > 200 > 300 

Apr 80 32 159 30 30 135 30 

Mai II 21 148 31 12 58 31 

Jun II 13 106 30 7 29 25 

Jul II 
18 139 31 10 75 29 

Aug II 24 171 31 13 104 31 

Sep II 14 84 30 19 66 30 
- 

Okt II 10 60 31 19 132 31 

Nov II 79 549 30 4 3 55 358 30 2 1 

Des II 17 103 31 17 106 31 

Jan 81 18 237 31 1 44 249 31 1 

Feb II 34 344 28 1 1 34 175 27 

Mar II 24 184 31 24 ll2 31 
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Resultater av S02-målingene 

Halvårsmidler (µg/m3) 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m 3) 

Målested: Halden Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon 1(1)- R~dhuset Stasjon : : 2- Handelssko ~ 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 lOOC 

April 1980- 
sep. 1980 24 183 9.3 2.7 26 181 11308 5.0 

Okt. 1980- 
1981 21 182 7.7 2.2 0.5 21 1175 10.9 2.3 mars 

Målested: Halden Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon 3- Sykehuset Stasjon : 4(2)- : 

st.ubbe rurhm 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs: 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 15 183 4.9 0.5 31 180 tI.708 9.4 2.8 

Okt. 1980- 
15 175 5.7 

mars 1981 21 182 tn .» 5.5 L6 

Fylke: 
Målested: Halden Målested: Sarpsborg 

ØSTFOLD Stasjon 5- Stasjon 6(3)- Alvim : : 
r.:ri me: rnlrlh nlnrl;:, 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 20"0 300 1000 
April 1980- 

1980 26 171 13.5 8.2 1.2 59 183 33.9 14.2 7o7 0.5 sep. 

Okt. 1980- 
1981 32 182 119.2 11.0 1.6 31 182 ll9.8 1.1 mars 

Fylke: 
Målested: Sarpsborg Målested:Sarpsborg 

ØSTFOLD Stasjon 7, Adm.boliger, Stasjon : 8 ( 4) - St Olavs : 
Borreaaard Volrl 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant".obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300. 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980· 

!18.5 !56,. 6 31.9' 9.9 3.3 
sep. 1980 30 173 2.9 1.2 88 182 

Okt. 1980· 49.5 20.9 '7. 7 2.2 
1981 28 182 ll3.7 4.4 0.5 70 182 mars 

Målested: Sarpsborg Målested: 
Fylke: ØSTFOLD . Stasjon : 9- Brannstasjc hen Stasjon : 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980 

25 183 0.3. 7 2.2 005 
sep. 1980 

Okt. 1980 32 182 20.3 2.7 
mars 1981 

n 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m 3) 

Målested:Fredrikstad Målested: Fredrikstad 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon . 10- Nabbetorp Stasjon : 11(37)- 

· skole n---1...i ro 
J 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid-,- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 100( 

April 1980- 
sep. 1980 22 183 5.5 0.5 24 183 3-.3 0.5 

Okt. 1980- 32 181 tI.6.6 2.2 37 182 2205 0.5 
mars 1981 

Målested: Fredrikstad Målested: Borge 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon : 12- Stasjon : 13- Østli 

Tealverksvn 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> IMid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs~ 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
6 •. 0 

1980 19 168 1.8 21 183 2.7 sep. 
Okt. 1980- 33 172 t2.2 
mars : 1981 19 182 4.9 1.1 

Fylke: 
Målested: Rælingen Målested: Rælingen 

AKERSHUS Stasjon : 14- Årnes Stasjon : 15- Tveter 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 

6 
1980 9 57 57 

sep. 

Okt. 1980- 
mars 1981 

Fylke: AKERSHUS Målested: Rælingen Målested:Lillestrøm 
Stasjon : 16- Nes Stasjon : 17 (5)- Torget 5 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 8 57 13 180 0.6 

Okt. 1980- 
mars 1981 23 138 3.6 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/rn 3) 

Målested: Oslo Målested: Oslo 
Fylke: OSLO Stasjon 18- Sagene Stasjon . 19- Briskeby : brannstasjon · brannstasjon 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. so 100 200 300 100( 
April 1980- 
sep. 1980 23 30 28 30 3:, 3 

Okt. 1980- 45 180 t:37 .2 2.2 61 175 56.0 10.9 
mars 1981 

OSLO Målested: Oslo Målested: Oslo 
Fylke: 

Stasjon : 20(6)- Stasjon :21(7)- St 
Bryn skole Olavs plass 5 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> • Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs . 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
21 176 26 176 1.1 

sep. 1980 
Okt. 1980- 
mars 1981 29 144 Q3.6 0.7 66 180 68.9 12.8 

Fylke: 
Målested: Oslo Målested: 

OSLO Stasjon : 22- Heimdalsgt Stasjon : 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 20"0 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 

Okt. 1980- 
51 165 150.3 4.2 

mars 1981 

' Måiested: Målested: 
., .. 

.:.J- .,-_ ··•· Hamar 
Fylke: HEDMARK Stasjon 23(8)- Stasjon : : 

Vanqsvn- 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid-,- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. del obs. so·· 100 200 300 1000- .. - 50 100 200 300 100( 
April 1980- 

1980 7 169 - sep. 

Okt. 1980- 
mars 1981 15 134 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m 3) 

Målested: Lillehammer Målested: 
Fylke: OPPLAND Stasjon 24(9)- Stasjon : : 

"Rr;annc::t-;ac::-; nnon 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 

d,el obs. so 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 12 170 - 

Okt. 1980- 
mars 1981 28 182 6.0 0.5 

Målested: G'øvik Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND Stasjon 25(10)- Stasjon :26(ll)- : 

Blinken Syrehaugen 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av .ant; .obs i > 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. so 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 34 173 IL8.5 4.0 120 173 69.9 54.9 14.5 2.3 0.6 

Okt. 1980- 
Bl.l mars 1981 96 159 33.3 5.0 3.1 107 159 73,0 ~1.5 11. 7 308 

Målested:Drammen Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD Stasjon :27(12)- Stasjon . 28- 

u ..... , c::-.o.-!. ,.::a" ..... +- · Åssiden skole 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 34 176 23p3 - 

Okt. 1980- 
mars 1981 44 178 2908 3~4 35 127 21_3 3.9 

BUSKERUD Målested:Drammen Målested: Slemmestad 
Fylke: :29- Kobbervik 30(13) - Berger Stasjon _g&. .. cl_ Stasjon : 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs: 

50 100 200 300 1000 
del obs. so 100 200 300 1000 

April 1980- 13 174 !;i .2 1.1 O.c6 
sep. 1980 
Okt. 1980- 
mars 1981 38 147 25.-2 1.4 17 181 5.5 202 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/rn3) 

Målested: Larvik Målested: 
Fylke: VESTFOLD Stasjon 31(14)- Stasjon: : ø. Bøke1iat 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 lOOC 

April 1980- 
1980 9 183 0.5 0.5 - sep. 

Okt. 1980- 
12 1981 182 1.1 0.5 mars 

Målested: Porsgrunn Målested: Porsgrunn 
Fylke: TELEMARK Stasjon 32(15)- Stasjon : 33- Ås : 

n~nh"~"'t-- 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av arrt . obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 lOOC 

April 1980- 
1980 8 181 1.1 7 182 - sep. 

Okt. 1980- 
9 175 0.6 

mars 1981 15 182 0.5 

Fylke: TE'LeM/\R \(. Målested: Skien Målested: Notodden 
Stasjon : 34(35)- Stasjon : 35(17)- 

Konrre ns o+ He 7 ae råde t; 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs: 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
18 174 1.7 6 183 

sep. 1980 
Okt. 1980- 
mars 1981 21 180 3.9 11 174 



- 212 - 

SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m 3) 

Målested: Eydehavn Målested: Eydehavn 
Fylke: AUST-AGDER Stasjon 36- Buøya Stasjon : 37- Stranda : 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår del obs. del obs. 

50 100 200 300 1000 50 100 200 300 lOOC 
April 1980- 
sep. 1980 22 154 5.8 2.6 0.6 18 175 5:1 006 

Okt. 1980- 27 181 11.4. 4 4.4 1.1 10 181 1.1 
mars 1981 

Fylke: VEST-AGDER 
Målested: Kristiansand Målested: Kristiansand 
Stasjon : 38(18)- Stasjon : 39- 

Tollbodat Dueknioen 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid-- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs • 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 13 123 6.5 0.8 23 137 tu. 7 2.2 0~7 

Okt. 1980- 
10 153 0.7 0.7 

mars _ 1981 24 174 tl4.9 2.9 

Fylke: 
Målested: Stavanger Målested: Sauda 

ROGALAND Stasjon A0(19) Stasjon .41(20)- : 
Handelens hus · Rådhuset 

.. 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 

175 
1980 11 8 157 

sep. 

Okt. 1980- 12 182 b.5 8 152 
mars 1981 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/rn 3) 

Målested:Bergen Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND Stasjon :42(21) Stasjon . 43 (22)- 

rh-r. Mi ,-,h·. Tnc::t-. Kronstad 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 12 139 12 73 L.4 

Okt. 1980- 25 130 3.8 1.5 
mars 1981 19 182 6.0 

Målested: Odda Målested: Ålvik 
Fylke: HORDALAND Stasjon 44(36)- Stasjon _45(24)- 

: 
Brannstasjonen Villabyen 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 13 112 2.7 6 64 

Okt. 1980- 
9 177 L7 0.6 1981 

14 175 006 
mars 

Fylke: SOGN 
Målested:Øvre Årdal Målested:Årdalstangen 

OG FJORDANE Stasjon :46(25)- Farnes Stasjon :47(26)- 
T '°f"TrP i ,'l 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 25 181 9.9 0.6 21 183 4.4 0.5 

Okt. 1980- 
C20.8 1981 49 177 3005 11.9 1.7 32 159 9.2 mars 

Fylke: 
Målested: Svelgen Målested: 

SOGN OG FJORDANEStasjon 48(27)- Stasjon : 
Rådhuset 

: 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 11 180 0.6 

Okt. 1980 
mars 1981 15 181 3.9 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m 3) 

Målested:Trondheim Målested: Trondheim 
Fylke: SØR-TRØNDELAG Stasjon : 49- Tyho_l t Stasjon : 50 (28)- 

Brattøra 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid-:- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 100( 

April 1980- 
sep. 1980 9 180 12 183 1-.1 

Okt. 1980- 
10 175 20 182 

mars 1981 1.1 

Fylke: SØR-TRØNDELAG 
Målested:Trondheim Målested: 
Stasjon :51- Skistua Stasjon : 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ·ant. obs ,> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs: 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 5 183 

Okt. 1980- - -~ 
mars 1981 4 182 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/rn 3) 

Målested:Narvik Målested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND Stasjon :52(29)- Stasjon 

R!irlh,,c::ot-· : 5 3- Sagbakken 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid-:- Ant. Prosent av ant.obs. > 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

April 1980- 
sep. 1980 8 161 14 176 1-.1 

Okt. 1980- 11 182 
mars 1981 17 180 0.6 

Fylke: NORDLAND 
Målested:Mo i Rana Målested: Mo i Rana 
Stasjon :54- svømme- Stasjon : 55(30)- 

hallen Sentrum kino 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 200 1000 100 300 

April 1980- 
sep. 1980 19 182 3.3 o.s 14 175 2.3 

Okt. 1980- 
1981 27 182 11.0 1.6 19 182 s.s mars 

Fylke: NORDLAND 
Målested:Sulitjelma Målested: Sulitjelma 
Stasjon :56(31)- Lomi Stasjon : 57(32)- 

Charlotta 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 191 161 54.7 44.1 32.9 24.2 1.9 191 166 57.8 so.a 3$o5 23.5 1.8 

Okt. 1980- 
mars 1981 400 47 85.1 74o5 )9.6 38.3 12.8 581 122 9304 89.3 72al 58.2 19.7 

Fylke: NORDLAND 
Målested:Sulitjelma Målested: Sulitjelma 
Stasjon .58(38)- Stasjon : S9 09)- 

"Furulund Sananes 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 
sep. 1980 255 76 65.8 59.2 44.7 30. 3 2.6 

Okt. 1980 
mars 1981 698 131 96.2 90.8 r?0.2 57.3 23.7 790 126 96.8 92.1 78.6 64o3 2504 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m 3 > 

Målested: Tromsø Målested: 
Fylke: TROMS 

Stasjon 60(33)- Stasjon : : 
C: +-.,,. -.n rlt-",-,-,,.nc t- 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid-,- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
50 100 200 300 1000 

del obs. 
50 100 200 . 300 100( 

April 1980- 
1980 9 183 

- sep. 

Okt. 1980- 
mars 1981 9 177 

Fylke: 
Målested: Kirkenes Målested: Pasvik 

FINNMARK Stasjon : 61(34)- Stasjon : 62- Svanvik 
"R~rlh11c:ø+- 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs: 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

.50 100 200 300 1000 

April 1980- 
1980 20 175 9.1 1.1 26 151 20.5 6.6 0;7 sep. 

Okt. 1980- 56 133 45 •. 1 12.O 
mars 1981 31 159 1302 6.3 2.5 

Fylke: FINNMARK 
Målested: Pasvik Målested: Jarfjordbotn 
Stasjon : 63- Holmfoss Stasjon : 64- Jarfjord- 

hnt-n 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
del obs. 

50 100 200 300 1000 
April 1980- 

20 183 12.0 7.1 
sep. 1980 16 176 8.5 1.7 

Okt. 1980- 30 182 13. 7 6.6 3.3 2. 2. 
mars 1981 32 181 18.8 7o7 L7 006 
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Resultater av sot-målingene 

Månedsmidler og halvårsmidler for 
Oslo, Drammen og Bergen (µg/m3) 
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SOT, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: OSLO 

Målested: Oslo Målested: Oslo 

.Stasjon: Sagene brannstasjon Stasjon: Briskeby brannstasjon 

Ant. Ant.obs. Ant. Ant.obs. 
Mnd År Middel Maks. obs. > 120 Middel Maks. obs.' > 120 

Apr 80 12 35 30 19 58 30 

Mai II 

Jun II 

Jul II 

Aug II 

Sep II 

Okt II 24 74 29 37 11~; 29 

Nov II 36 93 30 66 141 30· 5 

Des II 27 105 31 49 148 31 1 

Jan 81 37 97 31 56 133 31 2 

Feb II 36 122 28 1 50 132 28 2 

Mar II 20 54 31 31 77 31 

Målested: Oslo Målested: Oslo 

St.a s jon e Bryn skole Stasjon: St Olavs plass 5 

Ant. Ant.obs. Ant. Ant.obs. 
Mnd År Middel Maks. obs. > 120 Middel Maks. obs. > 120 

Apr 80 11 47 30 19 53 30 

Mai II 
6 31 28 31 11 13 

Jun II 
7 16 30 14 25 28 

Jul II 
5 31 9 31 11 18 

Aug II 
10 40 31 10 21 31 

Sep II 
7 15 23 18 29 23 

Okt II 
35 84 8 39 98 29 

Nov II 47 95 22 56 143 30 2 

Des II 35 94 31 47 127 31 1 

Jan 81 55 156 31 4 55 111 31 

Feb II 35 136 21 1 45 133 28 1 

Mar II 31 34 73 31 26 68 
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SOT, MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Fylke: OSLO 

Målested: Oslo Målested: 

.Stasjon: Heirndalsgt . Stasjon: 

Ant. Ant.obs. Ant. Ant.obs. 
Mnd År Middel Maks. obs. > 120 Middel Maks. obs.' > 120 

Apr 80 

Mai II 

Jun II 

-- - . Jul II ..... ~ .. , .... .. ' .. - .. .. 

Aug II 

Sep II 

Okt II 32 95 29 

Nov II 60 147 15 2 

Des II 41 1·45 31 1 

Jan 81 61 136 31 3 

Feb II 41 114 28 

Mar II 27 68 23 
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SOT, MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: BUSKERUD 

Målested: Drammen Målested: Drammen 

. Stasjon: Helserådet . Stasjon: Åssiden skole 

Ant. Ant.obs. Ant. Ant.obs. 
Mnd År Middel Maks. obs. > 120 Middel Maks. obs.' > 120 

Apr 80 

Mai II 

Jun II 

Jul II 

Aug II 

Sep II 

Okt II 

Nov II 52 92 30 22 59 21 

Des II 52 121 31 1 33 82 30 

Jan 81 56 114 27 37 131 31 1 

Feb II 50 108 28 33 83 15 

Mar II 40 62 31 18 35 29 

Målested: Drammen Målested: 

Stasjon: Kobbervik gård Stasjon: 

Ant. Ant.obs. Ant. Ant.obs. 
Mnd År Middel Maks. obs. > 120 Middel Maks. obs. > 120 

Apr 80 

Mai II 

Jun II 

Jul II 

Aug II 

Sep II 

Okt II 

Nov II 21 41 28 

Des II 22 68 31 

Jan 81 27 91 30 

Feb II 21 39 27 

Mar II 15 29 31 
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SOT, MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: HORDALAND 

Målested: Bergen Målested: Bergen 

.Stasjon: Chr. Mich. Inst. Stasjon: Kronstad 

Ant. Ant.obs. Ant. Ant.obs. 
Mnd År Middel Maks. obs. > 120 Middel Maks. obs.' > 120 

Apr 80 25 50 20 10 29 14 

Mai II 20 38 24 9 15 25 

Jun II 18 50 30 
.. 

Jul II 

Aug II 14 28 27 

Sep II 19 78 29 11 62 19 
.. 

26 146 31 21 104 25 Okt 11 · 1 

Nov II 
3S 134 30 1 30 109 30 

Des II 20 ·45 31 24 70 16 

Jan 81 28 147 31 1 18 133 25 1 

Feb II 29 96 28 36 140 28 

Mar II 29 86 31 
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SOT, HALVARSMIDLER ( µg/rn 3) 

Målested: Oslo· Målested: Oslo 
Fylke: OSLO Stasjon : Sagene brannstasjon Stasjon : Briskeby 

hr;arinc:t- a s ;on 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
del obs. del obs. 

30 60 120 200 30 60 120 200 
April 1980- 10,0 
sep. 1980 12 30 3.3 19 30 

Okt. 1980- 30 180 33.9 11.1 0.6 48 180 59.4 23.9 5.6 
mars 1981 

Målested: Oslo Målested: Oslo 
Fylke: OSLO Stasjon Bryn skole Stasjon St Olavs plass 5 : : 

- - -·· -- 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.i obs , > Mid:..: Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

30. 60 120 200 
del obs. 

30 60 120 200 
April 1980- 

176 1.1 14 174 2.9 
1980 8 sep. 

Okt. 1980-· 
39 144 45.1 21.5, 3.5 46 180 65., 0 . 23 09 2.2 

mars 1981 

Fylke: 
Målested: Oslo Målested: 

OSLO Stasjon Heimdals gt Stasjon : : 

Mid- Ant. 'Prnc;Pnt: ;iv ;ant-_ohc_> Mid- Ant. Prosent av ant.Qbs. > 
Halvår del obs. del obs. 

30 60 120 200 30 60 120 200 
April 1980- 
sep. 1980 

Okt. 1980- 
157 56.1 21.7 3.8 

1981 
43 

mars 
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SOT, HALVÅRSMIDLER (µg/rn3} 

Målested: Drammen Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD Stasjon : Helserådet Stasjon : Åssiden skole 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 

del obs. 
30 60 120 200 

del obs. 
30 60 120 200 

April 1980- . 

sep. 1980 

Okt. 1980- 50 147 80.3 23.8 0.7 29 126 29.4 11.1 0.8 
mars 1981 

BUSKERUD Målested: Drammen Målested: 
Fylke: 

Stasjon : Kobbervik gård Stasjon : 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant. obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

30 60 120 200 
del obs. 

30 60 120 200 
April 1980- 
sep. 1980 

Okt. 1980-· 
... . ' 

21 147 15.o· 3.4 
mars 1981 

, 

Målested: Bergen Målested: Bergen 

Fylke: HORDALAND Stasjon : Chr. Mich.Inst. Stasjon : Kronstad 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår del obs. del obs. 

30 60 120 200 30 60 120 200 

April 1980- 
1980 18 130 12.3 1.5 10 58 "3. 4 1.7 

sep. 

Okt. 1980- 28 182 32.4 8.2 1.6 26 124 26.6 10.5 1.6 
mars 1981 
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Resultater av sot-, bly- og so~-rnålingene 

Månedsmidler utvalgte måneder for 
overvåkingsstasjonene (µg/m3) 
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Resultater av fluoridmålingene 

Månedsmidler og halvårsmidler for 
Odda/Tyssedal og hdal (µg/m3) 



- 235 - 

FLUORID, MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: HORDALAND 

Målested: Odda/Tyssedal Målested: Odda/Tyssedal 

Stasjon: Odda sentrum Stasjon: Mjøstølsvn, Tyssedal 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 

Mnd. År Middel Maks. obs. > 7.0 > 25.0 
Middel Maks. obs. 

> 7.0 > 25.0 

Apr 80 1.2 2.5 30 9.0 24.3 30 15 

Mai II 1.9 3.4 31 13.1 25.7 31 28 1 

Jun II 2.3 6.0 23 14.5 27.7 30 26 2 

Jul II 
2.2 3.5 31 llo4 19.2 31 27 

Auq 11 2.7 5.2 31 9.3 18.2 31 20 

Sep 11 3.3 8.3 16 1 8.0 15.6 30 15 

Okt 11 .1.9 4.2 31 4.5 15.2 28 5 

Nov 11 2.8 1302 30 1 8.3 21.9 :26 11 

Des 11 2.4 6.1 31 6.3 18.8 31 8 

Jan 81 2.4 6.5 31 607 20.3 31 10 

Feb 11 2o7 7.1 28 1 10.8 2306 28 17 

Mar II 2.8 9.8 31 1 10.9 22.6 31 25 

Målested: Odda/Tyssedal Målested: 

Stasjon: Lindenes Stasjon: 

Ant. 
Ant. obs. Ant. obs. 

Mnd. År Middel Maks. obs. Middel Maks. obs. 
Ant. 

> 7.0 > 25.0 > 7.0 >25.o 

Apr 80 2.0 4.3 30 

Mai 11 2.7 5.2 31 

Jun 11 3.2 7.1 30 1 

Jul 11 
3.0 5.3 31 

Aug " 2.9 6.0 31 

Sep II 3.9 8.3 30 3 

Okt 11 2.1 8.6 31 1 

Nov II 3.0 7.6 30 1 

Des 11 2.2 6.6 31 

Jan 81 2.4 6.5 31 

Feb " 3.1 6.6 28 

Mar II 2.9 9.3 31 1 
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FLUORID, MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Målested: Årdalstangen Målested: 

Stasjon: Lægreid Stasjon: 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 

Mnd. År Middel Maks. obs. > 7.0 > 25.0 
Middel Maks. obs. > 7.0 > 25.0 

Apr 80 2.2 4.2 30 

Mai 11 2.8 6.2 24 

Jun 11 2.4 4.5 30 

Jul 11 2.3 5;2 30 

Auq 11 2.2 6.5 31 

Sep 11 2.2 5.7 29 

Okt " . 1.1 3.0 25 

Nov " 3.4 7.4 30 2 

Des " 2.6 900 24 2 

Jan 81 3.2 15.8 25 4 

Feb " 2.5 5.7 21 

Mar 11 2.1 5.5 30 
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FLUORID-MÅLINGENE, HALVÅRS.MIDLER (µg/m3) 

Målested:Odda/Tyssedal Målested: Odda/Tyssedal 
Fylke: HORDALAND Stasjon: Odda sentrum Stasjon: ··MjØstølsvn, Tyssedal 

Antall 
Prosent av ant.obs.> 

Antall !Prosent av ant.obs.> 
Halvår Middel 

obs. 7.0 13.0 25.0 Middel 
obs. 7.0 13.0 25.0 

April 1980- 
sep. 1980 2.2 162 0.6 10.9 183 71.6 29.0 L6 

Okt. 1980- 
mars 1981 2.5 182 1.1.6 0.5 7.9 175 43.4 14.3 I 

Målested: Odda/Tyssedal Målested: 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: Lindenes Stasjon: 

Halvår Middel 
Antall Prosent av ant.obs.> 

Middel 
Antall Prosent av ant.obs.> 

obs. · obs. 
7.0 13.0 25.0 7.0 11. () ? c:; () 

April 1980- 
1980 2.9 183 2.2 .~-- . 

sep. 

Okt. 1980- 2.6 182 1.6 
mars 1981 

Målested: Årdalstangen Målested: 
SOGN OG Fylke: Stasjon: Stasjon: .. 
FJORDANE Lægreid 

Antall 
Prosent av ant.obs.> 

Antall 
!Prosent av ant.obs.> 

Halvår Middel 
obs. 7.0 13.0 25.0 

Middel 
obs. 7.0 13.0 25.0 

April 1980- 
sep. 1980 2.3 174 

okt., · 1980-::- ... ' ..... 
' mars 1981 2.5 155 5.2 0~6 
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Resultater av støvnedfallsmålingene. 

Månedsmidler (g/m2• 30 døgn) 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 
• 30 døgn) 

Fylke: BUSKERUD 

M~lested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: A Stasjon: B 

Vann- vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 6.7 3. 7. 

Mai II . 10.0 6.7 

Jun II 10.4 6.5 

Jul II 

7.0 8.4 

Aug II 4.6 4.2 

Sep II 13.6 5.8 

Okt II 40.0 32.7 

Nov II 
11.9 7.5 

Des II 

9.4 21.0 

Jan 81 4.8 3.8 

Feb II 7.4 9.2 

Mar II 10.8 6.4 

Målested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: C Stasjon: D 

Vann- vann- Vann- Vann- Mnd. År Totalt Totalt løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 4.1 4.1 

Mai II 4.1 6.9 

Jun II 4.5 12.2 

Jul II 
8.8 6.6 

Aug II 2.1 6.0 

Sep II 3.9 12.4 

Okt II 20.9 9.7 

Nov II 
5.1 6.1 

Des II 
4.1 5.7 

Jan 81 6.1 5.2 
Feb 11 

4.2 6.9 

Mar 11 4.8 4.3 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 • 30 døgn) 

Fylke: BUSKERUD 

Målested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: E Stasjon: F 

Vann- Vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 5.1 8.2 

Mai II . 9.4 10.0 

Jun II 17.0 11.3 

Jul II 
10 .2· .. 

6.3 

Aug II 7.2 5.0 

Sep II 28.7 41.3 

Ok_t. .,·,· 
· 15 .1 29.0 

Nov II 10 .·o 11.0 

Des II 
9.5 11.0 

Jan 81 9.4 9.8 

Feb II 6.2 6.1 

Mar II 5.9 9.4 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 
• 30 døgn) 

Fylke: AUST-AGDER 

Målested: Eydehavn Målested: Eydehavn 

Stasjon: Buøya Stasjon: Stranda, 

Vann- Vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 0.3 1.2 .J..5 0.5 2.4 2.9 

Mai II 1.1 1.2 /.. 3 1.1 1. 7 2.8 

Jun II 0.3 0.3 0.6 2.2 1.9 4ol 

Jul II ' 6.7 3.1 3.6 

Aug II 0.2 1.0 1.2 1.0 2.3 3.3 

Sep II 1.6 1.3 209 

Okt li 1. 3 1.1 2 .. 4 l_.5 008 203 

Nov II 0.8 0.8 1.6 0.7 0.2 0.9 

Des II 0.3 - 1.0 1.3 0.3 0.6 0.9 

Jan 81 0.3 lo2 1.5 0.4 0.2 0.6 

Feb II 0.3 Oo7 1.0 008 008 1.6 

Mar II 0.9 0.2 1.1 L4 1.2 2.6 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 
• 30 døgn) 

Fylke: ROGALAND 

Målested: Sauda Målested: 

Stasjon: ÅbØbyen Stasjon: 

vann- Vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 o·.9 2.6 3.5 

Mai II 

Jun II 

Jul II 3.2 

Aug II 2.3 3.9 6.2 

Sep II 3.3 2.2 5.5 

Okt II 3.7 1.9 5.6 

Nov II 2.0 1. 2 3. 2· 

Des II 3.2 1.4 4.6 

Jan 81 5.0 2.2 7.2 

Feb II 4.7 1.9 6.6 

Mar II 1.8 2.0 3.8 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/rn2•30 døgn) 

Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Målested: Svelgen Målested: Svelgen 

Stasjon: Langneset Stasjon: Naustneset 

Vann- vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 2.6 1.6 4.2 3.0 4.6 7.6 

Mai II 0.7 3.1 . 3.8 1.5 8.5 10.0 

Jun II 0.9 2.8 3.7 1. 3 6.7 8.0 

Jul II 
0.6 1.5 2.1 0.3 3.6 3.9 

Aug II 1. 3 1.5 2.8 3.4 3.7 7.1 

Sep II 1. 2 1.2 2.4 4.6 3.6 8.2 

Okt II 4.2 1.8 6.0 7.7 3.1 10.8 

Nov II 2.3 1.5 3.8 5.9 2.9 8.8 

Des II 7.8 2.2 10.0 9.9 4.6 14.5 

Jan 81 4.0 1.9 5.9 4.9 2.5 7.4 

Feb II 5.9 3.9 9.8 7.5 6.9 14.4 

Mar II 1.6 2.6 4.2 1. 7 5.3 7.0 

Målested: Svelgen Målested: Svelgen 

Stasjon: Svelgen hotell Stasjon: Esso bensinstasjon 

År 
Vann- Vann- 

Totalt 
Vann- Vann- 

Totalt Mnd. 
løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 3.5 7.1 10.6 3.7 9.2 12.9 

Mai II 1.9 8.1 10.0 2.2 12.1 14.3 

Jun II 1.8 8.7 10.5 2.4 12.5 14.9 

Jul II 
1.1 6.3 7.4 1. 7. 9.7 11.4 

Aug II 1.8 5.0 6.8 1.9 8.6 10.5 

Sep II 3.2 ·4_7 7.9 4.9 8.2 13.1 

Okt II 
6.8 7.9 14.7 5.5 9.4 14.9 

Nov II 4.6 5.9 10 .5 3.6 7.7 11.3 

Des II 10.6 7.9 18.5 8.8 7.5 16.3 

Jan 81 7.3 3.8 11.1 5.8 5.7 11.5 

Feb II 4.8 8.7 13.5 4.6 9.4 14.0 

Mar II 2.6 5.6 8.2 2.3 10.5 12.8 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 
• 30 døgn) 

Fylke: SOGN OG FJORDANE. 

Målested: Svelgen Målested: Svelgen 

Stasjon: Villabakken Stasjon: _Øvre:_ Sande 

Vann- Vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 2.9 7.9 12.8 2.6 1. 7 4.3 

Mai II 2.4 10.0 . 12.4 1.2 5.0 6.2 

Jun II 2.3 14.0 16.3 1.2 5.1 6.3 

Jul II 1.6 8.4 10 .o. 0.6 3.7 4.3 

Aug II 2.2 6.3 8.5 1. 7 2.6 4.3 

Sep II 3.2 8.0 11.2 2.9 1.9 4.8 

Okt .. 'II 6.3 7.9 14.2 3.7 2.9 6 .. 6~ ., 

Nov II 3.8 6.0 9.H 2.4 2.1 4.5 

Des II 8.2 6.6 14.8 8.3 1. 7 10.0 

Jan 81 5.8 4.8 10.6 6.6 1.4 8.0 

Feb II 4.6 10.0 14.6 5.0 2.6 7.6 

Mar II 1. 7 7.8 9.5 1. 2 2.3 3.5 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2•30 døgn) 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Narvik Målested: Narvik 

Stasjon: Nedre Framneshaugen Stasjon: Bromsgård 

vann- Vann- 
Totalt 

vann- - Vann- 
Totalt 

Mnd. "Ar løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 10.2 8.1 

Mai " 11.3 . LB 

Jun II 5.1 2.0 

Jul II 

6.9 3.2 

Aug II 3.6 1.1 

Sep " 14.8 4.1 

Okt " 4.9 4.5 

Nov " 3.9 3.2 

Des " 43.6 2.3 

Jan 81 27.3 2.1 

Feb " 8.4 2.3 

Mar " 3.5 LB 

Målested: Narvik Målested: 

Stasjon: Bolig 5 Stasjon: 

Mnd. Ar Vann- Vann- 
Totalt 

Vann- Vann- 
Totalt 

løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 

Mai " 7.5 

Jun II 8.1 

Jul II 
6.6 

Aug II 7.2 

Sep II -46 .1 

Okt II 14.2 

Nov II 2.9 

Des II 
73.6 

Jan 81 31.3 

Feb II 
5.8 

Mar II 4.1 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 
• 30 døgn) 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Nedre Gruben Stasjon: Øvre Xdrettsvei 

Vann- Vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. Ar løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 1.9 3.8 5.7 2.5 8.0 10 .5 

Mai II 1.4 3.2 . 4.6 1.4 5.5 6.9 

Jun II 
1.4 3.5 4.9 1.4 5.5 609 

Jul II 
5.6 4.4 

Aug II 2.4 3.4 5.8 2.7 4.9 7.6 

Sep II 
1.6 3.8 5.4 2.0 5.5 7.6 

Okt II 0.8 2.2 3.0 1.5 10o5 12.0 

Nov II 
1.7 1.2 2.9 2.4 1.7 4ol 

Des II 
1.0 3.5 1.9 1006 12.5 2.5 

Jan 81 4.1 2.6 6.7 4.7 1. 7 6.4 

Feb II 1.8 2.4 402 3.6 7.9 11.5 

Mar II 1.0 1.6 2.6 LB 3.5 5.3 

Målested: MO i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Valseverket Stasjon: Mo Fødehjem 

Mnd. Ar Vann- Vann- 
Totalt 

Vann- Vann- 
Totalt 

løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 3.0 10. 7 13. 7 3.0 12.7 15 0 7 

Mai II L7 10.5 12.2 1.3 8.2 9.5 

Jun II 2.2 13o3 15.5 1.3 s.o 9.3 

Jul II 

805 607 

Aug II 3.4 12.7 16.1 4.6 9ol 13.7 

Sep " 3.0 ·17.1 20.1 2.1 11.0 13.1 

Okt " 1.4 10.4 11.8 1.1 8.3 9.4 
Nov II 3.1 15.6 18.7 3.9 4.2 8.1 

Des " 3.3 18.3 2L6 2.1 22.4 24.5 

Jan 81 
308 8.3 12ol 

Feb II 

3.5 20.0 23.5 

Mar " 1.3 8.7 10.0 2.0 13.5 15.5 
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STØVNEDFALL, MÅNEDSMIDLER (g/m2 • 30 døgn) 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Høyere skole Stasjon: Meyergården 

Vann- vann- 
Totalt 

Vann- - Vann- 
Totalt Mnd. År løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 3.8 34.9 38.7 2.3 7.4 9.7 

Mai II 1.4 14.7 . 16.1 1.6 5.8 7.4 

Jun II 
1.0 4.9 5o9 1.2 5.5 6.7 

Jul II 
4.6 3.9 

Aug II 2.8 6.2 9.0 2.0 5.4 7.4 

Sep II 1.9 7.4 9.3 1.4 4.6 6.0 

Okt II 1.7 24.8 26.5 0.8 6.7 7.5 

Nov II 2.8 34.5 37 .·3 2.8 6.3 9.1 

Des II 2.5 26.6 29.1 

Jan 81 4.3 13. 4 17.7 

Feb II 3.1 23.5 26.6 

Mar II 1.7 29.2 30.9 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Nedre Langmohei Stasjon: Gruben bakeri 

Mnd. År 
Vann- Vann- 

Totalt 
Vann- Vann- Totalt 

løselig uløselig løselig uløselig 

Apr 80 3.0 604 9.4 1.3 3.4 4.7 

Mai II 0.6 4.2 4.8 0o9 3.3 4.2 

Jun II 1.1 7.7 8.8 0.8 2.6 3.4 

Jul II 6.2 2.3 

Aug II 1.4 7.4 8.8 1.9 2.7 406 

Sep II 2.4 6.3 8.7 1.7 1.7 3.4 

Okt II 1.0 6.7 7.7 0.3 2 .• 6 2.9 

Nov II 
2.7 3.5 6.2 1.8 1.3 3.1 

Des II 1.2 2.7 3.9 0.6 2ol 2.7 

Jan 81 4.8 3.4 8.2 3ol 1.1 4.2 

Feb II 

1.9 3.3 2.4 2.8 5.2 1.4 

Mar II 1.1 2.1 3.2 1.2 2.8 4.0 
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Resultater av S02- og S04-rnålingene 
ved.norske bakgrunnsstasjoner. 

Månedsmidler og halvå:r'smidler (µg/m3). 
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SVOVELDIOKSYD VED NORSKE BAKGRUNNSSTASJONER, 

MÅNEDSMIDLER (µg/rn3) 

Stasjon: 65- Hummelfjell Stasjon: 66- Birkenes 

- 
Mnd. År Middel Maks. Ant. obs. Middel Maks. Ant. obs. 

Apr 80 2.5 12.6 30 

Mai " 
Jun " 
Jul " 1.4 7.6 31 

Aug " 0.8 5.6 31 

Sep " 1.9 7.2 30 

Okt " 0.7 3.6 31 

Nov II 0.4 1.6 30 

Des " 0.7 4.2 30 

.T;:ln Al 0.7 3.6 31 

Feb " 3.3 13.0 28 

Mar II 206 7.6 31 

Stasjon: 67- Skreådalen Stasjon: 68- Kårvatn 

Mnd. År Middel Maks. Ant. obs. Middel Maks. Ant. obs. 

Apr 80 2.7 14.4 30 0.5 3.0 29 

Mai II 0.7 4.8 31 1.0 8.0 31 

Jun " 0.8 3.8 23 0.3 0.6 30 

Jul II 1.0 9.4 31 0.3 0.4 25 

Aug II 0.6 3.2 31 0.3 0.6 31 

Sep II 1.8 7.2 30 0.3 0.8 30 

Okt II 
1.3 14.8 31 0.2 0·.4 31 

Nov II 
0.3 0.8 30 0.2 0.4 30 

Des II 0.7 6.6 31 0.6 5.4 31 

Jan 81 0.5 3.4 31 0.4 2.4 31 

Feb II 2.6 13.8 28 1.9 17.0 27 

M;:ir II 1.9 6.8 31 1.2 8.6 31 
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SVOVELDIOKSYD" VED NORSKE BAKGRUNNSSTASJONER, 

MÅNEDSMIDLER (µg/m3) 

Stasjon: 69--Tustervatn Stasjon: 70- Jergul 

- 
Mnd. År Middel Maks. Ant. obs. Middel Maks. Ant. obs. 

Apr 80 0.8 5~6 29 2.9 22.0 30 

Mai II o.s 2.6 31 4.5 22.4 30 

Jun II o.s 2.0 30 2.0 15.6 29 

Jul II 0.3 0.4 31 1.1 8.8 31 

Aug II 0.2 0.4 31 0.9 6.0 18 

Sep II 0.3 0.6 30 0.4 1.2 9 

Okt II 0.3 1.4 31 0.6 6.0 18 

Nov II o.s 1.8 30 1.5 10.0 30 

Des II 0.7 4.4 28 1.3 6.0 31 

.T;::,n 87 1.7 9.2 30 LS 9.0 31 

Feb II 2.9 15 .6 28 4.0 16.4 28 

Mar II 2.5 8.8 31 7ol 49.8 31 

Stasjon: 71- Bjørnøya Stasjon: 

Mnd. År Middel Maks. Ant. obs. Middel Maks. Ant. obs. 

Apr 80 0.6 1.6 30 

Mai II 0.4 1.2 29 

Jun II 0.4 2.0 29 

Jul II 
0.4 2.0 31 

Aug II 0.3 1.0 31 

Sep II 0.3 0.8 22 

Okt II 0.4 0.8 31 

Nov II o.s 6.2 30 

Des II 1.1 5.4 31 

Jan 81 0.7 2.2 30 

Feb II 0.4 1.8 27 

Mr1r II 0.7 404 31 
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SO 2 -MÅLINGER VED NORSKE . B'A.KGRt]NNSSTASJONER, 
HALVÅRSMIDLER (µg/m 3) 

Stasjon: 65- Hummelfjell Stasjon: 66~ Birkenes 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
Halvår del - obs. obs. 

50 100 
del 

50 100 

April 1980- - 
sep. 1980 1.6 122 

Okt. 1980- 
mars 1981 1.4 181 

Stasjon: 67- Skreådalen Stasjon: 68- Kårvatn 

'..Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant. obs. > 
del obs. ~11 1nn del obs. so 1 nn 

April 1980- 
sep. 1980 1.3 176 0.5 176 

okt. 1980- 1.2 182 0.8 181 
mars 1981 

Stasjon: 69- Tustervatn Stasjon: 70- Jergul 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant. obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
del obs. 

50 100 
del obs. 

50 100 

April 1980- 
0.4 182 2.3 sep. 1980 147 

Okt. 1980- 
1.4 178 2.8 169 mars 1981 

Stasjon: 71- Bjørnøya Stasjon: 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> 
del obs. 

50 100 
del obs. 

100 50 
April 1980- 
sep. 1980 0.4 172 - 

Okt. 1980- 
mars 1981 0.6 180 



- 256 - 

PARTIKULÆRT SULFAT VED NORSKE BAKGRUNNS STASJONER, 

MÅNEDSMIDLER (µg/m 3) 

Stasjon: 65- Hummelfjell Stasjon: 66- Birkenes 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 8.0 > 12. 0 

Middel Maks. obs. > 8.0 > 12.0 

Apr 80 1.8 10.5 BO 1 5.7 3L5 30 7 5 

Mai II 2.4 8.5 31 1 3.1 8.8 24 1 

Jun II 2.5 8.4 30 1 4.4 17.9 16 1 1 

Jul II 2.6 15~3 31 3 1 5.1 16.9 31 4 4 
~P• • • 

Aug II 1.2 7.9 30 3.2 11.9 31 2 

Sep II 0.9 4.2 30 4.9 14.4 30 8 3 

Okt II. . 0.3 0.9 31 1.2 6.4 31 .. ' -- .... 
Nov II 0.4 1.0 30 1.0 3.9 30 

Des II 0.5 1.6- 30 1.4 10.1 30 1 

Jan 81 0.2 0.7 31 1.1 5.1 31 

Feb II 
7.5 28 1.4 302 9.6 28 2 

Mar II 
1.4 6.7 31 8.4 31 3.4 1 

Stasjon: 67- Skreådalen Stasjon: 68- Kårvatn 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
År 

·-· - .. •--- 
Mnd. Middel Maks. obs. 

8.0 > 12.0 Middel Maks. obs. 
8.0 12.0 > > > 

Apr 80 5.5 24.8 30 7 5 2.1 11.9 30 1 

Mai II 2.3_ 12.1 31 1 1 3.0 12.9 31 4 2 

Jun II 
. - ~ . ,· ... -·- . . . ,. --· 

5.3 15.6 23 6 2 2.6 8.4 30 1 

Jul II 4.9 20.5 31 5 l 2.2 7.3 25 

Aug II 3.4 11.3 31 3 1.3 4.1 31 

Sep II 4.2 14.6 30 7 1 1.0 5o0 30 

Okt II 0.9 4.7 31 0.4 1.2 31 

II 
. 

Nov 0.8 2 ~6 30 0.6 ?. 0 4 30 
II I 

Des 0.9 4.3 31 0.5 1.8 31 

Jan 81 0.9 4.4 31 0.5 1.5 31 

Feb II 
2.7 7.1 28 1.5 6.9 28 

Mar II 
2.5 8.3 31 1 1.5 4.9 31 
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PARTIKULÆRT SULFAT VED NORSKE BAKGRUNNS STASJONER, 

MÅNEDSMIDLER ('µg/rn 3) 

Stasjon: 69- Tustervatn Stasjon: 70- Jergul 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. > 8.0 > 12. 0 

Middel Maks. obs. > 8.0 > 12.0 

Apr 80 2.3 14.0 30 2 1 2.5 6.5 30 

Mai II 2.4 13.1 31 2 1 3.3 11.l 30 2 

Jun II 2.8 9.2 30 1 2.6 8.6 29 1 

Jul II .. , "2. 4 .... · 8~0 · :r1 · ·-. 31 1.3 5.8 

Aug II 1.8 5.4 31 1.4 3.2 18 

Sep II 0.8 2.6 30 0.9 2.7 9 

··ok~·- J.11 0.6 2.4 30 0.5 1.8 18 - . ' -· 

Nov II 0.9 3.3 30 1.2 4.2 30 

Des " 0.8 3. 7 - 28 1.1 4.1 31 

Jan 81 1.3 6.2 30 1.3 4.6 31 

Feb II 2.2 10.4 28 2 2.6 9.5 28 1 

Mar II 
2.2 6.0 31 2.0 7.7 31 

Stasjon: 71- Bjørnøya Stasjon: 

Ant. Ant. obs. Ant. Ant. obs. 
Mnd. År Middel Maks. obs. 8.0 > 12. 0 

Middel Maks. obs. 
8.0 12.0 > > > 

Apr 80 2.3 5.6 30 

Mai II .,.,.J .... ~-~-. 4.4 29 

Jun II 0.8 3.9 29 

Jul II 
1.0 6.2 31 

Aug II 1.1 5.7 31 

Sep II 0.6 1.6 22 

Okt II 0.7 2.4 30 

Nov II 0.7 30 1._4 

Des II 
1.1 3.0 31 

Jan 81 1.1 2.1 30 

Feb II 
1.4 5.6 28 

Mar II 
1.8 4.0 31 
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PARTIKULÆRT SULFAT VED NORSKE BAKGRUNNS STASJONER, 
HALVÅRSMIDLER_ (µg/m 3) 

Stasjon: 65- Humrnelfjell stasjon: 66- Birkenes 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
del obs. 

2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 
del obs. 

2.0 4.0 8.0 12.C 30.0 

April 1980- 1.9 182 29 007 1206 3.3 0.5 4.5 162 58.6 39.5 1402 8.0. 0.6 
sep. 1980 
Okt. 1980- 
mars 1981 0.7 181 606 2.8 1.9 181 2908 13.3 202 

Stasjon: 67- Skreådalen .Stasjon: 68- Kårvatn 

Halvår 
Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
del obs. 

2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 
del obs. 

2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 

April 1980- 
16 • .: sep. 1980 4.2 176 52.3 3705 5.7 2.0 177 3208 1508 3·_ 4 Ll 

Okt. 1980-. 
mars 1981 1.4 182 17 ;6 8.8 0.5 008 182 6.6 2.2 

Stasjon: 69- Tustervatn Stasjon: 70- Jergul 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > Mid- Ant. Prosent av _ant.obs. > 
Halvår 

del obs. del obs. 
2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 

April 1980- 
sep. 1980 2.1 183 32.2 14.8 2o7 1.1 2.2 147 41.5 19.7 2.0 

Okt. 1980- 
mars 1981 1.4 177 17.5 6.2 1.1 1.5 169 23.7 7.7 0.6 

Stasjon: 71- Bjørnøya Stasjon: 

Mid- Ant. Prosent av ant.obs.> Mid- Ant. Prosent av ant.obs. > 
Halvår 

del obs. 
2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 

del obs. 
2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 

April 1980- 
1.2 172 18.6 7.0 

sep. 1980 

Okt. 1980- 
1.1 180 11. 7 1.1 mars 1981 
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